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VUODEN 2024 toimintaa ovat sä-
vyttäneet monipuolinen toiminta ja 
erilaiset kiltojen toteuttamat tapah-
tumat. Olemme kamppailleet jäsen-
maksulaskutuksen ongelmien kans-
sa, joiden toivotaan poistuvan, kun 
uusi jäsenrekisteri otetaan käyttöön 
ensi vuoden puolella. Tämän on-
nistumisessa on myös killoilla oma 
vastuunsa jäsenasioiden hoidossa. 

Ehkä kuitenkin tärkeimpänä lii-
ton toiminnan kokonaisuuden kan-
nalta ovat liittokokouksessa keväällä 
hyväksytyt uudet säännöt. Keskeiset 
muutokset liittyvät liiton toiminnan 
suuntaamiseen ja päätöksenteon 
muutoksiin. Liittovaltuuston rooli 
muuttuu, ja se kokoontuu kahdesti 
vuodessa tulevaisuudessa. Liittoko-
kous vastaavasti järjestetään joka toinen vuosi. Liittoval-
tuuston jäseniä sitoutetaan yhä tiiviimmin päätöksen-
tekoon ja toiminnan suunnitteluun. Liittohallitus säilyy 
kokousten päätösten toimeenpanevana elimenä.

Liiton säännöt hyväksyttiin muuttumattomina Patent-
ti- ja rekisterihallituksessa 6.9.2024. Sääntöjen hyväksy-
misen edellytyksinä oli, että Maanpuolustuskiltojen liit-
to ry hakee Etelä-Suomen aluehallintovirastolta lupaa 
ja että se myös saa luvan toimia ampumayhdistykse-
nä. Lupaa haettiin 3.9. ja se saatiinkin pikaisesti alue-
hallintovirastolta 5.9.2024. Lupa toimitettiin heti PRH:lle 
ja seuraavana päivänä säännöt hyväksyttiin. Näitä kahta 
valtion toimijaa ei ainakaan tässä tapauksessa voi syyt-
tää hidastelusta.

MUTTA MYÖS KILTAKENTÄLLÄ on ollut tapahtu-
mia, joista tässä muutamia nostoja. Liittotasolla osallis-
tuimme 39. kertaa järjestetyille pohjoismaisille kiltapäi-
ville. Osastomme vahvuus oli 29 henkeä ja edustimme 
kiltapäivillä tyylikkäästi Suomea ja kiltakenttää puheen-
johtajan johdolla. Tässä lehdessä on kiltaveli Seppo 
Suhosen matkakertomus, joka toivottavasti herättää 
kiinnostuksen kiltapäiviin, jotka seuraavan kerran järjes-
tetään Ruotsissa. Olisimmeko Ruotsissa mukana vieläkin 
suuremmalla osastolla?

Kiirettä on pitänyt myös killoil-
la. Tämän lehden sivuilla esitellään, 
mitä muun muassa pioneeriasela-
jin killoissa on harjoitustoiminnassa 
saatu aikaiseksi. Viestipuolella on 
oltu mukana kehittämissä ja koulut-
tamassa droonien käyttöön liittyviä 
asioita. Ampumatoimintaa harrasta-
vissa killoissa ovat sovelletut reser-
viläisammunnat (SRA) saavuttaneet 
suosiota. Yhteistyökumppanimme 
Reserviläisurheiluliitto (RESUL) on 
ollut tärkeässä roolissa ampuma-
kilpailutoiminnan järjestämises-
sä. Ja mikä parasta, kilpailuissa on 
tullut menestystä kiltojen ampujil-
le. Liiton omat SRA-mestaruuskisat 
kokoavat kiltojen ja samalla koko 
maan huippuampujia kisailemaan.

Edellä esitelty toiminta, jonka vain esimerkkeinä nos-
tin esiin, ei kuitenkaan poista sitä tosiasiaa, että myös 
muissa joukko-osasto-, perinne- ja aselajikilloissa teh-
dään jatkuvasti arvokasta työtä kokonaisturvallisuuden 
hyväksi ja jäsenten maanpuolustustietoisuuden lisäämi-
seksi. On vain ajateltava laajasti kokonaisturvallisuuden 
kenttää ja minkälaisia mahdollisuuksia se tarjoaa kilta-
toiminnalle. Maanpuolustaja-lehden artikkelit antavat 
esimerkkejä ja eväitä kiltatyön tekemiseen liiton arvo-
jen mukaisesti. Liiton tehtävä on yhdistää, tukea ja vai-
kuttaa.

KENTÄN VIESTIT ovat kertoneet myös siitä, että kil-
loissa on herätty ja lähdetty mukaan myös Tammenleh-
vän perinnetyöhön paikallistasolle perustettuihin yh-
distyksiin, jotka ovat järjestäytyneet Tammenlehvän 
perinneliittoon, jonka jäsenyhteisönä myös Maanpuolus-
tuskiltojen liitto ry on. Sotiemme 1939–1945 veteraani-
en sisukas taistelu maamme kohtalonvuosina jätti meil-
le perinnöksi itsenäisen isänmaan, mutta veteraanien 
perintö on kuitenkin paljon muutakin kuin itsenäinen 
Suomi. Veteraanien perinnön siirtäminen nuoremmille 
polville on meidän vastuullamme. Sehän sopii meille lii-
tossa, jonka killoissa voi olla mukana ikään, sukupuo-
leen ja sotilasarvoon katsomatta kaikki.

Uudistetuilla säännöillä 
uuteen aikaan

Ari Pakarinen
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M
aanpuolustuskiltojen 
liitto ry toimi Suo-
men kiltalaisten 
koordinaattorina. Ko-
koonnuimme Helsin-

ki-Vantaan lentoasemalla tiistai-
na 11.6. Suurin osa suomalaisista 
osanottajista lensi Kööpenhami-
naan ja sieltä jatkolennolla Aal-
borgiin. Siellä meitä oli vastas-
sa yhteyshenkilömme Henning 
Terndrup sekä meitä kuljettava 
bussi. Bussimatka Aalborgista Ski-
ven varuskuntaan kesti noin kaksi 
tuntia. Varuskunta on tanskalaisen 
pioneerirykmentin tukikohta. Ma-
joituimme kasarmirakennukseen 
nro 16, jonka toiseen päähän ma-
joittuivat Ruotsin kiltalaiset. Muu-
tama suomalainen kiltalainen tuli 
omilla autoilla Skiveen.

Kiltapäivien avajaiset tapahtui-
vat keskiviikkona 12.6. kasarmi-
alueen paraatikentällä. Kiltapäivi-
en osanottajat ilmoitettiin maittain 
pioneerirykmentin komentajalle 
eversti Kasper Leonhard Hovgaar-
dille. Suoritettiin osanottajamaiden 
lippujen juhlallinen nosto salkoi-
hin. Aina jokaisen maan lipunnos-
ton aikana maan osanottajat lau-

loivat oman kansallislaulunsa, niin 
myös Suomen lipun noustessa sal-
koon me lauloimme Maamme-lau-
lun. Musiikista vastasi sotilassoit-
tokunta. Rykmentin komentaja 
toivotti kiltapäivien osanottajat ter-
vetulleeksi ja julisti kiltapäivät ava-
tuiksi. Seuraavaksi puheenjohta-
jat ja varapuheenjohtajat laskivat 
seppeleet paraatikentän muisto-
merkeille. Suomen lipun nostajina 
toimivat Juha Mikkonen ja Esko 
Hakulinen. 

Avajaisseremonian jälkeen siir-
ryimme busseilla Skiven keskus-
taan, missä marssimme kolmijo-
nossa liput kärjessä läpi keskustan 
Skiven kaupungin vastaanotolle te-
atteritalolle. Marssimme sotilassoit-
tokunnan soittamien marssikap-
paleiden tahdittamana. Suomen 
osaston lippua kantoi Eino Ranta-
la. Kaupungin vastaanotolla Ski-
ven kaupunginjohtaja toivotti mei-
dät tervetulleiksi Skiveen ja kertoi 
kaupungista ja sen historiasta. Kau-
punki tarjosi herkullisen buffet-tar-
joilun kiltapäivien osanottajille. 

Vastaanoton jälkeen siirryimme 
busseilla takaisin kasarmille. Päi-
vällisen nautimme varuskunnan 

Pohjoismaiset kiltapäivät järjestetään joka toinen 

vuosi maajärjestyksessä Tanskassa, Ruotsissa, 

Norjassa ja Suomessa. Nämä olivat järjestyksessään 

jo 39:net. Niihin osallistui kaikista edellä luetellusta 

neljästä pohjoismaasta enintään 50 kiltalaista / 

maa. Suomesta mukana oli 31 kiltalaista eri killoista 

ja eri puolilta maata. Tanskasta oli mukana 43, 

Ruotsista 29 ja Norjasta 23 kiltalaista. 

Pohjoismaiset kiltapäivät 12.- 15.6.2024 Skivessä Tanskassa
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kerhotiloissa. Ja sitten illan päätteek-
si menimme messiin tapaamaan poh-
joismaisia kiltaveljiä.

Torstai alkoi lippukentällä perin-
teisillä lippujen nostolla. Pioneeri-
rykmentin esittelyn auditoriossa to-
teutti rykmentin komentaja eversti 
K. L. Hovgaard. Tanskan puolustus-
voimien esittelyn sekä pohjoismai-
sen yhteistyön ja NATO-osion esitteli 
kontra-amiraali evp T. Ø. Jørgensen. 
Lounaan jälkeen iltapäillä oli vuoros-
sa tutustuminen pioneerimuseoon ja 
kalustoesittelyihin. Illalla päivällisen 
jälkeen eri maiden pioneerit kokoon-
tuivat perinteiseen pioneerikokouk-
seen, missä vaihdettiin kuulumisia. 
Iikka Ellilä ja Seppo Suhonen ker-
toivat Suomen pioneerikiltatoimin-

Pohjoismaiset kiltapäivät 12.- 15.6.2024 Skivessä Tanskassa
n TEKSTI: SEPPO SUHONEN • KUVAT: SEPPO SUHONEN (SS) JA ARI PAKARINEN (AP)

nasta. Tällaisia pioneeriaselajin poh-
joismaisten kiltaveljien tapaamisia 
on vietetty pohjoismaisten kiltapäi-
vien yhteydessä vuodesta 2005 alka-
en. Muilla aselajeilla ei ole vastaavaa 
aselajitapaamista kiltapäivien yhtey-
dessä. Meitä oli yhteensä 20 pohjois-
maista pioneerikiltaveljeä tässä koko-
uksessa .    

Perjantaina oli lippujen noston jäl-
keen maitten välinen ampumakilpai-
lu. Siihen osallistui kaksi kivääri- ja 
kaksi pistooliampujaa kustakin poh-
joismaasta. Muu osanottajajoukko 
vieraili läheisessä Karupin lentotuki-
kohdassa, missä tutustuimme koira-
koulutukseen ja ilmavoimamuseoon. 
Yllätysnumerona meille esitettiin he-
likopterin toimintanäytös. Iltapäivällä 

n MPKL:n 
hallituksen 
puheenjohtaja 
Marko Patrakka 
ilmoittaa Suo-
men delegaation 
pioneerirykmen-
tin komentajalle 
eversti K. L. Hov-
gaardille (SS).

n Raivaamisessa 
käytettäviä ro-
botteja (SS).

n Esko Hakulinen ja Juha Mikkonen valmiina nostamaan Suomen lipun avajai-
sissa (SS).
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kiltapäivien osanottajille oli mahdolli-
suus vapaasti tutustua Skiven kaupun-
gin keskustaan.  

Illalla oli juhlaillallinen, pukeutumis-
ohjeena tumma puku ja kunniamerkit. 
Ruokailujen jälkeen oli paljon puheita 
ja erilaisia muistamisia. Ansioituneille 
jaettiin kunniamerkkejä. Suomen puo-
lustusministerin myöntämät kilta-ansio-
mitalit saivat Christian Arildsen Tans-
kasta, Johan Vaagland Norjasta ja Sven 
Mattsson Ruotsista. Vastaavasti suoma-
laisista saivat eri pohjoismaiden kilta-
järjestöjen mitaleja: Ruotsin mitalin sai 
Matti Hilska, Norjan mitalin Jan-Erik 
Juslin ja Tanskan mitalin Arja Ranta-
nen. Esitän onnittelut kaikille huomion-
osoituksen saaneille kiltaveljille! 

Ampumakilpailussa menestyneet 
myös palkittiin. Kivääriampujamme 
Timo Karhu sai pronssia, pistooliam-
pujamme Jan-Erik Juslin oli neljäs, on-
nittelut!  

Lauantaina anivarhain aamulla oli 
herätys klo 03.00. Pakkailimme mat-

n Suomen delegaatio ryhmäkuvassa (AP).

n Helikopteri 
toimintanäy-
töksessä (SS).

n Alla: Liput 
ja puheenjoh-
tajiston pöytä 
juhlaillallisel-
la (SS).
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kalaukkumme, kiitimme isäntiä ja lähdim-
me kotimatkalle kohti Aalborgin lentokent-
tää. Lento Aalborgista Kööpenhaminaan oli 
lähes tunnin myöhässä, ja se aiheutti parin  
kolmen päivän viiveen matkalaukkujemme 
saapumiseen Helsinkiin ja Suomeen. Tosin 
laukut lopulta toimitettiin kotiovelle eri puo-
lille Suomea. Esitän kiitokset kaikille muka-
na olleille kiltalaisille mukavasta seurasta! 
Jan-Erik Juslinille ja Arja Rantaselle kiitok-
set tulkkaustyöstä! Esitän lämpimät kiitok-
set Marko Patrakalle, Urpo Karjalaiselle, 
Ari Pakariselle ja Anu Johanssonille kilta-
päivien suomalaisista osanottajista huolehti-
misesta ja ohjelman toteutuksesta! Samoin 
esitän kiitokset tanskalaisille kiltaveljille ja 
Skivenin pioneerirykmentille hyvästä ohjel-
masta. Erityiskiitos Skiven varuskunnan ra-

vintolalle tosi maukkaista ateriatarjoiluista!  
Mielessä herää kysymys, miten saisimme 

suomalaisia eri kiltojen jäseniä mukaan Poh-
joismaisille kiltapäiville. Nyt Oulusta oli mu-
kana kuusi veljeä, Kimmo Rajala ja Markku 
Hentilä Pohjan Jääkärikillasta, Juha Mikko-
nen P-P IT-Killasta, Ari Halonen Pohjan Vies-
tikillasta sekä Iikka Ellilä ja Seppo Suhonen 
Pohjan Pioneerikillasta. Pohjoismaiset kil-
tapäivät on yksi syy monien muiden perus-
telujen lisäksi siitä, miksi kiltamme kuuluu 
Maanpuolustuskiltojen liittoon. Maanpuo-
lustuskiltojen liiton kautta saamme toimin-
taamme kansanvälistä yhteistyötä. Seuraavat 
Pohjoismaiset kiltapäivät järjestetään Ruot-
sissa kesäkuussa 2026. Varatkaa jo hyvissä 
ajoin aikaanne tällaiseen pohjoismaiseen yh-
teistyöhön! Tervetuloa joukolla mukaan!

n Sotilassoittokunta kiltapäivien avajaisissa (SS).

Pohjoismaiset kiltapäivät on yksi 
hyvä syy monien muiden perustelujen 

lisäksi siitä, miksi kiltamme kuuluu 
Maanpuolustuskiltojen liittoon.
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Ilmailumuseoyhdistyksen matka Ruotsin 

puolustusvoimien lentopäivään – Försvarsmaktens flygdag 

2024 – Blekingen F17-lennostossa tehtiin 22.-26.8.2024. 

Matkalle osallistui lopulta 18 osallistujaa, muutaman 

viimehetken peruutuksen jälkeen.

Ilmailumuseoyhdistyksen matka 
F17-lennostossa järjestettyyn 

Flygdagen 2024 -tapahtumaan

n TEKSTI JA KUVAT: JANNE SALONEN • KUVAT: REINO MYLLYMÄKI
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O
hjelmassa oli lentopäivän lisäksi meno-
matkalla tutustuminen Linköpingin Mal-
menissa uudistettuun Ruotsin ilmavoi-
mamuseoon, F3:n tukikohdan vieressä 
Malmenissa sekä museon ilma-alusva-
rastoon. Paluumatkalla tutustuttiin F13- 
ja F11-lennostoiden historiaan niiden 

nimeä kantavissa museoissa Norrköpingissä ja Skavs-
tassa. Menomatka Ruotsiin tehtiin Turusta Viking Line 
M/S Viking Grace -aluksella ja paluumatka Kapellskä-
ristä uudella Finnlinesin Finncanopus-aluksella päivä-
laivalla.

Sää kohteli matkalla erinomaisesti, sateita saatiin lä-
hinnä linja-automatkojen aikana, mutta ei häiritsevästi. 
Majoitus laivamatkojen lisäksi oli Scandic Karlskronas-
sa (2 yötä) ja Scandic Södertäljessä, jossa myös meno-
matkalla nautittiin aamiainen. 

Lentopäivää kohti
Meillä oli käytössä paikallinen opas, joka kertoi aluksi 
Karlskronan historiasta sekä nykypäivästä. Karlskrona 
kuuluu alueeseen, jota hallitsi Tanska pitkään. Sittem-
min se on ollut Ruotsin laivaston keskeinen tukikohta. 
Tänä päivänä se on merkittävä sukellusveneiden val-
mistus- ja operointikaupunki.

n Tanskan ilmavoimien F-16 Fighting Falcon soih-
duttaa.

n Alla aukeaman kuvassa: Douglas DC-3 on aina 
vaikuttava näky lentonäytöksissä. Ronnebyssä 
tehtävän hoiti SAS:n entinen ”Daisy”.
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Ajomatka Karlskronasta Blekin-
geen oli lähes ruuhkaton, vaikka mat-
kalla varoitettiin mm. jonoista. Paikan 
päällä ongelmia kuitenkin tuli heti 
alussa, sillä ohjeistuksen mukaista 
parkkipaikkaa ja sieltä bussikuljetus-
ta sisäänkäynnin lähelle ei ollutkaan, 
ja päädyimme lennoston portille, jos-
ta päätimme kävellä takaisin näytös-
alueen porteille. Kävelemistä olikin 
huomattavan paljon, ja loppumatka 
mentiin nurmialuetta pitkin. Onneksi 
oli kuivaa, jolloin maanpinta oli kui-
tenkin kova, eikä oltu sateisessa peh-
meässä liejussa. Ohjaus turvatarkas-
tukseen oli puutteellinen, lopulta eräs 
sotilas kailotti ruotsiksi jotain, jonka 
tajusi auttavasti, että turvatarkastus-
jonoja on enemmän kuin se yksi, jos-
sa kaikki jonottivat.

Turvatarkastuksessa
Ennakkoon oli kerrottu, että vaikka 
yleensä Ruotsin yleisötapahtumiin ei 
saa viedä esim. reppuja ja kaikki hen-
kilöt tarkastetaan, on lentopäivään 
tehty poikkeus ja saa tuoda mm. tuo-

leja ja reppuja mutta ei esim. teräasei-
ta. Jono, jonka valitsimme, vaikut-
ti lyhyeltä, mutta silti siinä seisottiin 
tunti ennen kuin päästiin tarkastuk-
seen. Osalla ryhmästämme meni yli 
tunti päästä tarkastukseen. Tarkastus 
oli perusteellinen. Laukun joka kolo 
käytiin läpi ja henkilöt tarkastettiin 
sukupuolesta riippumatta käsin ko-
peloimalla. Paikalla oli myös joka toi-
sessa jonossa metallinpaljastinportti. 
Turvallisuus on toki hyvä asia. Tapah-
tumaan odotettiin 50-60 000 kävijää. 
Onneksi oli vain 38 000 kävijää. Por-
tilta näki kyllä mukavasti esityksiä, 
kuten purjelentoa ja EDGE 540, kun-
nes päädyttiin katoksen sisälle, jossa 
tarkastus tehtiin. Senaikainen F16-hä-
vittäjän esitys jäi näkemättä. 

Lentonäytös, maanäyttely 
ja näytteilleasettajat
Aluekarttoja, missä mikäkin on, ei ol-
lut sen enempää ennakkoon tarjolla 
verkkosivuilla kuin turvatarkastuksen 
jälkeenkään, vaan kuva missä mitä-
kin on, piti itse selvittää omilla silmil-

lä ja jaloilla. Pikainen kierros alueen 
ympäri ja perusasiat olivat hallussa, 
mistä saisi ruokaa, missä on maanäyt-
telykoneet, missä esimerkiksi har-
rastajayhteisöt ja missä viranomaiset 
(palolaitos, poliisi, tulli, rajavartiosto) 
jne. Mieleenpainuvaa oli, että Saabilla 
oli useita eri osastoja tuotteesta riip-
puen erikseen  ympäri aluetta sijoitet-
tuna. Alkuperäinen suunnitelma oli 
tarjota ryhmällemme kaksi kuljetusta 
tapahtumaan, ensimmäisen heti aa-
musta ja toinen myöhemmin päiväl-
lä. Ryhmänä päätimme kuitenkin per-
jantai-illan ruokailussa, että mennään 
kaikki kerralla tavoitteena olla ennen 
klo 11:tä alueella. Aamupäivän len-
toesitysten ohimeno ei harmittanut, 
sillä aamun ohjelma uusittaisiin ilta-
päivällä suihkumoottorikaluston esi-
tysten jälkeen.

Keli suosi, hävittäjät pitivät ääntä, 
ampuivat soihtuja, ja yleisö ihasteli 
kukin omin tavoin esityksiä. Näytök-
sessä lensivät FJAS 39 Gripen C, J29 
Tunnan, J32 Lansen, DC-3 Daisy, J35 
Draken, SK60 (Saab105), 4-grupp JAS 
39 Gripen C, F/A-18 Hornet Suomi, 

n Toisen maailmansodan parhaaksi hävittäjäksi tituleerattu North American P-51 Mustang on vaikuttava näky lentonäy-
töksessä kuin lentonäytöksessä.
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F-16 Fighting Falcon Tanska, AJS 37 
Viggen, EF Typhoon UK, Luftstrid JAS 
39 Gripen C, JAS 39 Gripen E, SK40 
GROB, HKP 16, Formation Historic 
Flight, Spitfire ja Mustang, Formation 
Fighters, JAS 39 Gripen C, 

Maanäyttelyssä olivat esillä Jas 
39 Gripen C, Jas 39 Gripen E, F-35A 
Lightning, F-16 Falcon, Eurofighter 
Typhoon, Helikopter 5B, Helikopter 6, 
Helikopter 14, Helikopter 15, Helikop-
ter 16, TP 103, S 102B, J 32 Lansen, 
DC-3 Daisy, SK16, B17, SK50 Safir, SK 
60, SK61 Bulldog, J 29 Tunnan, SK35 
Draken, SK37 Viggen, Mustang, Spit-
fire, TP 84, CL-604 Challenger, Kust-
bevakningen Dash8-300, Ambulans-

flygplan Pilatus PC-24, Air Tractor 
Fire Boss ja Edge 540

Myynti- ja markkinointiosastoil-
la oli tarjolla tietoa Ruotsin eri vi-
ranomaisten toiminnasta, aluepuo-
lustuksesta, pelastuksesta, raja- ja 
merivalvonnasta, sotilaskotitoimin-
nasta, historiasta ja kotiseututoimi-
joista sekä lisäksi erilaisia ruoka- ja 
juomapistetoimijoita.

Lentonäytösalueella sai vapaas-
ti valokuvata kaikkea, mitä linssin 
eteen tuli, mutta varuskunnan por-
tilla olevaa Lansenin tolppakonetta 
sai kuvata vain varuskunnasta tielle 
päin, ei varuskuntaan päin. Vartioilla 
riitti juoksemista ryhmämme aktiivis-

ten valokuvaajien luokse, kun he tal-
lensivat Lansenia kohti varuskuntaa. 
Nämä kuvat piti poistaa kameroista. 
Lansenia sai kyllä kuvata, mutta vain 
varuskunnasta kadulle päin.

Lopuksi
Suunnitellut järjestelyt toteutuivat 
suunnitellusti ja aikataulussa. Pie-
ni ryhmäkoko aiheutti kustannusten 
nousua ja monelle kipuraja meni yli, 
lisälähtijät olisivat helpottaneet kus-
tannuspainetta. Ryhmän dynamiikka 
toimi hyvin, uudet (ensikertalaiset) 
otettiin hyvin huomioon. Karlskronan 
hotellissa kuuli suomen kieltä, samoin 
lentopäivässä (molemmat ryhmäm-
me ulkopuolelta), joten tapahtuma 
kiinnosti suomalaisia. Ensi vuonna 
Ruotsin ilmavoimat täyttää 100 vuot-
ta. Missä ja milloin he tätä juhlivat, ei 
tätä kirjoitettaessa ole tiedossa, mutta 
jos tapahtuma järjestetään, on IMYllä 
tavoitteen järjestää sinne matka. Uu-
det ja vanhat – tervetuloa mukaan! 

Paluulaivassa järjestetty keskuste-
lutilaisuus nosti esille, että emme ole 
halvimpia järjestäjiä, mutta teemme 
matkat parhaalla laadulla ja pitkällä 
kokemuksella, huomioiden muuttu-
vat olosuhteet. ”Markalla Mallorcalle 
– kahdella Kanarialle”.

Keli suosi, hävittäjät pitivät ääntä

n Ilmavoimiemmekin käytössä ollut ruotsalainen konetyyppi Saab 17 on har-
vinainen näky lentonäytöksissä, sillä viidestä säilyneestä koneyksilöstä lento-
kuntoisia on vain tämä yksi.

n Airbus A330 -ilma-
tankkerin ohilento 
kahden tankattavan 
suihkuhävittäjän kera 
oli sykähdyttävä ko-
kemus.
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P
uheenjohtaja Lars Eklun-
dilla on jo luontaisesti ai-
tona stadilaisena kundi-
na melkoiset historiatiedot 
itse kaupungista ja erityi-
sesti Suomenlinnasta ja 

sen syntyhistoriasta. Larsin kerron-
taa saimme kuunnella intensiivises-
ti lautalla menomatkalla kohti saarta. 
Suomenlinna on uniikki kohde, joka 
on suojeltu ja kuuluu Unescon maail-
manperintölistalle.

Suomenlinnan historia aloitettiin 
tällä retkellä vuodesta 1740. On sil-
miä avaavaa katsoa tuttuja maisemia 
ja ajatella bastionin suunnittelua ja 
sen rakennusprojektia monta vuosi-

Elokuinen kiltaretki Suomenlinnaan

n Kuninkaanmiekalla

Pitkään odotettu kesäi-

nen kiltaretki Helsin-

gin Suomenlinnaan teh-

tiin elokuisena torstaina 

29.8.2024. Pääisäntänä 

matkalla ja päivän vie-

railukohteiden järjestäjä-

nä toimi Suomenlahden 

Laivastokilta ry ja killan 

puheenjohtaja Lars Ek-

lund.

sataa sitten. Suomenlinnahan ei ole 
ainoa saari Helsingin edustalla, joka 
on toiminut puolustuspaikkana kau-
pungille. Se on osa kahdeksan saaren 
kokonaisuutta, joka muodostaa Suo-
menlinnan kaupunginosan. 

Suomenlinnaan liittyy myös pal-
jon ikävää historiaa, toki jo aseman-
sa puolestakin, sillä saari on kuuden 
muun saaren kanssa suojannut Hel-
singin rajoja vihollisilta. Rakennuksia 
ja linnoituksia on rakennettu miesvoi-
min niin sotilaiden kuin vankienkin 
toimesta. Saarella on avovankilan työ-
toiminnan kautta vankilatoimintaa tä-
näkin päivänä.

Vanhat rakennukset ja ilmapii-
ri tempaavat kyllä heti mukaansa sa-
tamaan saapuessa. Tunnelma rau-
hoittuu, kun aamuruuhkaan heräävä 
kiireinen kaupunki jää taakse mante-
reelle.

Merisotakoulu
Aamun ensimmäinen vierailukohde 
oli Merisotakoulu ja sen historia sekä 
nykypäivä. Ensin pysähdyttiin luon-
nolliselle hengähdystauolle Rannikko-
sotilaskodin antimien äärelle oppaam-
me, Merisotakoulun tiedottajan Inka 
Jousmaan johdolla.

n Satamassa lyhyet 
sulkeiset.
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Elokuinen kiltaretki Suomenlinnaan n 	TEKSTI JA KUVAT: 
	 ANU JOHANSSON

Sotilaskotisisarien hymyt ja suussa 
sulavat munkit sulattivat retkeilijät tu-
levan päivän tunnelmaan.

Oppaamme Inka johdatteli meidät 
pääsaliin, jossa komeilivat valmistu-
neiden kadettikurssien priimuksien 
nimet, komentajat sekä harvinainen 
maalaus Mannerheimistä talvisella 
meritaustalla kuvattuna.

Ryhmämme sai ainutlaatuisen ti-
laisuuden kuulla 3. vuosikurssin 
merisotakoulun opiskelijan, kadet-
ti Jukka Vähäsoinin terveiset tämän 
päivän opinnoista Merisotakoulul-
la. Hän kertoi johtamiskoulutuksesta 
ja harjoituksista, joissa saatuja oppe-
ja harjoitellaan käytännössä. Lisäksi 
kuultiin mukavasta lisästä asuintilo-
jen osalta, sillä 3. vuosikurssin oppi-
laat osaavat arvostaa tupahuoneiston 
merinäköalaa, joka kuuluu varmasti 
Helsingin seudun halvimpiin vuokra-
kulujen osalta.

Planetaario
Pääsimme kurkistamaan koulun pla-
netaarioon, jota käytetään edelleen 
oppilaille havainnointiluokkana ope-
tettaessa navigointia merenkulussa 
pelkän tähtitaivaan avulla.

Merisotakoululla on yksi harvoista 
paikoista, jossa on manuaalisesti käy- n Merisotakoulu.
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simmäisten rakennusten joukossa va-
ruskuntakirkko. Tämä on entinen tsaa-
rinaikanen ortodoksinen Aleksanteri 
Nevskin varuskuntakirkko, joka muutet-
tiin 1920-luvulla luterilaiseksi ja jossa on 
erikoisuus, ainoa kirkontornissa edelleen 
toimiva majakka. 

 Tutustuimme ulkopuolella olevaan 
muistomerkkiin, joka on Suomen sodis-
sa kaatuneitten Suomen merivoimissa pal-
velleiden vapaaehtoisten virolaisten muis-
tomerkki. Heille, jotka antoivat henkensä 
Viron kunnian ja Suomen vapauden puo-
lesta!

Sukellusvene Vesikko
Vesikko on yksi kolmesta Sotamuseon 
näyttelykohteesta. Siihen kuuluvat sukel-
lusveneen lisäksi Sotamuseon maneesi ja 
Tykistömaneesi.

Sukellusvene ja sen historia toisen maa-
ilmansodan ajalta ovat ainutlaatuisia, ja 
lämmin kiitos kuuluu kaikille restauroin-
nin ja ylläpidon tekijöille. On vaikuttavaa 
kuunnella kertomusta sukellusveneen vie-
ressä ja kuulla, miten lähellä oli, että tä-
mäkin yksilö olisi päätynyt jonnekin me-
talliromuttamolle. Vesikko on harvinainen 
ja ainutlaatuinen muistomerkki.

Mukana oli muutama helsinkiläinen, 
jotka muistivat leikkineensä Vesikossa, 
kun se oli satama-alueella hylättynä ja 
ohikulkijat olivat riisuneet sen kaikesta ir-
taimistosta.

Oli silmiä avaavaa ymmärtää, miksi 
Suomella ei ole Merivoimissa sukellusve-
neitä ja millainen lyhyehkö historia meil-
lä tämän taidon parissa on. Sukellusveneet 
eivät ole edullisia teettää tai ylläpitää.

Vesikon läpi on maagista kävellä ja ku-
vitella itsensä valtavan vesimassan alle 
näin pieniin tiloihin. Vieläpä sotatilantees-
sa, jossa kaikki ylimääräiset äänet voivat 
tulla vihollisesta, joka tulisi osata paikal-
listaa.

On täytynyt olla kylmähermoinen ja ku-
rinalainen viettääkseen täällä viikkokausia 
nousematta pinnalle.

Sotamuseo
Sotamuseolla saimme tiiviin tietopaketin 
Suomen sotahistoriasta näyttelyn kautta 

n Merisotakoulun 3. vuosikurssin oppilas Vähäsoini kertoo koulutuksesta.

n Kuninkaanportti.

tettävä episkooppi metallilaattoineen, 
joihin on käsin porattu tähtitaivaan 
näkymään tarvittavat pienet reiät.

Pyöreään ja pimeään luokkatilaan 
mahtuu noin 20 osallistujaa. Kesken 
alkavan hellepäivän oli tunnelmallista 
päästä pehmeään, pyöreään huonee-
seen katsomaan kupolille heijastetta-
vaa tähtitaivasta.

Suomenlinnan kirkko
Rantauduttua lautalta saareen on en- n Planetaarion episkooppi.
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vuodesta 1918 aina 2000-luvulle asti. 
Näyttelyssä on esillä neljä sotaa: si-
sällissota, talvisota, jatkosota ja La-
pin sota.

Havainnollistamista tukemaan 
on tehty hienoa työtä asujen, asei-
den, pienoismallinnuksien ja taulujen 
avulla. Sisälle on rakennettu jäljitelmä 
myös pommisuojasta Helsingin pom-
mitusten ajalta.

Suomi sai koulutusapua Saksal-
ta jääkärikoulutuksen avulla ennen 
sisällissotaa. Suomi sai myös viljaa, 
tutkia, ilmatorjuntatykkejä ja aseita 
toisen maailmansodan aikana. Näyt-
telyssä on Vesikon tapaan vapaapalo-
kunnan käytöstä pelastettu lava-kuor-
ma-auto, jonka Suomi vastaanotti 
valtakunnankansleri Hitleriltä.

Näyttelyssä on mukana myös so-
ta-ajan taidetta ja mainoksia voima-
lauseineen isänmaallisuuden ja puo-
lustustahdon vahvistamiseksi sekä 
tilannekuvia rintamalta ja sotilaista 
hevosineen.

Bistro Bastioni
Lounas nautittiin Suomenlahden Lai-
vastokillankin käyttämissä entisis-
sä tiloissa vanhassa venäläisrakentei-
sessa hirsitalossa. Siellä oli aikoinaan 
pieni kerhohuone, jossa Suomenlah-
den laivastokilta säilytti muistoesinei-
tään ja piti säännöllisesti killan ko-
kouksia. Bastioni on toiminut muun 
muassa 1918-1919 punavankileirinä 
ja naisvankilana. Tiloissa on tuolloin 
ollut jopa 250 vankia. Toisen maail-
mansodan aikana rakennuksen toinen 
pääty vaurioitui pommituksissa, ja ra-
kennus peruskorjattiin 1944 sekä re-
montoitiin vuosina 2006-2007.

Tämän jälkeen taloa asuttivat Ran-
nikkotykistörykmentti 1:n miehistö, 
Aliupseeriklubi ja Suomenlinnan Toi-
miupseerit. Nykyään toimintaa yllä-
pitää Restel Food & Events. Tilaa voi 
vuokrata yksityiskäyttöön saunoineen 
ja tilaustuotteineen.

Meidän vierailijaryhmällemme 
maistuivat muikut muusilla sekä tai-
vaallinen lohikeitto. Vahva suositus 
vierailla täällä.

Kustaanmiekka
Kustaanmiekka sijaitsee Suomenlin-
nan saaren eteläisimmässä osassa. 
Kävelyä saaren eteläosaan on jonkin 
verran Susisaaren läpi ja siltaa pitkin 
Isolta Mustasaarelta. Samalla matkal-
la tulee ohitettua saaren puutarha. 
Kustaanmiekassa sijaitsee suurin osa 
Suomenlinnan linnoituksesta tykkei-
neen, jotka edelleen osoittavat merel-
le sekä hieno Kuninkaanportti. Porttia 
koristavat nimilaatat ja Augustin Eh-
rensvärdin sanat ”Jälkimaailma sei-
so täällä omalla pohjallasi äläkä luota 
vieraan apuun”.

Rantapenkereen kautta näkee hui-
kean merimaiseman siintävän kauas 
etelään. Ei todellakaan uskoisi, että 
hektinen Helsingin kaupungin kes-
kusta on aivan selkämme takana.

n Bastion Bistro.

Itse Kustaanmiekan salmi kaartaa 
itäpuolelle laajaa niemenkärkeä, sen 
syvyys on yli 80 metriä.

Matka sinne rantapenkereitä ja pol-
kuja pitkin vie ammusvarastojen ohi 
makean veden altaiden lomasta kuin 
Taru Sormusten Herrasta -elokuvan 
Hobittilassa.

Syyskaudella saari hiljenee hie-
man, mutta muun muassa marras-
kuussa vietetään Viaporin kekri-
juhlaa, joulukauden tapahtumia ja 
lahjatavaramyyntiä. Sydäntalvella 
saari näyttäytyy taas eri ulkoasussa ja 
tunnelmassa lumipeitteen alla.

Suosittelemme vierailua saarelle 
jälleen ensi kesänä liiton ja Suomen-
lahden Laivastokillan yhteisesti järjes-
tämällä tutustumisretkellä.

n Sotamuseon näyttelyssä.
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H
einä-elokuun taittees-
sa rajakenraali Erkki 
Raappasen johdol-
la käydyssä taistelus-
sa molemmat vihol-
lisdivisioonat lyötiin. 
Pihtiliikkeen toisena 

leukana Möhkön suunnassa toimi 21. 
prikaati ja toisena Hattuvaaran sun-
nassa Ratsuväkiprikaati vahvistettun 
kaksipataljoonaisella osasto Partisel-
la. Jälkimmäinen koostui Raappanan 
14. divisioonan joukoista.

Pitkä perinne
Idän varjon väistyttyä veteraanityön-
kin yltä, on Ilomantsin taistelujen 
muistotapahtumaa järjestetty 1990-lu-
vulta lähtien. Hämeen ratsumiehet 
ovat olleet asian tiimoilta liikkeellä 
vuosittain. Alkuvuosien tapahtumissa 
HÄMRJP:n varusmiehet demonstroi-
vat käytyä taistelua, ja tapahtumien 

kulkua esitteli esimerkiksi Tiittasen 
talon taistelusssa mukana ollut silloi-
nen 1. eskadroonan päällikkö Voitto 
Niskanen.

Aina lakkauttamiseensa saakka oli 
HÄMRJP mukana tapahtumassa. Vuo-
desta 2014 lähtien päävastuun on kan-
tanut Ratsumieskilta, joka on saanut 
merkittävää ”tulitukea” Hämeen alue-
toimistolta.

Ilomantsin taisteluiden muistota-
pahtumalla oli tänä vuonna tavan-
omaista juhlavammat puitteet, olihan 
sodan päättymisestä kulunut tasan 80 
vuotta. Juhlinta on sijoittunut aina 
viikonloppuun heinä-elokuun tait-
teessa ja niin nytkin. Juhlallisuuksi-
en koordinoinnista vastasi jälleen Rat-
sumieskilta, mutta apuna olivat nyt 
myös Ilomantsin kunta sekä Hämeen  
ja Pohjois-Karjalan aluetoimistot.

Matkalaiset kokoontuivat varhain 
perjantaiaamuna Lahdessa Maanpuo-
lustustalon pihaan, mistä matka käyn-

Vuoden 1944 loppuun mennessä oli puna-

armeijan vyöry kohti Suomea saatu pääosin 

torpattua menestyksekkäissä torjuntataisteluissa 

Viipurinlahdella, Tali-Ihantalassa, Vuosalmella sekä 

U-asemassa Laatokan Karjalassa. Uhkana oli kuitenkin 

kaksi neuvostodivisioonaa, jotka etenivät suuntanaan 

Ilomantsi.

Ilomantsin 
ratkaisutaistelut 
käytiin 80 vuotta 

sitten

n TEKSTI: MAT TI HILSKA • KUVAT: KARI QVIST JA KIR JOIT TA JA



MAANPUOLUSTAJA 2•2024 19



20 MAANPUOLUSTAJA 2•2024

nistyi kohti itää. Lappeenrannassa 
kyytiin saatiin joukko rakuunaveljiä 
ja pakollisten taukojen jälkeen oltiin 
illansuussa Hattuvaarassa. Matkapö-
lyt huuhdottiin illalla Ratsumiesten 
saunassa.

Taistelijan talolta 
aloitettiin
Lauantaiaamu käynnistyi tuttuun ta-
paan Taistelijan talolla. Siniristilippu 
nousi salkoon juhlallisesti, minkä jäl-
keen perinnekomentaja, everstiluut-
nantti Sami Liukkonen luki Gustaf 
Ehrnroothin päiväkäskyn. Liukkonen 
lähetti myös matkaan seppelpartion. 
Sen muodostivat Joensuusuun Eskad-
roonan Pentti Lihavainen sekä Jou-
ni Puruskainen. Kukkalaitteet vietiin 
Hovattalan, Kiukkoisten ja Sikrenvaa-
ran muistomerkeille. Kahdessa vii-
meisessä paikassa muistokiven vie-
ressä on myös perinnease (kevyt krh 
sekä piiskatykki), joiden kunnostami-
sessa Joensuun Eskadroona on vas-
tannut.

Toinen juhlapäivän päätapahtu-
mista järjestettiin Palovaaran jylhällä 
muistomerkkialueella Ilomantsin kir-

kolle johtavan tien varressa. Soisen 
korpinäkymän edessä on usean Ilo-
mantsin taisteluihin 1944 osallistu-
neen joukon muistokivi. Niiden edus-
talle siirtyivät ojennukseen mukana 
olevat univormupukuiset ja heidän 
taakseen muu juhlaväki.

Rakuunamajuri Arto Jeskasen joh-
dolla paikalle saapui järjestöjen lippu-
linna, minkä jälkeen kuultiin MPK Sa-
vo-Karjalan soittokunnan kajauttama 
Suomalaisen ratsuväen marssi. Mika 
Hirvosen johtama soittokunta esit-
ti sen jälkeen A. Von Kothenin hym-
nin Rukous.

Tämän jälkeen laskivat kukka-
laitteen HRR:n muistokivelle evers-
tiluutnantti Sami Liukkonen ja kil-
lan puheenjohtaja Urpo Karjalainen. 
URR:n muistokivelle kukat laskivat 
Annu Myllymäki, Seppo Pesonen ja 
Jouni Sutela. 

Ortodoksisen hartauden toimitti Ilo-
mantsin kirkkoherra Vesa Takala, ja ti-
laisuuden päätti soittokunnan tahditta-
ma Muistoja Pohjolasta.

Salin täydeltä pogostan 
väkeä
Toinen päivän päätapahtumista, kan-
salaisjuhla, järjestettiin Ilomantsin 
keskustassa liikuntasalissa. Väkeväs-
sä isänmaallisessa hengessä pide-
tyssä tapahtumassa olivat puhujina 
kunnanjohtaja Marjut Ahokas sekä 
eversti evp. Seppo Pesonen. Ahokas 
korosti sotahistorian merkitystä kun-
nan matkailuvalttina. Parhaana esi-
merkkinä 150-kilometrinen sotatie lu-
kuisinen muistomerkkeineen. Myös 
ensi kesänä vuoden 1944 taisteluja 
muistellaan, kun tapahtuman järjes-
tää 21. prikaatin perinneyhdistys kun-
nan 100-vuotisjuhlien yhteydessä.

n URR:n muistokivelle kukat laskivat Annu Myllymäki, eversti Seppo Pesonen ja 
vääpeli Jouni Sutela.

n Juhlapuheen päivätilaisuudessa piti 
eversti evp. Seppo Pesonen.
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Pesonen kertasi kesällä 1944 Ilo-
mantsissa käytyjen ratkaisevien tais-
telujen kulkua. Ne käytiin heinäkuun 
26. ja elokuun 13. päivän välisenä ai-
kana Lutikkavaara-Vellivaara-Lehmi-
vaara-akselilla Hattuvaaran suunnalla. 
Taistelut pysäyttivät venäläisten etene-
misen sisemmälle Suomeen. Torjun-
tavoitto osoitti hänen mukaansa Sta-
linille, ettei Suomi ole voitettavissa 
kohtuullisinen menetelmin.

– Suomen puolustamisen perusta 
on aina suomalaiset, vaikka Suomi on 
nyt Naton jäsen, Pesonen painotti.

Musiikista juhlassa vastasi MPK:n 
Savo-Karjalan soittokunta. Yleisöä sa-
lissa oli runsaasti joukossaan myös 
sotaveteraani Reino Kurvinen.

Samaan aikaan oli urheilukentäl-
lä Kainuun prikaatin kalustonäyttely, 
jossa oli esillä mm. 122-millinen sekä 
155-milinen tykki, kevyt- ja raskas-
krh, tykistön mittausajoneuvo, tulen-
johtokalustoa ja luonnollisesti perus-
taistelijan varusteet.

Juhlinta jatkui Hattuvaarassa
Kun päivän juhlintaputki oli saa-
tu päälle, niin eivät ratsumiehet vie-

lä tähän lopettaneet. Taistelijan talolla 
oman puheenvuoronsa käyttivät Urpo 
Karjalainen, Sami Liukkonen sekä ilo-
mantsilainen kansanedustaja Hannu 
Hoskonen. Tilaisuudessa kiinnitet-
tiin Jussi Sainion rintapieleen hänel-
le 4.6. myönnetty Kilta-ansiomitali.

Talon isäntä Lassi Puruskainen 
vuorostaan vastaanotti Kunniaratsu-
mies V. K. Simolan muotokuvan. VK 
oli monivuotinen Hattuvaaran kävi-
jä. Killan kunnia- ja lippuvartiostoa 

nykyään vetävä Pekka Hennala vas-
taanotti edeltäjänsä Jukka Santa-
vuoren käytössä olleen paraatisape-
lin.

Tuija Helminen Hämeen aluetoi-
mistosta vastaanotti Pentti Lihavai-
selta Joensuun Eskadroonan standaa-
rin kiitoksena monivuotisesta hyvästä 
yhteistyöstä 

n Valmiinan lipunnostoon Taistelijan talon pihamaalla. Alla MPK Savo-Karjalan soittokunta tahditti juhlapäivän tapahtumia.
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Läpi harmaan  
teräsbetonin: 
Erilaiset murtamisvä-
lineet, mukaan lukien 
timanttilaikat ja piik-
kauskoneet, ovat ra-
kennetulla alueella 
kovassa käytössä.
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K
oulutustapahtuma on jat-
koa aselajiliiton vuosittai-
sille Pioneeri- ja suojelujo-
toksille, joita järjestettiin yli 
20 vuoden ajan kiertäväs-
sä järjestyksessä eri pionee-
riyksiköissä. Liiton koulu-

tuksen kehittämistyöryhmä teki päätöksen 
tapahtuman muuttamiseksi enemmän kou-
lutuspainotteiseksi pidenne-
tyn viikonlopun ajalle. Sa-
malla koulutustapahtumassa 
pidetään kehittämistyöryhmän 
suunnittelemia kursseja sovel-
tamalla tukevan pioneeriyk-
sikön osaamisalueita. Koulu-
tustapahtumaa on nyt testattu 
kolmessa Hakku-harjoituksessa ja saatujen 
hyvien kokemusten perusteella jatketaan 
tällä konseptilla. Koulutustapahtuma toteu-
tetaan Puolustusvoimien VEH-harjoitukse-
na ja kurssin tukitoimintoja MPK:n kurssil-
la. 

Tämän vuoden Hakku24-harjoitus jär-
jestettiin Santahaminassa Kaartin jääkä-
rirykmentin tukemana. Kurssin johto ja 
kurssien kouluttajat saapuivat jo keskiviik-
koiltana ja torstaiaamuna valmistelemaan 

kursseja sekä harjoituspaikkoja ja vastaan-
ottamaan koulutusta varten tarvittavaa ka-
lustoa ja välineistöä. Torstai-iltana pidetys-
sä kouluttajien palaverissa voitiin todeta, 
että kaikki oli valmista huomista koulutus-
tapahtuman aloitusta varten. Kurssien oh-
jelman ja sisällön suunnittelu oli tehty jo 
aiemmin pääosin alkuvuoden 2024 aikana 
kurssin johdon, kouluttajien ja KAARTJR:n 

yhteistyönä. Kurssilaiset saa-
puivat Santahaminaan osa jo 
torstai-iltana ja suurin osa per-
jantaiaamuna. Kaikkiaan kurs-
sien kouluttajina oli 40 reservi-
läistä, ja kurssilaisina oli lähes 
sata reserviläistä, pääosin pio-
neeri- ja suojelualan koulutet-

tuja reserviläisiä. 
Harjoituksen johtajana toimi KAARTJR:n 

operatiivisen suunnitteluosaston johta-
ja majuri Tomi Lehtoaro. Hän esitteli 
KAARTJR:ä, Hakku24-harjoitusta ja turval-
lisuusmääräyksiä. Harjoituksen reserviläis-
johtajana toimi yliluutnantti (reservissä) 
Ossi Hietala Helsingin Reserviupseerien 
Pioneeriosasto ry:stä. Varajohtajana toi-
mi luutnantti (reservissä) Heikki Jyrinki 
Pohjan Pioneerikilta ry:sta. Hän tulee toi-

Pioneeriaselajin Liitto ry järjesti 
valtakunnallisen Hakku24-harjoituksen 

Santahaminassa 1.-4.8.2024.

Hakku24
	 TEKSTI: SEPPO SUHONEN
	 KUVAT: SEPPO SUHONEN  
	 JA OSSI HIETALA

Iske Hakku 
isänmaan 
puolesta!
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mimaan ensi vuoden Hakku25-har-
joituksen reserviläisjohtajana. Hak-
ku25-harjoitus järjestetään ensi 
vuonna Kajaanissa POHPIONP/Kai-
nuun prikaatin tukemana ja harjoi-
tuksen toteutuksesta vastaa Pohjan 
Pioneerikilta ry. 

Kutsu Hakku24-harjoitukseen jul-
kaistiin Hakku-lehdessä. Harjoitus-
kutsu kohdistettiin aselajin koulutuk-
sesta kiinnostuneille reserviläisille ja 
Puolustusvoimien kautta harjoituk-
seen esitetyille reserviläisille. Puolus-
tusvoimien aluetoimistot lähettivät 
kutsut omien paikallispataljoonien 
pioneerireserviläisille, joille aluetoi-
misto halusi tarjota aselajikoulutusta. 
Tämä on aluetoimistoille erinomainen 

Pioneeritarkastaja eversti 
Riku Mikkonen seurasi 

Hakku24-harjoitusta 
lauantain ajan.

mahdollisuus tarjota oman paikallis-
pataljoonan reserviläisille laadukasta 
pioneeriaselajin koulutusta. Pioneeri-
kiltojen ja Pioneeriaselajin Liitto ry:n 
kannattaa keskustella asiasta ja käydä 
läpi koulutuksen sisältöä tarkemmin 
aluetoimistojen kanssa. Näin varmis-
tettaisiin riittävän suuri määrä reser-
viläisiä Hakku-harjoitukseen.   

Pioneeritarkastaja eversti Riku 
Mikkonen seurasi Hakku24-harjoi-
tusta lauantain ajan. Samoin muu-
tamia pioneerikiltojen edustajia oli 
seuraamassa harjoitusta. Hakun toi-
mituksella oli myös mahdollisuus 
seurata koulutuksen kulkua koko har-
joituksen osalta, mutta sairastumiseni 
vuoksi jouduin keskeyttämään osal-
listumiseni perjantaiaamuna. Olen ol-
lut seuraamassa lähes kaikkia ennen 
Hakku-harjoitusta pidettyjä Pionee-
ri- ja suojelujotoksia. Täytyy todeta, 
että Pioneeriaselajin Liitto teki todella 
hyvän ratkaisun muuttaessaan tapah-
tumaa enemmän koulutuspainottei-
seksi. Saamani tiedon mukaan Hak-
ku24-harjoitus oli todella onnistunut 
kokonaisuus, jossa motivoituneet ja 
kokeneet kouluttajat vetivät kurssit 
mallikelpoisesti.  

Esitän kiitokset Helsingin Reser-
viupseerien Pioneeriosastolle, Pää-
kaupunkiseudun Pioneerikillalle, 
MPK:lle, KAARTJR:lle ja muille har-
joitusta tukeneille tahoille hyvin jär-

n Heikki Jyrinki esittelee kouluttajille 
Hakku25-harjoituksen sisältöä.
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KENTTÄKAUPAN TUOTTEET
n Nyt voit tehdä tilauksen Kenttäkaupan uusista vuoden 2024 tuotteista! 
Lähetä määrä, koko ja väritiedot osoitteessa: www.mpkl/kenttakauppa.fi 
Kaikkiin tekstiilituotteisiin tulee velcropinta hihaan + liiton tornilogo rintaan. 

Pilottitakki: 90,00 €/kpl  •   Huppari: 55,00 €/kpl  •   T-paidat: 15,00 €/kpl

n Huom! Pilottitakki on myynnissä vain liitolle 
Kenttäkaupassa, joten tuote on ainutlaatuinen! 

jestetystä Hakku24-harjoituksesta. Eri-
tyisesti kiitokset harjoituksen johtajalle 
majuri Tomi Lehtoarolle ja reserviläis-
johtaja Ossi Hietalalle sekä esimerkilli-
sestä harjoituksen tuesta KAARTJR:lle 
ja MPK:n Etelä-Suomen maanpuolus-
tuspiirille. Pioneeriaselajin Liitto ry:n 
puheenjohtaja Iikka Ellilä luovutti ke-
väällä valmistuneen Pioneeriaselajin 
historia 1993-2023 -teoksen kiitokseksi 
Hakku24-harjoituksen johtajalle maju-
ri Tomi Lehtoarolle ja harjoituksen re-
serviläisjohtajalle Ossi Hietalalle. Myös 
Hakku-lehti esittää kiitokset kaikille 
kouluttajille, teitte hienot kurssit! Kii-
tokset myös kaikille kursseille osallis-
tuneille reserviläisille. Mielenkiinnolla 
odotan seuraavaa Hakku25-harjoitus-
ta ensi kesänä Kajaanissa! ”Iske Hak-
ku isänmaan puolesta!” n Suojelutiedustelukurssin kouluttajat tarkastavat koulutusmateriaalia.
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n TEKSTI: OSSI HIETALA • KUVAT: SEPPO SUHONEN, OSSI IKONEN, I IKKA ELLILÄ

Santahaminan sotilassaarelta kaikui hallitun kokoisia räjähdyksiä 

2.–4.8., kun pioneerit harjaantuivat aselajin keskeisissä taidoissa 

ja tutustuivat rakennetun alueen taisteluun. Monipuolista 

pioneeritoimintaa sisältänyt harjoitus toimi erinomaisena kokeiluna 

Hakku-konseptin viemisestä joukko-osastoon, jossa ei ole omaa 

pioneeripataljoonaa, verkkotuetusta monimuotokoulutuksesta ja 

modulaarisesta harjoitusrakenteesta.

Hakku24-harjoituksessa 
tutustuttiin rakennettuun 

ympäristöön

Pioneerivoimaa pääkaupungissa
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H
akku24 kokosi yhteen harjoituk-
seen pioneeritoiminnan lajeis-
ta kolme – suluttamisen, suoje-
lun ja liikkeenedistämisen – sekä 
koulutusohjelmassa erikoistason 
kurssiksi määritellyn Pioneeritoi-
minta rakennetulla alueella -ko-

konaisuuden. Hakku-harjoitusten kurssit ovat 
lähtökohtaisesti Maanpuolustuskoulutus MPK:n 
ja Pioneeriaselajin Liitto ry:n laatiman ja Puolus-
tusvoimien hyväksymän pioneeriaselajin koulu-
tusohjelman mukaisia.

Suluttamisen kurssilla keskiössä olivat pio-
neerijoukkojen suluttamisvälineet, eli miinat, 
panokset, sytytysjärjestelmät ja työkoneet. Suo-
jelutiedustelun kurssi perehdytti osallistujat suo-
javarusteisiin, mittaus- ja tiedustelukalustoon, 
henkilöpuhdistukseen sekä partion ja ryhmän tais-
telutekniikkaan suojelutehtävissä. Liikkeenedis-
tämisen kurssi keskittyi räjähtämättömien am-
pumatarvikkeiden raivaamisen perusteisiin eli 
yleis- ja tyyppitunnistamiseen ja raivaamiseen rä-
jäyttämällä. Pioneeritoiminta rakennetulla alueel-
la -kurssi puolestaan oli vauhdikas, monipuoli-
nen ja kattava katsaus niin suluttamiseen, suojan 

edistämiseen kuin liikkeenedistämiseen rakenne-
tussa ympäristössä.

Kaikilla harjoituksen kursseilla oli MPK:n 
verkko-oppimisympäristö MPKMoodlessa run-
saat ennakkomateriaalit niihin liittyvine tenttei-
neen. Verkkotuetun monimuoto-opiskelun tar-
koituksena oli varmistaa oppijoiden lähtötaso 
lähikoulutusjakson alkaessa, tukea oppimista 
nykyaikaisin, monikanavaisin menetelmin sekä 
mahdollistaa tutustuminen oman lisäksi muiden 
kurssien oppisisältöihin. Verkkomateriaalit ovat 
kokonaisuudessaan turvaluokaltaan julkisia, ja 
niitä voidaan hyödyntää lähes sellaisinaan myös 
tulevissa Hakku-harjoituksissa ja MPK:n kurs-
seilla. Lisäksi harjoituksen osallistujille suositel-
tiin MPK:n Taistelu rakennetulla alueella – perus-
teet -verkkokurssin suorittamista harjoitukseen 
valmistautuessa.

Modulaarisen harjoituskonseptin 
kokeilua
Varsinaisten kurssien lisäksi harjoitukseen kuului 
kolme yhteistä koulutusmoduulia, joiden tarkoi-
tuksena oli täydentää eriytyviä kurssisisältöjä ra-

n Käsiteltävä varoen: Tuomo Pohjantuli (vas.) ja harjoituksen varajohtaja Heikki Jyrinki siirtävät raivaa-
misen perusteet -kurssilla havaintomateriaalina käytettyä inerttiä rakettia. 

n Vasen sivu: Taistelu rakennetulla alueella -moduulissa osallistujat tutustuivat partion liikkumiseen 
rakennusten ympärillä ja niiden sisällä. TRA tuo mukanaan muun muassa taistelutilan kolmannen 
ulottuvuuden – pystysuunnan. Kuvat: Iikka Ellilä
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kennetun alueen taistelun perusteilla 
sekä raivaamisammunnalla. Kurssien 
omat koulutusaiheet ja yhteiset mo-
duulit muodostivat käytännössä vii-
konlopun kestävän rastikierron.

Taistelu rakennetulla alueella -mo-
duuleissa pioneerikurssien osallistu-
jat ja kouluttajat perehtyivät taisteli-
jan, partion ja ryhmän liikkumiseen 
rakennusten ulkopuolella ja sisäpuo-
lella. Kolme tuntia kestävien moduu-
lien pituus mahdollisti monipuolisen 
pintaraapaisun aiheeseen, jossa riit-
tää opittavaa useiksi viikonlopuiksi –
TRA-koulutuksella on myös oma kou-
lutusohjelmansa ja perusteet kattava, 

laaja verkkokurssinsa MPK:n koulu-
tuskalenterissa.

Sirotemiinoitteen raivaaminen 
ampumalla on TRA-perusteiden ta-
voin kaikille hyödyllistä sotilaan pe-
rusosaamista. Sen lisäksi se on myös 
hyvä tapa harjoitella ampumataitoa 
sekä aiheensa puolesta pioneereille 
erinomaisesti sopiva ampumatehtävä. 
Harjoituksessa kohteena toimivia sa-
vikiekkoja ja kipsimiinoja ammuttiin 
partionjohtajan tahdittamana tilapäis-
välineistä rakennettujen, ballistisia 
kilpiä kuvaavien suojien takaa.

Modulaarinen harjoituskonsepti 
mahdollistaa paikallisen erityisosaa-
misen ja erikoisempien resurssien 
tuomisen osaksi Hakku-harjoituksia. 
Tulevissa harjoituksissa mahdollis-
ten yhteisten moduulien ja niiden tee-
mojen kytkeminen varsinaiseen pio-
neerikoulutukseen tulee suunnitella 
huolella, jotta itsessään laadukkaat 
moduulit eivät jää irrallisiksi osiksi 
harjoituksessa. Esimerkiksi TRA-osaa-
misessa olisi palautteen perusteella 
tärkeää olla kytkös pioneeritoimin-
taan, ja tulevien harjoitusten TRA-
moduuleissa voisikin käsitellä vaikka-
pa suojan edistämistä tai raivaamista 
rakennetussa ympäristössä.

Aselajiharjoitus Kaartin 
jääkärirykmentissä
Harjoituksen järjestämisvastuussa 
Puolustusvoimien osalta ollut Kaar-
tin jääkärirykmentti on joukko-osas-
to, joka esittelytekstinsä mukaises-
ti ”kouluttaa taisteluun rakennetulla 
alueella erikoistuvia joukkoja pääkau-
punkiseudun ja Uudenmaan puolus-
tamiseen”. Kaartin jääkärirykmentti 
on Puolustusvoimien rakennetun alu-
een taistelun osaamiskeskus. Samaten 
alueella toimivassa MPK:n Etelä-Suo-
men maanpuolustuspiirissä on run-
saasti TRA-koulutuksen osaajia, jois-
ta saatiin myös yhteisten moduulien 
kouluttajia harjoitukseen.

Pioneerijoukkoja pääkaupungin 
edustalla sijaitseva joukko-osasto kui-
tenkin kouluttaa hyvin rajoitetussa 
määrin. Toisin kuin Maavoimien val-
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miusyhtymissä Karjalan, Kainuun ja 
Porin prikaateissa, Kaartissa ei ole 
omaa pioneeripataljoonaa. Tämä 
asetti harjoitukselle omat haasteen-
sa, mutta kaikeksi onneksi rykmentin 
esikunnasta saatiin vahva tuki harjoi-
tuksen suunnittelulle, valmistelulle ja 
toteutukselle. Lisäksi Karjalan prikaa-
ti ja Porin prikaati tukivat harjoitusta 
pioneeri- ja suojelumateriaalilla.

Hakku-harjoituksen vieminen 
joukko-osastoon ja toimintaympäris-
töön, jossa pioneerikoulutus on pie-
nemmässä roolissa ja muu koulutus 
suuremmassa, mahdollistaa asela-
jin reserviläisille osaamisen laajen-
tamisen uusiin aiheisiin ja ympäris-
töihin. Tulevaisuudessa kiinnostavia 
Hakku-harjoituksen yhteistyötahoja 
voisivat olla myös Merivoimien ja Il-
mavoimien joukko-osastot ja näiden 
tarpeista lähtevät pioneeritoiminnan 
osa-alueet. Muissa kuin pioneerikou-
lutusta laajasti antavissa joukko-osas-
toissa toimittaessa korostuu harjoi-

tuksen, sen tavoitteiden ja resurssien 
suunnittelu pitkäjänteisesti etukäteen, 
jotta koulutuksen laadukas läpivienti 
voidaan varmistaa.

Hakku-harjoitusten sarja 
jatkuu Kainuussa
Hakku24-harjoituksen järjestämis-
vastuussa olivat Kaartin jääkäriryk-
mentti, Pääkaupunkiseudun Pioneeri-
kilta ry ja Helsingin reserviupseerien 
Pioneeriosasto ry. Sen johtajina toi-
mivat majuri Tomi Lehtoaro Kaartin 
jääkärirykmentin esikunnasta ja yli-
luutnantti (res) Ossi Hietala Pionee-
riosastosta. Harjoitusta tukivat MPK:n 
keskustoimisto ja Etelä-Suomen 

maanpuolustuspiiri, Karjalan prikaati 
ja Porin prikaati sekä lukuisat pionee-
rikillat eri puolilta Suomea. Harjoituk-
sen toteutukseen osallistunut Puolus-
tusvoimien ja MPK:n henkilökunta 
sekä erityisesti johto-, tuki- ja koulut-
tajatehtävissä toimineet reserviläiset 
ja vapaaehtoiset ansaitsevat runsaat 
ja lämpimät kiitokset.

Seuraava Hakku-harjoitus järjes-
tetään heinä-elokuun taitteessa Kai-
nuun prikaatin ja Pohjan Pioneerikil-
lan yhteistyönä. Harjoituksen johtaa 
reservin luutnantti Heikki Jyrinki, 
joka toimi Hakku24-harjoituksessa 
varajohtajana. Suunnittelutyö on jo 
hyvässä vauhdissa, ja harjoituksen to-
teuttajiksi haetaan aktiivisia vapaaeh-
toisia.

Kirjoittaja on HAKKU24-harjoituksen 
reserviläisjohtaja ja Helsingin reservi
upseerien Pioneeriosasto ry:n halli-
tuksen jäsen.

Kaartin jääkärirykmentti 
on Puolustusvoimien 
rakennetun alueen 

taistelun osaamiskeskus.

n Suojelutiedustelun kurssiin sisältyi henkilöpuhdistuslinjaston eli HEPULIn toteuttaminen. Valkoiset Tyvek-haalarit ovat 
suojelutoiminnassa tuttu näky. Kuva: Ossi Hietala.
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L
innoituskurssi oli suunni-
teltu peruskurssiksi. Se an-
toi perusteet nykyaikaiseen 
linnoittamiseen, ja siellä 
tutustuttiin erilaisiin lin-
noitusjärjestelmiin. Kurs-

sin suunnittelun yhtenä tavoitteena 
oli keskittyä syvemmin teorian ja en-
nakkomateriaalin kautta konkreetti-
seen tekemiseen. Satakunnan lennos-
tosta kurssia varten oli korvamerkitty 
linnoituskohteet, jotka kurssilaiset to-
teuttivat. Kurssin tavoitteena oli, että 
kurssilainen tuntee linnoittamisen ja 
valmiusrakentamisen kokonaisuuden 
perusteet sekä osaa T3PKv-linnoitteen 
rakentamisen.

Kurssilla otettiin käyttöön ensim-
mäistä kertaa PVMOODLE-alusta, jol-
la osallistuville kurssilaisille tarjottiin 
ennakkomateriaalia T3PKv-linnoit-
teesta sekä valmius- rakentamisesta. 
Tästä saatu palaute oli hyvää. Tulevil-
la kursseilla alustaa tullaan hyödyn-
tämään ja kehittämään. Teoriaope-
tuksen tueksi tehtiin myös muutama 

Kevään linnoituskurssi  Pirkkalassa
Powerpoint-esitys. Kurssille oli suun-
niteltu viisi T3PKv-kevytosalinnoitet-
ta.

Käytännön vaiheessa kurssilai-
set jaettiin ryhmiin, ja kukin ryh-
mä kouluttajansa johdolla valmisti 
linnoitteen. Linnoitteet rakennettiin 
puuosiltaan valmiiksi ja peitettiin ke-
vytpeitteillä niin, että olivat maatäyt-
töjä vailla.

Kurssilaiset kiersivät tutustumassa 
lennoston alueella oleviin linnoittei-
siin saadakseen näkemyksen maan-
päällisistä betoni- ja suurhiekkasäk-
kilinnoitteista sekä maan alla olevista 
kehäelementti- ja hirsilinnoitteista. 
Kurssin lopuksi kurssilaisille annet-

MPK / IPP järjesti 
linnoitus- ja 

maanrakennuskurssin 
3.-5.5.2024. 

Pääosa kurssien 
vastuuhenkilöistä 
oli Pirkka-Hämeen 
pioneerikiltalaisia.

n TEKSTI: LAURI MIKKONEN, PIRKKA-
HÄMEEN PIONEERIKILLASTA 

KUVAT: MPK

Kevään linnoituskurssi 
oli yksi suurin 
Pirkkalassa 

järjestetyistä kursseista.
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Kevään linnoituskurssi  Pirkkalassa

tiin vahva kokemusjälki Ilmavoimien pää-
asejärjestelmästä Hornetista.

Kevään linnoituskurssi oli yksi suurin 
Pirkkalassa järjestetyistä kursseista. Kurs-
sin vahvuus:

•	 Harjoituksen-/kurssinjohtaja Petri 
Lyly 1 PVMOODLE-kouluttaja

•	 4 rastikouluttajaa
•	 42 kurssilaista

Maanrakennuskurssi oli suunniteltu lin-
noittamisen jatkokurssiksi sekä linnoi-
tuskurssin tueksi. Kurssin tavoitteena oli 
harjaantua linnoitusjärjestelmien yksityis-
kohtien rakentamiseen sekä pioneerikoneit-
ten käyttöön.

Kurssille osallistuvat henkilöt olivat Pirk-
kalan koulutuspaikalle sitoumuksen tehnei-
tä reserviläisiä. Heistä muodostettiin ra-
kennuspartio, maanrakennuspartio sekä 
logistiikkapartio.

Maanrakennuspartion tehtävänä oli al-
kuvaiheessa valmistella peruskurssille lin-
noituskohteet. Kaikki kohteet olivat elinkaa-
rensa päässä olevia linnoitteita. Purettavat 
linnoitteet kaivettiin esiin ja vanhat puu-
osat nosteltiin kaivinkoneen kouralla kuor-
ma-auton kyytiin. Tämän jälkeen pohjat ta-
sattiin murskeella. Seuraavassa vaiheessa 
tehtävänä oli peittää aikaisemmin rakennet-
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n Yllä: Linnoitteen asentaminen nosturin 
avulla. 

n Vasemmalla: Kouluttaja antaa ryhmälle 
ohjeet rakentamiseen.
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n Teoriaopetus käynnissä.
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tuja linnoituskohteita. Kurssin aikana 
tehtiin myös yksi koekaivaus tulevaa 
majoituslinnoitetta varten.

Rakennuspartion tehtävänä oli ai-
kaisempien linnoituskohteiden lisä-
työt, kamiinojen, palosuojalevyjen ja 
teräsovien asentaminen sekä yhden 
linnoitteen lisäkäytävän rakentaminen.

Reserviläisten kiinnostuneisuus ja 
vapaaehtoisuus sai suuren kiitoksen.

Logistiikkapartion tehtävänä oli 
siirtää peruskurssin tarvitsema lin-
noitusmateriaali työkohteiden väistö-
alueille, tukea lähisiiroissa rakentavia 
ryhmiä, tukea materiaalisiiroissa ra-
kennuspartiota, siirtää maata maanra-
kennuspartiolle sekä tarvittaessa siir-
tää kaivinkonetta. Logistiikkapartio 
siirsi yhden hirsikorsun materiaalin 
tulevan linnoituskohteen väistöalu-
eelle ja asensi yhden kevytosalinnoit-
teen paikoilleen.

Maanrakennuskurssin vahvuus:

•	 kurssinjohtaja Lauri Mikkonen 
•	 8 kurssilaista
•	 2 varusmieskuljettajaa

Pioneeri- ja suojelutarkastaja sekä Sa-
takunnan lennoston komentaja kävi-

vät tutustumassa kursseihin lauantai-
na. Komentajan ja tarkastajan puheet 
kurssilaisille tukivat linnoittamisen 
tarpeellisuutta sekä varautumisen tär-
keyttä. Reserviläisten kiinnostunei-
suus ja vapaaehtoisuus sai suuren kii-
toksen.

Kaikki linnoitteet, jotka Pirkkalas-
sa on kurssien aikana vuodesta 2015 
lähtien rakennettu, ovat tukikohdan 
taistelusuunnitelmaan kuuluvia eli 
harjoituslinnoitteita ei ole tehty. Näin 
ollen jokainen kurssilainen on omalta 
osaltaan saanut osallistua maanpuo-
lustustyöhön. Kurssilaisina on ajan 
kuluessa ollut myös tukikohtaan si-
joitettuja reserviläisiä. He ovat en-
nakkoon saattaneet olla rakentamassa 
linnoitteita itselleen mahdollista krii-
siaikaa varten.

n Pioneeri- ja suojelutarkastaja eversti 
Riku Mikkonen ja Satakunnan lennos-
ton komentaja eversti Markus Leivo 
tutustumassa kursseihin. 

n Maanrakennuspartio peittämässä linnoitetta.
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Sotilashevoset
itsenäisyytemme aikana

Hevonen palveli puolustusvoimia sekä 
sodan että rauhan aikana. Tuo jalo eläin 
liikutti armeijaamme neljässä sodassa. 
Vielä sotien jälkeen hevonen oli olennainen 
veto- ja kantovoima aina 1970-luvulle 
saakka. Suuri yhteiskuntamuutos ja yleinen 
teknistyminen vaikuttivat vähitellen myös 
puolustusvoimiin siten, että sotilashevosen
jopa yhdeksällä vuosikymmenellä antamat
suuret palvelukset päättyivät kokonaan 
1990-luvun alkupuolella.

Tämä uutuuskirja kuvaa sotilashevosen 
tarinan Suomessa, vapaussodasta alkaen 
aina siihen asti, kunnes puolustusvoimat 
luopui kaikista hevosistaan. Kirjan tarina
lähtee liikkeelle sotilashevoselle asetetuista 
vaatimuksista ja etenee hevosten 
hankintaan, koulutukseen ja jokapäiväiseen
huoltoon, päätyen hevosen syrjäyttämiseen 
tekniikan tieltä.

Edellä mainittujen pääkohtien lisäksi on 
teoksessa kuvattu puolustusvoimien kasvattamia ja hienosti kilpailuissa 
menestyneitä hevosia. Mukana on myös kilpailukuvia vuosikymmenten varrelta.
Liitteinä on yhteenvetona sotilashevoselle merkittävät vaiheet ja sotien 
hevostilastot. Muistelmat, huumorinkin sävyttämät tarinat ja lukuisat, osin 
julkaisemattomat valokuvat antavat omat mausteensa varsinaiseen tietopohjaiseen 
historiaan.

Kirja esittää niitä muutoksia, jotka johtivat hevosista luopumiseen. Yksi tekijä oli 
kauan pohdiskeluja ja vertailuja koskeneet liikkuvuuskokeilut, joita on melko paljon 
käsitelty eri aselajienkin näkökulmasta.

Kirjan julkaisu osuu ajankohtaan, jolloin tulee kuluneeksi tasan 30 vuotta siitä, 
kun viimeiset hevoset poistuivat puolustusvoimista kesäkuussa 1994. On varmasti 
taas kerran syytä muistuttaa hevosen monipuolisista ja mittavista palveluista 
isänmaan hyväksi. Kirjan syntymiselle vaikuttikin kunnioitus sotilashevosta kohtaan.

Kovakantinen, 206-sivuinen uutuuskirja on tarkoitettu kaikille hevosista ja 
sotahistoriasta kiinnostuneille.

Kustantaja ja myynti: Ketterät Kirjat Oy

www.ketteratkirjat.fi/kirjat/45192

. Nuorukaisena paljon sotilashevosilla ratsastanut kirjan tekijä on aikaisemmin 
kirjoittanut tietokirjoja ja artikkeleita paikallis- ja varuskuntahistoriasta. Hän on 

palvellut useita vuosia puolustusvoimissa ja siirtynyt eläkkeelle 
ammattikorkeakoulun opettajan tehtävistä.
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J
ärjestyksessään neljäs 
HAKKU-harjoitus jär-
jestetään loppukesänä 
2025 Kajaanissa Pohjan 
pioneeripataljoonaan tu-
keutuen. Suluttaminen 

tulee olemaan harjoituksen keski-
össä, pataljoonan osaamisalueen 
mukaisesti. Suluttamisen merkitys 
taistelukentällä on edelleen hyvin 
merkittävä osa hyökkääjän mobi-
lisoituja joukkoja vastaan. Suomi 
onkin suluttamisen mahtimaa, 
Suomessa on aina ymmärretty su-
luttamisen merkitys ja tärkeys, ja 
siksi olemme vieneet suluttamis-
osaamista jatkuvasti eteenpäin.

Omasta varusmiespalvelukses-
tani on aikaa reilu kaksikymmen-
tä vuotta, noista ajoista suluttami-
sessa on otettu suuria harppauksia 
eteenpäin, niin kalustossa, no-
peudessa kuin dokumentoinnissa. 
”Iske hakku” kuulostaa pioneerin 
korvaan hyvin tutulta, konevoima 
on tehostanut suluttamista ja mah-
dollistaa suurten alueiden sulutta-
misen nopeasti. Tästä huolimatta 
pioneerien perustaidot ovat ja tule-
vat aina olemaan kaiken keskiössä 
– ilman osaavaa joukkoa kalustoa 
ei saada hyödynnettyä täysimääräi-
sesti.

Pioneeriaselaji hyötyy reser-
viläisarmeijasta nähdäkseni jopa 
muita aselajeja enemmän. Pionee-
ritoiminnassa hyödynnetään laa-

jasti työkoneita sekä käsityökaluja, 
näitä välineitä käsittelevät lukui-
sat reserviläiset myös siviiliamma-
teissaan. Tämä antaa luonnollises-
ti oppia myös Puolustusvoimille, 
kun saadaan ammattilaisilta ideoi-
ta, miten kalustoa voidaan hyödyn-
tää vieläkin paremmin pioneeritoi-
minnassa.

HAKKU25 painottuu suurelta 
osin suluttamiseen, mutta tarkoitus 
ei ole iskeä pelkästään hakkua Kai-
nuun kiviseen kenttään koko har-
joituksen ajan, vaan nimenomaan 
hyödyntää käytössä olevaa kalus-
toa mahdollisimman tehokkaasti. 
Osaamiskeskuksen tuki tarjoaa op-
pimismahdollisuuden laajalti koko 
suluttamisen kirjoon.

Jos ”iske hakku” naksauttelee 
varttuneemmankin pioneeritaiste-
lijan selkänikamat ryhdikkääseen 
linjaan, ”PALAA PALAA PALAA” 
saa jo varmuudella suunpielet 
kaartumaan jopa hymyyn. Räjäy-
tyksiä tarkastaessa leijailee vastaan 
voimistuva palokaasujen tuoksu – 
nyt ollaan pioneeritoiminnan yti-
messä.

Pioneerien monista tehtävis-
tä myös liikkeenedistämisen ja 
raivaamisen taitoja tullaan kehit-
tämään tulevassa Hakussa. Toimin-
taympäristö tuo tekemiseen aina 
omia erityispiirteitä: Tänä vuonna 
oltiin Santahaminassa, jossa pää-
paino oli kaupunkiympäristössä 

toimimisessa. Kainuun korpimet-
siin siirryttäessä pioneeritoiminnan 
täytyy sopeutua ympäröiviin olo-
suhteisiin ja sen on kyettävä hyö-
dyntämään niin maaston tarjoamia 
apuja kuin vastaamaan niiden tuo-
miin haasteisiin. 

HAKKU24 tarjosi loistavat puit-
teet kaupunkiympäristössä har-
joitteluun tuoden harjoitukseen 
osallistuneille paljon uusia näkö-
kulmia. Harjoituksen lähtökohdat 
olivat haastavat muun muassa tu-
keutumisen suhteen. Itse toimin 
harjoituksessa lähinnä tarkkailija-
na ja pyrin saamaan vinkkejä ensi 
vuoden harjoitusta varten. Ossi 
Hietala ja muu organisaatio asetti 
riman korkealle ensi vuoden har-
joitukselle; pyritään ottamaan täs-
tä koppi.

HAKKU25:n suunnittelu on 
käynnissä ja syksyn aikana saadaan 
suuret linjat harjoituksen läpivien-
nille jiiriin tukevan joukko-osaston 
kanssa. Ensi vuoden harjoitukses-
sa tullaan tarvitsemaan resursse-
ja ympäri Suomen ja näiden osalta 
rekrytoinnit käynnistyvät kuluvan 
syksyn aikana. 

Toivotan kaikki tervetulleik-
si HAKKU25-harjoitukseen Kajaa-
niin! Harjoituksen ajankohta on 
heinä-elokuun taitteessa. Ilmoit-
tautumisen avaamisesta tiedote-
taan myöhemmin erikseen.

Hakku25 
Kainuun 

korpimaisemissa

n TEKSTI: HEIKKI JYRINKI
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Tilaa nyt  
Ukraina-extra
100-sivuinen erikoisnumero 

kotiinkannettuna
Soita (03) 4246 5334 

Voit tilata myös sähköpostitse 
tilaajapalvelu@atex.com

Vapaaehtoisen 
maanpuolustustyön 
ansiomitali

Hakemuslomakkeita ja sääntöjä voi tilata  Suomen Sotilaasta tai tulostaa lehden kotisivuilta 
osoitteesta: www.suomensotilas.fi

Pronssimitalin voi esittää tai anoa myös itselleen, jos 
mitalisääntöjen ehdot täyttyvät.

Hopeamitali myönnetään erityisansioista ja vain 
ulkopuolisesta esityksestä.

Lunastushinnat ovat 100 € + postikulut (pronssi)  ja 250 €  
+ posti kulut  (hopea).
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Maanpuolustuskiltojen liitto ry
Döbelninkadun auditorio lauantaina 26.10.2024 klo 9.30

Kyberturvallisuus, Ukrainan tilanne ja tulevaisuus 
vapaaehtoisessa kiltatoiminnassa

NUORISO-TU RPO 2024
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Päivän ohjelma on Turpo-seminaari kiltojen nuorisojäsenille  
(alle 30-vuotiaat). Mukaan mahtuu 50 osallistujaa. Tarvittaessa 
saamme muutamia seisomapaikkoja halukkaille auditorion 
takaosaan.

Tilaisuus on täysin maksuton osallistuville kiltajäsenille. Paikat täytetään 
ilmoittautumisjärjestyksessä. 

Osallistujista on 10 hengellä mahdollisuus osallistua tutustumiskäynnille 
Vantaan Ruutisavulle sisäampumaratatoimintaan. Tämä pyydetään kertomaan 
ilmoittautumisen yhteydessä.

Seminaaripäivän ohjelma:
Aika: lauantaina 26.10.2024 klo 9.30
Paikka: Maanpuolustuskiltojen liitto ry auditoriotilat Döbelninkatu 2  
(käynti Töölöntorin kadun puolelta), Helsinki

klo 9:30-10:00	 ilmoittautuminen ja aamupala auditorion aulassa
klo 10:00-10:15	 alkusanat liiton viestintäsihteeri ja hallituksen jäsen
klo 10:15-10:45	 Miten sotatilanne tulee päättymään Venäjän ja Ukrainan välillä  
	 Jaakko Räty, Joensuun yliopisto
klo 10.50-11.20	 Kyberturvallisuuskillan toiminta ja verkkoturvallisuus tänä päivänä
klo 11.30-12.00	 Helsingin Sotilaspoliisikillan toiminta ja tulevaisuus
klo 12-12.30	 kahvitauko  ja Ruutisavun esittely
klo 12.30-13.00	 Pioneeritoiminnan esittely ja tulevaisuus
klo 13.30-n.14.00	 paneelikeskustelu
klo n.14.00	 päätössanat

Ilmoittautumislinkki löytyy liiton kotisivuilta www.mpkl.fi kohdasta:  
Ajankohtaista-> Nuoriso-Turpo.

Ruutisavulle lähtijät kokoontuvat pihalle yhteiskuljetukseen klo 15.15.

Lämpimästi tervetuloa seminaariin!
Maanpuolustuskiltojen liitto ry
Anu Johansson, viestintäsihteeri
Maanpuolustuskiltojen liitto ry hallitus
Muutokset ohjelmaan ovat mahdollisia – oikeudet muutoksiin pidätetään.

NUORISO-TU RPO 2024
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V
arsinaisena juhlapäi-
vänä 25.7. ei vietetty 
juhlaa vaan seuraava-
na päivänä. Pataljoo-
nan komentaja käsitte-
li omassa puheessaan 
Schmardenin taistelua 

25.7.1916 ja sen merkitystä suoma-
laisessa sotahistoriassa. Tänä vuon-
na tuli kuluneeksi 108 vuotta tuosta 
taistelusta. Tätä päivää vietetään vuo-
sittain aselajin vuosipäivänä kaikissa 
pioneeriyksiköissä. Komentajan pu-
heen jälkeen palkittiin ansioituneita, 
kapteeni Antti Penttilä vastaanotti 
pioneeritarkastajan myöntämän pio-
neeriansiomitalin. 

n Kapteeni Antti Penttilä vastaanottamassa POHPIONP:n pie-
noislippua pataljoonan komentajalta everstiluutnantti Matti 
Pakaraiselta. Antti Penttilä vastaanotti paraatikentällä pionee-
ritarkastajan myöntämän pioneeriansiomitalin. 

n Yksiköiden välisen marssilaulukilpailun voittaja TEKNK:n 
joukkue marssii omalla vuorollaan.

n POHPIONP:n vuo-
den kouluttaja yli-
kersantti Eetu Karja-
lainen POHPIONPE:n 
aulassa kouluttaja
kiikarin kanssa. 
Taustalla kunnia-
taulu, jossa on kaik-
kien POHPIONP:n 
vuoden kouluttajien 
nimet, yhteensä 35 
henkilöä.

n TEKSTI JA KUVAT: SEPPO SUHONEN

Pohjan pioneeripataljoona   vietti Schmardenin päivää
Tilaisuudessa palkittiin Vuoden 

kouluttaja, ja hänelle luovutettiin 
Pohjan Pioneerikilta ry:n lahjoittama 
kouluttajakiikari. Tänä vuonna vuo-
den kouluttaja on ylikersantti Eetu 
Karjalainen. Kiikarin luovutti Poh-
jan Pioneerikillan edustajana Sep-
po Suhonen. Kouluttajakiikarin luo-
vutus oli 35. kerta POHPIONP:n ja 
Pohjan Pioneerikillan yhteisessä his-
toriassa. Valintaperusteina mainitta-
koon mm. seuraavaa: ”Karjalainen 
on toiminut konekouluttajana kulu-
neen vuoden aikana. Hän on vastan-
nut PIONK ja osin POHPIONP räjäy-
tyskoulutuksesta kevään 1/24 aikana. 
Karjalainen on johtanut nousujohtei-

Pohjan pioneeri-
pataljoona vietti 
Schmardenin päivää 
perjantaina 26.7. 
Kainuun prikaatin 
koulutusrytmin 
mukaisesti. 



MAANPUOLUSTAJA 2•2024 39

sesti räjäytysharjoituksia POHPIONP 
ampumaharjoituksien yhteydessä. 
Hän on vastannut hänelle käsketyis-
tä varusmieskoulutukseen kuulumat-
tomista ulkopuolisista tukitehtävistä 
itsenäisesti ja oma-aloitteisesti. Työ-
yhteisössään hän on pidetty henkilö, 
joka tukee muita ja innostaa nuorem-
pia kouluttajia omalla esimerkillään. 
Palkitsemisperusteet ovat täyttyneet 
myös aikaisempien saapumiserien ai-
kana. Hakku-lehti onnittelee yliker-
santti Karjalaista!”

Yksiköiden välisenä kilpailuna oli 
marssilaulukilpailu. Molemmista yk-
siköistä oli koottu joukkue, joka antoi 
laulunäytteen marssien. Lauluna oli 

Pioneerien taistelulaulu, josta esitet-
tiin ensimmäinen ja toinen säkeistö. 
Tuomarineuvosto, jonka puheenjoh-
tajana toimi pataljoonan komentaja 
everstiluutnantti Matti Pakarainen, 
kertoi ennen kilpailun aloittamista 
arviointiperusteet, joita olivat mars-

n Pataljoonan lippu saapuu.

Pohjan pioneeripataljoona   vietti Schmardenin päivää
sin tahdikkuus, sävelessä pysyminen 
sekä laulun voimakkuus ja selkeys. 
Voittajaksi selviytyi TEKNK:n joukkue 
kaikin tuomariäänin. Tosin molempi-
en yksiköiden suoritukset olivat nau-
tinollista katsottavaa ja kuunneltavaa. 

Päivän päätteeksi Pohjan pioneeri-
pataljoonan henkilökunta kokoontui 
kahvitilaisuuteen pataljoonan esikun-
nan tiloihin. Kahvitilaisuudessa pa-
taljoonan komentaja luovutti  patal-
joonasta muihin tehtäviin siirtyneille 
pataljoonan pienoislippuja. Kiitokset 
POHPIONP:lle aselajin perinteiden 
vaalimisesta ja Schmardenin päivän 
juhlasta!

Yksiköiden 
välisenä 

kilpailuna oli 
marssilaulu-

kilpailu. 



40 MAANPUOLUSTAJA 2•2024

L
isäksi MPK:n pioneeriase-
lajin reservin koulutusoh-
jelmassa kurssin kuvauk-
sessa on erikseen mainittu 
tarkenteita, jotka ovat oh-
janneet kurssipaketin si-

sältöä tiettyihin rastiaiheisiin. Näiden 
lisäksi Etelä-Suomen aluetoimisto 
sekä Lounais-Suomen aluetoimisto 
ovat antaneet ohjausta kurssin sisäl-

lön suuntaamisesta em. tavoitteiden 
kohdentamiseksi toimenpiteisiin eri-
tyisesti LED/SED/SUL-rakennuksissa. 

Hakku24-harjoituksessa toteutet-
tiin jo aiemmin edellä mainittujen pe-
rusteiden mukaan muodostettua ja jo 
koeponnistettua kurssiohjelmaa. Lä-
hes samansisältöisenä oli aiemmin to-
teutettu kurssi jo Hakku22-harjoituk-
sessa Säkylässä (VEH-muotoisena) ja 
useamman kerran Säkylässä ja San-
tahaminassa MPK:n sotilaallisia val-
miuksia kehittävänä (sotva) kurssi-
na. Tähän nähden kurssivalmisteluja 
helpottivat valmiit koulutuskorttipoh-
jat ja materiaalitarvetaulukot, joiden 
kustomointiin tähän harjoitukseen 
osoitettuihin paikkoihin ja ajankäyt-
töön riitti maltillinen määrä reservi-
läisten panosta. 

Kurssiohjelmassa rastit oli jo tule-
vaa silmällä pitäen muotoiltu 2-3 tun-
nin moduuleiksi, mihin ohjasi myös 
harjoituksen johdon asettama viikko-

ohjelmarunko. Moduulit ovat jatkos-
sa tarvittaessa koulutettavissa kurssis-
ta erillisinä osuuksinaan, mikäli tälle 
olisi esimerkiksi harjoituksen yhtey-
dessä tarvetta. Valmiit koulutuskor-
tit kirjattuine materiaalitarpeineen 
helpottavat tässäkin yhteydessä. Mo-
duulimuotoisella kurssin viikko-oh-
jelmalla varauduttiin Säkylän Hak-
ku-harjoituksesta viitteitä saatuun 
osallistujamäärään, joka kuitenkin jäi 
odotettua pienemmäksi (Hakku24: 36 
kurssilaista, Säkylä22: 72). Moduulei-
ta oli valmisteltu koulutuspaikkojen, 
kouluttajamäärän ja kaluston osalta 
kahden joukkueen vaihtoharjoittei-
siin (2 x 3 ryhmää), joista toteutettiin 
Hakku24-harjoituksessa 2 x 2 ryh-
mää. Yhdeksän hengen ryhmäkoko 
antoi kullekin osallistujalle hyvin ai-
kaa esimerkiksi työkalujen kahvassa. 
Tulevien Hakku-harjoitusten kannal-
ta moduulimuotoiset rastikiertohar-
joitteet olisivat ketterä tapa rytmittää 

Pioneeritoiminta 
rakennetulla alueella 
-kurssin tavoitteena on 
saavuttaa osallistujalle 
tuntee-taso olennaisissa 
asioissa suluttamisessa, 
liikkeen edistämisessä 
ja suojan edistämisessä 
rakennetulla alueella. 

n TEKSTI: ANT TI RIEPPONEN, PION-TRA 
KURSSIN JOHTA JA HAKKU24-HAR JOITUKSESSA

Hakku-harjoitus Pioneeri TRA -kurssin 
näkökulmasta
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viikko-ohjelmaa moduulien vaihtopa-
reina. Tästä saadut havainnot olivat 
positiivisia varsinkin tarvittavan kou-
lutusmateriaalin yhteismäärän kan-
nalta. 

Suojan edistäminen rakennuksissa 
-moduulissa oli rasteina tuliaseman 
rakentaminen rakennukseen pienil-
lä hiekkasäkeillä ja rakenteiden tu-
keminen sekä tutustuminen maan-
päällisiin linnoitteisiin. Muutamia 
havaintoja nousi tuliaseman rakenta-
misesta. Juuttisäkkikankaisen hiekka-
säkin käyttö useammassa rastisuorit-
teessa indikoi säkin lyhyttä kestoikää. 
Säkkien haalaukseen on useita tu-
liasemia rakennettaessa kannatta-
vaa varata siirtovälineitä, esimerkik-
si nokkakärryt. Nyt haalaus tehtiin 
vesivaneria pitkin matalalla olevas-
ta ikkuna-aukosta. Rastin osallistu-
jat käyttivät nokkelasti kuormalavo-
ja suojatilan muodostamiseen, jolloin 
varattua puutavaraa kului vähemmän 
ja rakentamisaika lyheni. Silti suoja-
tilan rakenne säilytettiin hiekkasäkein 
ja lavoja kannattelevin kakkosnelosin. 
Hiekkasäkkien täyttöön liittyen käy-
tössä ei ollut täyttölaitetta tai valmiik-
si täytettyjä säkkejä, mutta harjoituk-
selle osoitettu perälaitanostimellinen 
kuorma-auto vastasi tarpeisiin mai-
niosti. 

Liikkeen edistäminen rakennuksis-
sa -moduuleita oli kaksi varsinaista. 
Ensimmäisessä moduulissa oli rastei-
na mekaaninen murtaminen murto-
välinesarjalla, mekaaninen murtami-
nen konetyövälinein (laikkaleikkuri, 
moottoriporakone, moottorisaha) sekä 
toimintamallit, joilla taistelijat mm. 
punttasivat toisiaan esteiden yli. Ras-
tilla erityisesti korostui Kaartin jääkä-
rirykmentin Hakku24-harjoitukselle 
osoittama vahva materiaalituki, joka 
toteutui jopa hieman täysimääräistä 
paremmin huolimatta laajasta kurs-
sin materiaalitarpeesta ja haastavasti 
saatavilla olevista nimikkeistä. Toinen 
liikkeen edistämisen moduuli raken-
nuksissa oli räjähdemurtaminen. 
Tästä oli kurssin viikko-ohjelman 
mukaisesti ensin kouluttajien saapu-
mispäivänä torstaina kantahenkilö-

kunnan syväosaajien pitämä koulutta-
jakoulutus, jonka jälkeen reserviläiset 
pitivät lauantaina kantahenkilökun-
nan valvomana koulutettaville ryh-
mille kullekin yhteensä kolmen tun-
nin ohjatun panosten valmistelu- ja 
räjäytysharjoituksen. Tässä moduulis-
sa erityisesti korostui Kaartin jääkäri-
rykmentin vahva asiantuntijatuki har-
joitukselle: kouluttajakoulutuksesta 
lähtien kurssilla opetettiin lähtötasol-
taan vaihtelevalle joukolle kahden va-
kioidun panoksen turvallinen raken-
taminen ja käyttö. Osa kouluttajista 
ja kurssilaisista oli aiemmin suoritta-
nut vähintään nuoremman panosta-
jan kurssin, osalla kurssilaisista ei ol-
lut pioneeritaustaa. 

Liikkeen edistäminen rakennetulla 
alueella -tavoitteeseen liittyen toteu-
tettiin lisäksi viikko-ohjelman mah-
dollistaessa erillisessä moduulissa 
sirotemiinoitteen raivaaminen am-
pumalla -rasti sekä tunnistamisrastin 
avulla toiminta kohdattaessa räjäh-
tämätön ampumatarvike. Tulevissa 
toteutuksissa olisi tarkoituksenmu-
kaista pyrkiä järjestämään sirotemii-
noitteen raivaamisammunta siten, 
että samanaikaisesti useampi tais-
telijapari voisi suorittaa raivaamis-
ammuntaa samalta tasalta. Tämä 
palvelisi sekä raivaamistavoitteen ai-
kapainetta että koulutustilantees-
sa samanaikaisten suorituspaikkojen 
muodostamista. Liittyen kurssikuva-
uksen sisältökuvaukseen vaarallisten 
aineiden vaikutus omaan toimintaan 
-kohtaan toteutettiin rasti suojelutie-
dustelun perusteista sen lisäksi, että 
harjoituksen PVMoodle-työtilassa oli 
annettu aineistoa jo ennen kurssia tu-
tustuttavaksi.   

Suluttaminen rakennetulla alueel-
la -moduulissa rasteina olivat estetyöt 
aukoilla (ikkuna, ovi), katolle pääsyn 
estäminen tikkaiden käyttö kiistämäl-
lä ja portaikon käytön estäminen. Li-
säksi viikko-ohjelmassa oli oppitunti 
suluttamisen erityispiirteistä rakenne-
tulla alueella, välinekoulutus moni-
herätepanssarimiinasta ja raivaamise-
nestopanoksesta sekä ammunnan 
yhteydessä sulutteen dokumentoin-

tirasti. Dokumentoinnista kaivattiin 
tuleville kursseille lisää harjoitusta, 
tästä vinkki talteen tuleville kursseil-
le esimerkiksi varaohjelmaksi varsin 
vaatimattomalla materiaalitarpeella. 

Kurssin logistiikan kannalta harjoi-
tuksessa käytetty materiaalikonttiajat-
telu tarjoaisi mahdollisuuden pitää 
kurssi jopa varuskunnasta poikkea-
vassa harjoitusympäristössä (myös) 
MPK:n sotva-muotoisena. Kurssimate-
riaali oli toimitettu menestyksekkäästi 
ennen kurssia lukittuun konttiin Hel-
sinki-simulaattorin ääreen. Kylkiau-
keavasta kontista oli helppo jakaa ras-
teille tarvittava materiaali. Ratkaisu 
korvasi aiemmilla toteutuksilla käyte-
tyn O1-perävaunutarpeen. Tämä edel-
lytti C-ajo-oikeutta, mikä jatkossa tu-
lee huomioida käytettävissä olevissa 
resursseissa ratkaistaessa kontin tai 
perävaunujen käyttöä kurssille. Hen-
kilöiden siirtymissä etäisyydet San-
tahaminassa olivat lyhyet, mistä ei 
muodostunut viiveitä. Edellisen rastin 
aikana valmistellun seuraavan rastin 
kannalta miehistö-ohjaamollisen lava-
auton (Hilux) käytettävyys oli erityi-
sen merkittävä onnistumisen tae. Har-
joituksen huoltoa ja johtoa kiitetään 
saadusta tuesta niin ennen harjoitusta 
kuin harjoituksen aikana.  

Jatkotyöskentelyn kannalta kurs-
sin palautteessa nousivat esiin yksit-
täiseen rastiin osoitetun ajan määrä 
ja rastien välisen ajankäytön paino-
tus. Yksittäisen rastin tavoitteet rasti-
aiheen oppimisesta saavutettiin silti, 
vaikka toistoilla harjaannuttaminen 
jätettiin muihin toteutuksiin. Moduu-
leiden lukumäärän mukaisesti pai-
nopiste oli liikkeen edistämisessä ra-
kennuksissa. Viikko-ohjelma toteutui 
myös ajankäytöllisesti, tätä edesaut-
toi erityisesti Santahaminan valmiit 
kehykset murtamisen harjoitteisiin. 
Räjähdemurtokoulutukselle näyttäisi 
olevan kysyntää (varsinaisen murto-
räjäyttämisen kurssin muodossa) eri 
puolelta Suomea saapuneissa kurssi-
laisissa. Lehden sivulla riittänee mai-
ninta tarveperusteesta, johon aluetoi-
mistoista löytyvät vastinparit asian 
eteenpäin viemiseen tarvittaessa. 
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L
auantaina 17.8.2024 Kajaanissa Vimpelin-
laakson urheilukeskuksessa olivat valalla 
kaikki KAIPR:n yksiköiden alokkaat. Sotilas-
vakuutukseen ja sotilasvalaan osallistui yli 
1 700 alokasta. Valatilaisuutta oli saapunut 
seuraamaan yli 8 000 varusmiesten läheistä 

puolen Suomen alueelta, Etelä-, Keski- ja Pohjois-Poh-
janmaalta, Keski-Suomesta, Savosta, Pohjois-Karjalasta 
ja Kainuusta.  

Valatilaisuuden ohjelma Kajaanissa 
lauantaina 17.8.2024:

•	 9.00 Ortodoksivala, Kajaanin Kristuksen 
kirkastumisen kirkko

•	 10.30 Sotilasvakuutus, Arsi Antilan Sali 
ammattiopistolla

•	 11.55 F/A-18 Hornetin ylilento valakentän yli, 
Karjalan lennosto

•	 12.00 Sotilasvala, Vimpelin urheilukentällä 
•	 13.00 Ohimarssi, Vimpelin urheilukentällä 
•	 aseiden luovutus, lomatarkastus ja valaruokailu 

Vimpelin urheilukeskus
•	 valaloma alkaa

KAIPR:n KAIJP oli asettanut lippujoukkueen tilaisuu-
teen. Valat ja vakuutuksen vastaanotti prikaatin komen-
taja, prikaatikenraali Ari Laaksonen. Sotilasvakuus ja 
valakaavan esilukijana toimi Kainuun maakuntajoh-
taja Riikka Pirkkalainen. Valajoukkoja komensi Kai-

Kainuun prikaatin sotilasvala- ja 
vakuutustilaisuudet Kajaanissa

n TEKSTI JA KUVAT: SEPPO SUHONEN

n POHPIONP ohimarssissa pataljoonaa johtaa 
POHPIONP:n komentaja everstiluutnantti Ari Pakarai-
nen, hänen takanaan on POHPIONP:n lippu. Ohimars-
sia vastaanottamassa korokkeella  KAIPR:n komenta-
ja prikaatikenraali Ari Laaksonen ja valakaavan lukija 
Kainuun maakuntajohtaja Riikka Pirkkalainen.



MAANPUOLUSTAJA 2•2024 43

nuun prikaatin esikuntapäällikkö 
everstiluutnantti Jukka Vuorisalmi. 
Pohjan pioneeripataljoonaa komen-
si pataljoonankomentaja evl Matti 
Pakarainen. Kenttähartauden valati-
laisuudessa piti sotilaspastori. Valan 
vannomisen jälkeen seurasi prikaatin 
komentajan prikaatikenraali Ari Laak-
sosen erinomainen puhe. Puheensa 
lopuksi hän ylensi alokkaat aselaji-
en mukaan jääkäreiksi, tykkimiehik-

si, autosotamiehiksi, pioneereiksi ja 
viestimiehiksi onnitellen samalla hei-
tä ylennyksestä. Seuraavana oli ohi-
marssi ja sen vastaanottajina olivat 
Kainuun prikaatin komentaja prikaa-
tikenraali Ari Laaksonen sekä sotilas-
vakuuden ja valakaavan esilukijana 
toiminut Kainuun maakuntajohtaja 
Riikka Pirkkalainen. Valatilaisuuden 
musiikista vastasi Lapin sotilassoitto-
kunta. Soittokunta esitti kuviomars-

sia tulessaan Vimpelin urheilukentäl-
le valatilaisuutta seuraamaan tulleille 
varusmiesten läheisille.

Liikenne
Sotilaspoliisi ohjasi liikennettä pai-
koitusalueille Vimpelinlaaksossa. Pai-
koitusalueet olivat paikan päällä hy-
vin opastettu, omaisille oli ennakkoon 
lähetetty kartat. Kiitokset hyvin suju-
vasta liikenteen opastuksesta ja oh-
jauksesta! Varusmiehet poistuivat 
valalomalle kotiväen kyydeissä tai lo-
makuljetuksella.

Valalounas
Ruokana oli hernekeitto, mehu, lei-
pä ja voi/margariini, ja se tarjottiin 
varusmiehille ja heidän omaisilleen 
Vimpelin urheilukeskuksen alueella 
useiden jakopisteiden välityksellä.

Sotilaskoti
Vierailijoiden ja varusmiesten käytös-
sä oli sotilaskoti.

Esitän kiitokset Kainuun prikaatille 
hyvin järjestetystä valatilaisuudesta!

n POHPIONP:n alokkaat vannomassa valaa.

n Täpötäysi Vimpelin katsomo valatilaisuudessa.
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E
n ole voinut olla huomaa-
matta sanan hygienia tul-
leen eri toiminnan sano-
ja kuvaavana adjektiivina 
jonkin sanan päätteeksi, 
kuten unihygienia, hen-

kilökohtainen hygienia, suun hygie-
nia, työilmapiirin hygienia. Ehkä hie-
man huvittavaakin, mutta itse asiassa 
sanaparin käyttö kuvaa itse toimintaa 
todella hyvin. 

Samoin sana kulttuuri on tullut 
osaksi arkikieltämme. Työpaikan kult-
tuuri, ryhmän sisäinen kulttuuri tai 
uusioperheen kulttuuri olla ja elää.

Minkälainen on sinun lähipiirisi 
tai vapaaehtoisen työkentän tai tiimin 
kulttuuri tai hygienia fysiikan osalta?

Työelämässä kulttuuri on muuttu-
nut paljonkin vuosikymmenten myö-
tä. Enää ei ole pitkiä ja kosteita lou-
naita, koska alkoholin vaikutukset 
terveyteen ja erityisesti työssä jaksa-
miseen sekä päätösten tekoon tunnis-
tetaan. Toki tähän varmasti vaikuttaa 
osin budjetointikin. 

Aiempina vuosikymmeninä hyöty-
liikunta oli itsestäänselvyys ja osa ar-
kielämää. Ei työmatkaliikuntaan tai 

fyysisen hyvinvoinnin merkitykseen 
kiinnitetty juurikaan huomiota jo tu-
pakointitilojen tai jopa toimistoissa 
sallitun tupakoinnin ollessa enem-
mänkin valtavirtaa.

Työnantajan tuen jalkautumi-
nen tukemaan liikunnan monipuo-
lista tarjontaa työntekijöille on jo on-
neksi arkipäivää. Kaikki ymmärtävät 
liikkumisen merkityksen kansanter-
veydellisestäkin näkökulmasta eri sai-
rauksia ennaltaehkäisevänä element-
tinä.

Fyysinen hyvinvointi toiminnan tukena

n TEKSTI: ANU JOHANSSON • KUVAT: ARI PAKARINEN
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Työpaikoilla on mahdollisuuksia ot-
taa käyttöön tukimuotoja, joita voi käyt-
tää tuki- ja liikuntaelinsairauksien ennalta-
ehkäisyssä tai jonkin sairauden etenemisen 
ehkäisyssä. Tämän toimintatavan arkipäi-
väistyminen yhteiskunnassamme on mal-
liesimerkki hyvästä työhyvinvoinnin hygie-
niasta. 

On ollut ilo seurata pitkän linjan työ-
matkapyöräilijänä työnantajien antamas-
ta mahdollisuudesta sopia maksujärjestelyt 
sähköpyörien käyttöönotosta työmatkapyö-
räilyn muodossa. Tämä kulttuuri on todel-
la hienoa.

Liikunnan konsepti tai malli on helppo 
kääntää myös vapaaehtoiseen kenttään. Ai-
noa poikkeama on toki taloudellinen tuki, 
joka tulee pääsääntöisesti tekijältä tai teki-
jätiimiltä itseltään.

Työteho ja yleinen hyvinvointi nousee 
hyvällä fyysisellä kunnolla, minkä jokai-
nen ymmärtää varmasti. Stressinsietokyky 
kasvaa huimasti, itsetunto on vahvalla ja 
luottavaisella pohjalla pienenkin liikunta-
suorituksen vaikutuksesta. Tämä on upea 
puskuri, kun vetää läpi koulutustilaisuuk-
sia, stressaavia palavereja tai neuvotteluja.

Sanomattakin on selvää, että hyvin-
voiva työtekijä on itseohjautuva ja hoitaa 
tehtävänsä hyvin. Oikeastaan voidaan siis 
sanoa, että hyvinvoiva työntekijä on kuin 
kävelevä käyntikortti yrityksestä, joka toi-

mii hyvänä työnantajana tai ryhmätoimin-
nan mahdollistajana.

Työhyvinvoinnin vahvistamisessa ja 
huomion kiinnittämisessä tähän hygieni-
aan, ei voida sivuuttaa yhteistyöhygieniaa. 

Vapaaehtoisessa maanpuolustustyössä 
on myös mahdollisuus vaikuttaa jaksami-
sen laajuuteen. Jalkautetaan kiltatoimin-
nassa kaikille sopivaa liikunnallista toimin-
taa järjestämällä esimerkiksi tapahtuma, 
jossa on fyysistä aktiviteettia. Leikkimieli-
nen kisa joukkueittain, perinteisen Coope-
rin-testin toteutus tai kokouskävely, jonka 
lähes kaikki voivat saada suoritettua. Tii-
mihenki kasvaa ja sitouttaa ihmisiä yhtei-
sen päämäärän toteuttamiseksi. Toisaalta 
mikä vain kilta voi ja saa heittää haasteen, 
vaikka koko kiltakentälle tai toiselle killal-
le: kuinka monta marssiaskelta te saatte 
jouluun mennessä kasaan?

Monella toimijalla on reserviläispuolella 
eri sovelluksia tai verkossa tehtäviä suori-
tuksia, joita voidaan ottaa mukaan muun 
kiltatoiminnankin oheen. On erilaisia mars-
seja, haasteita, ja näitä voidaan luoda nyky-
ään todella helposti itse sosiaalisen median 
kautta. MarsMars- tai HeiaHeia-sovellukset 
ovat oivia kannustajia tähän. Eikä unohde-
ta liikkumiseen erikoistunutta yhteistyöjär-
jestöämme, Reserviläisurheiluliittoa, joka 
tarjoaa monenlaista liikuttavaa tapahtumaa 
ympäri vuoden.

Työteho 
ja yleinen 
hyvinvointi 

nousee 
hyvällä 

fyysisellä 
kunnolla
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Liikunta on erinomainen tapa 
nostaa killan toimintaa esille ja saa-
da uusia jäseniä mukaan. Aiemmin 
mainittu kiltahaaste tai Kansallinen 
Kiltakävely voisi olla hyvä esimerkki, 
jonka kuka vain voi ottaa omaan vuo-
siohjelmaansa.

Mielikuvituksen käyttö on tässäkin 
ainoa rajoittava tekijä. Haastankin siis 
tosissani kiltakenttää avaamaan itsen-
sä maailmalle. Tempaistaan haaste, 
johon kuka vain voi tulla mukaan!

Toimistolla on liikuntaan hyviä 
mahdollisuuksia, koska Suojeluskunta-
talolla on omat, hyvät tilat rata-ampu-
miselle ja monipuoliselle sisäliikunnal-
le. Halutessaan lisää haastetta löytyy 
samasta rakennuksesta myös yksityi-
nen kuntosali monipuolisine laittei-
neen ja ryhmäliikuntatunteineen.

Sisäliikuntasalillamme on pidetty 
kuntopiiritunteja kerran viikossa jo 
muutaman vuoden. Käytössämme on 
kahvakuulat, käsipainot ja nyrkkeily-
säkit sekä jumppapallot. 

Liiton toimistolla on kiinnitetty 
huomiota työergonomiaan sähköpöy-
din ja satulatuolein sekä tauotuksin.

Haastan liittoamme ja kiltoja suunnittelemaan itsensä näköistä liikuntaa, jota voidaan 
tehdä kiltatasolla tai valtakunnallisesti – yhdessä! 

– Anu Johansson

Vinkkejä miten aloittaa 
ja ylläpitää omaa 

työskentelyn hyvinvointia

PÄÄTÄ
Mikä on viimeisin asia, jonka olet 
päättänyt tehdä? Sitoutuminen ja 
päättäväisyys peliin!

HALLITSE
Kontrolloi tekemistäsi. Tiedon avul-
la pakotat itsesi toimintasi ohjaami-
seen. Mikä tässä on hyvää?

MOTIVOI
Muistuta itseäsi ja ajoittain myös 
palkitse. Käytä mielikuvia omasta 
tekemisestä ennakolta tunteita rä-
jäyttävällä tavalla!

LIITTO on valmis avustamaan ja tu-
kemaan kiltoja mainostamisen tai 
ilmoittautumisten muodossa. Re-
serviläisurheiluliiton kanssa tehtä-
vä niin liittotason kuin paikallinen 
yhteistyö antaa myös eväitä hakea 
vinkkejä siitä, mikä laji tai mikä tapa 
toteuttaa jokin tapahtuma on kaikil-
le paras mahdollinen.

Toimistonne sijaitsee upeassa Töö-
lön kaupunginosassa, jossa on puis-
toja ja vettä ympärillä. Lähin ranta-
reitti Töölönlahden ympäri on kaunis 
uudella puutarha-alueella ja vieres-
sä kulkee Hesperian puisto. Töölön-
lahden reitti on sopivan vaihteleva ja 
toimii vaikka nopeana lounastauko-
paikkana kävellä tai hölkätä ympäri. 
Kilometrejä tulee kokonaiset kolme. 
Tämä toimintatapa on otettu käytän-
töön erityisesti päiviin, joissa on tie-
dossa iltapainotteisesti yksi pidem-
pi tai useampi kokous perä jälkeen. 
Keskittyminen sitten kokouksessa ja 
fokus muistaa käsiteltyjä asioita on 
aivan eri luokkaa kuin koko päivän si-
sällä olleena.

Kuvissa on mukana 
Maanpuolustuksentuki ry:n asiamies 
Olli Alho.

Lähteet: Anita Löfberg: Positiivisen 
psykologian valmentajan haastattelu 
2023

Yle podcast: Tämä on totta ja Tiede
ykkönen

Spotify podcast: PsykaLab
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L I I T Y  J Ä S E N E K S I  
Rauhanturvaajaliittoon

Lue qr-koodi älypuhelimellasi tai mene 
sivuille rauhanturvaajalitto.fi liittyäksesi.

Ampumatoimintaa
Samanhenkisiä kavereita
Ampumaturva Plus-jäsenyydellä
Kuntoutustapahtumia ja tuettuja lomia
Vertaistukea ja yhdistysten tapahtumia
Lukuisia valtakunnallisia ja paikallisia jäsenetuja
Kuusi kertaa vuodessa ilmestyvä Rauhanturvaaja-lehti
Lue oheinen qr-koodi tai käy sivuilla rauhanturvaajaliitto.fi

SUOMEN RAUHANTURVAAJALIITTO
– Rauha tarvitsee tekijänsä –

Rauhanturvaajaliiton  
jäsenyhdistykset:

Etelä-Karjalan Rauhanturvaajat ry
Helsingin Rauhanturvaajat ry
Hölkkäri On Web ry
Kainuun Rauhanturvaajat ry
Kankaanpään Seudun Rauhanturvaajat ry
Kanta-Hämeen Rauhanturvaajat ry
Keski-Suomen Rauhanturvaajat ry
Keski-Uudenmaan Rauhanturvaajat ry
Koillismaan Rauhanturvaajat ry
Kymenlaakson Rauhanturvaajat ry
Lapin Rauhanturvaajat ry
Länsi-Uudenmaan Rauhanturvaajat ry
Länsi-Pohjan Sinibaretit ry
Oulun Seudun Rauhanturvaajat ry
Perinneyhdistys Kuneitran Kojootit ry
Pirkanmaan Rauhanturvaajat ry
Pohjanmaan Rauhanturvaajat ry
Pohjois-Karjalan Rauhanturvaajat ry
Pohjois-Savon Rauhanturvaajat ry
Porvoon Seudun Rauhanturvaajat ry
Päijät-Hämeen Rauhanturvaajat ry
Raahen Alueen Rauhanturvaajat ry
Rauman Seudun Rauhanturvaajat ry
Salon Seudun Rauhanturvaajat ry
Sastamalan Rauhanturvaajat ry
Satakunnan Rauhanturvaajat ry
Suur-Savon Sinibaretit ry
Vaasan Seudun Rauhanturvaajat ry
Varsinais-Suomen Rauhanturvaajat ry
Varsinais-Suomen Sinibaretit ry
YKSK:n perinnekilta

TILAA PIONEERIASELAJIN HISTORIA 1993 – 2023!
• 30 vuotta ja 636 sivua tuoretta tietoa pioneereista ja 

pioneeriaselajista.

• Kirja antaa selkeän kuvan pioneeritoiminnan kehityksestä ja 
suorituskyvystä Suomen turvallisuusympäristön muutoksissa 
Puolustusvoimien osana 1993–2023.

• Tilaushinta on 50 €/kirja ja lähetyskulut 10 €/kirja. 

• Tilaus suoritetaan maksamalla kirja tilille FI38 5197  0320  0330  48
ja ilmoittamalla yhteystiedot matkapuhelinnumeroineen. 
Kirjapaketti lähetetään tilaajaa lähellä olevan postin lokeroon. 
Posti lähettää vastaanottajalle tiedon paketista tekstiviestillä.

• Lisätietoja antaa Väinö Heikkala, ostt2023@gmail.com.

Kirjoittaja on FM, maj evp Mikko Elo ja julkaisija Pioneeriaselajin Liitto ry.

ODOTAMME TILAUSTASI, TUET MAANPUOLUSTUSTYÖTÄMME!
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KADET TI JÄMSÄ EELI 
ILMAVOIMIEN 
JOHTAMISJÄR JESTELMÄOPINTOSUUNTA

Matkalla turvalli suuden tekijäksi
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S
yyskuinen kostea ilma ja aamuauringon kirkkaat 
säteet osuvat Suomen ja vieressä liehuvaan soti-
lasliitto Naton lippuun. Olen kävelemässä Ilmaso-
takoululle. Varusmiehet tervehtivät minua viemäl-
lä käden terävästi lakin lipalle, kuten on opetettu. 

Vastaan tervehdykseen kuten kuuluu. Huomaan kuinka lento-
sotamiehet vilkaisevat rinnassani olevaa arvomerkkiä. Kadet-
tikoulun tunnuksen alla lepää nyt kolme kultaista vaakaraitaa 
– kolmas ja viimeinen lukuvuosi Kadettikoulussa on alkanut.

Syksyllä 2022 aloitin opinnot 109. kadettikurssilla Ilmavoi-
mien opintosuunnalla. Kolme vuotta kestävät opinnot tuntui-
vat aluksi pitkältä. Simppusyksyn ensimmäisessä opiskelija-
tapahtumassa juttelin kolmannen vuosikurssin opiskelijan, 
kaaderin, kanssa. Kaaderin terveiset silloiselle tuoreelle sim-
pulle olivat, että aika menee taatusti nopeammin kuin ehtii 
kuvitellakaan. Enhän minä tuota silloin uskonut. Matka läpi 
ensimmäisen vuoden tenttien ja harjoitusten 
sekä toisen vuoden seminaarien ja aselajiopin-
tojen on kuitenkin mennyt vauhdilla. Ei tässä 
koulussa turhaan tituleerata kaadereita wan-
hoiksi ja wiisaiksi.

Kuluneen parin vuoden aikana moni asia on 
muuttunut niin tulevassa työympäristössä kuin 
lähestyvässä työurassa. Nato-sotilasliittojäse-
nyys on tuonut uusia ja mielenkiintoisia työ-
tehtäviä sekä kansainvälistänyt toimintaa enti-
sestään. Ilmavoimien uusi Joint-suorituskyky 
F-35-hävittäjät tulee sitomaan kaikki kolme puolustushaaraa 
ja Rajavartiolaitoksen entistä tiiviimpään yhteistyöhön. Myös 
itse upseerikoulutusta on päivitetty kaikilla tutkintotasoilla, ja 
tämä tulee vaikuttamaan osin myös omaan koulunkäyntiini. 
Viimeistään muutokset kohdataan meidän kurssimme osalta 
maisterivaiheessa, joka on aiempaa lyhyempi.

Koulun alkaessa puntaroin pitkään kahden eri opintosuun-
nan välillä. Valinta osui toisen vuoden jouluna Ilmavoimien 
johtamisjärjestelmäopintosuuntaan. Ilmavoimissa valinta on 
hieman Maavoimia helpompi, sillä opintosuuntavaihtoehto-
ja on vain kolme. JoJä-opintosuunta on osoittautunut tekni-
senä ja modernina aselajina itselleni juuri oikeaksi valinnak-
si. Opinnot sisältävät sopivassa suhteessa eri järjestelmien 
teknistä opetusta, mutta myös käytännön tekemistä. En voi-
si kuvitella itseäni opiskelemassa insinööriksi, mutta täytyy 
myöntää, että kiinnostus eri teknisiä ratkaisuja ja tietojärjes-
telmiä kohtaan on nostanut päätään. Linuxin konfigurointi tai 
modulaariliittimen vaihto ei vielä onnistu silmät sidottuna. 
Toisaalta kukaan ei ole valmis JoJä-mies kouluun tullessaan, 
eikä vielä opintojen päättyessäkään.

Työtehtäviä miettiessäni eniten kiinnostaa informaatioso-
dankäynti ja avaruus. Informaatiosodankäynti sisältää myös 
viestintätoimialan laajan tehtäväkentän, ja informaatio-ope-

raatioilta puolustautuminen poikkeusoloissa on aiheena he-
rättänyt kiinnostukseni. Viestintä ja vaikuttaminen on kiehto-
neet minua jo yläasteikäisestä lähtien, joten ei ole yllätys, että 
informaatiosodankäynti on ollut itselleni mielekäs aihe Ilma-
voimallisissa opinnoissa. Varusmiespalveluksesta kotiutumi-
sen jälkeen ehdin työskennellä puoli vuotta sopimussotilaana 
Ilmavoimien Aliupseerikoulussa, ja toiveissa oli siirtyminen 
viestinnän pariin. Tuona syksynä Kadettikoulun portit kuiten-
kin aukesivat.

Kadettikoulun alkaessa valikoiduin somekadetiksi, jo-
ten olen päässyt tekemään viestintää Puolustusvoimille. 
Somekadetit ovat jokaiselta kadettikurssilta valittava pieni 
ryhmä opiskelijoita, jotka kertovat opinnoistaan ja arjestaan 
sosiaalisen median eri kanavilla. Itselleni somekadettina toi-
miminen on tuonut lisäarvoa opinnoille. Pääkanavana meil-
lä somekadeteilla on meidän oma @upseeriksi-tili Instagra-

missa.
Koulun alkaessa moni vanhempi upsee-

ri sanoi, että Kadettikoulussa muodostetut ys-
tävyyssuhteet kantavat läpi työuran ja koko 
elämän. Tämä viisaus on jäänyt mieleeni ja 
muistuttaa läsnäolollaan joka päivä. Jo ensim-
mäisestä syksystä alkaen yhteydenpito ystä-
viin Maa- ja Merivoimista on jatkunut tiiviinä, 
vaikka välimatka on kasvanut nyt viereisestä 
tuvasta puoleen Suomeen. Vuoden aikana on 
kuitenkin tapahtumia, joissa muiden puolus-

tushaarojen kadetteja pääsee tapaamaan. Viimeistään joulu-
juhlassa kaikki kadettikurssit kokoontuvat yhdessä Santaha-
minaan.

Kun aselajiopinnot alkoivat toisen vuoden alkupuolella, 
oman opintosuunnan kadeteista tuli läheisempiä. Tämä näkyi 
lukuisissa illanvietoissa myös vapaa-ajalla.

On suuri voimavara, että opiskelutovereiden kanssa voi 
ja haluaa viettää aikaa myös vapaalla, eikä ystävyys perustu 
vain yhteiseen viikko-ohjelmaan. Somekadettina teen tiivistä 
yhteistyötä niin Maanpuolustuskorkeakoulun kuin Ilmasota-
koulunkin viestinnän kanssa, ja myös sieltä on muodostunut 
koulun ja vapaa-ajan ylittäviä ihmissuhteita. Luulin, että ural-
lani saisin vain työkavereita, mutta sainkin paljon enemmän.

Upseerin tulevaisuuden työkenttä on jatkuvassa muu-
toksessa. On vielä epäselvää, millaisiin työtehtäviin vuoden 
päästä valmistuva johtamisjärjestelmäalan kadetti työllistyy. 
Se on kuitenkin varmaa, että yksin näitä hommia ei tarvitse 
tehdä. Suomea puolustetaan yhdessä. Yhdessä muiden upsee-
reiden ja aliupseereiden, siviiliammattilaisten, osaavan reser-
vin ja varusmiesten kanssa. Yhdessä koko muun yhteiskun-
nan kanssa.

Me kaikki olemme tulevaisuuden kokonaisturvallisuuden 
tekijöitä.

Matkalla turvalli suuden tekijäksi

Me kaikki 
olemme 

tulevaisuuden 
kokonais-

turvallisuuden 
tekijöitä.
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A
ktiivinen ampumakil-
pailukesä alkoi Reservi-
läisurheiluliiton perin-
neasekilpailuissa Tyrrin 
ampumakeskuksessa 
Utissa 25.-26.5.2024. Kil-

pailun pääjärjestäjä oli Kymenlaakson 
reservipiirit ja kilpailunjohtajana toi-
mi Pasi Laari sekä teknisenä asian-
tuntijana Marko Patrakka. 

Itselataavia mukana 
perinnekiväärissä
Lauantaipäivänä ammuttiin perin-
nepistoolin 30 laukauksen kouluam-

munta ja perinnekiväärin 30 laukauk-
sen 300 metrin makuuammunta sekä 
150 metrin 10+10 laukauksen kenttä-
ammunta. Sunnuntaina oli vuorossa 
perinnepistoolin 25 m:n ja 30 lauka-
uksen kuvioammunta ja perinnepis-
toolin 50 m:n kisa. Perinnekiväärillä 
ammuttiin 150 m:n kolmiasentoinen 
10+10+10 laukauksen kilpailu.

Ensimmäistä kertaa perinnekivää-
rikilpailuun osallistui myös ampujia, 
jotka ampuivat itselataavilla kivää-
reillä. Pohjois-Pohjanmaata edusta-
neet Teemu Ali-Heikkilä ja Seppo 
Korvajärvi ampuivat kisassa neuvos-
toliittolaisvalmisteisella Tokarevin 
puoliautomaatilta ja ampumapen-
kalta kuului myös elokuvista tuttu 
”bling”-ääni, kun patruunakampa 
lennähti amerikkalaisvalmisteisesta 
M1 Garandista.

Kilpailun kaikki tulokset löytyvät 
RESUL:n kotisivujen tulosarkistosta.

Kiltalaiset 
aktiivisia 
ampujia

Ampumaharrastus ja 
sovellettujen reserviläis-
ammuntojen (SRA) suosio 
kasvaa killoissa. Kiltojen 
edustajat ovat saavuttaneet 
myös menetystä kesän 
kilpailuissa. Maanpuolustus-
kiltojen liiton SRA-mestaruudet 
ratkottiin syyskuun alussa.

n TEKSTI JA KUVAT: ARI PAKARINEN

Reserviläisurheiluliiton kilpailuihin   osallistuminen enemmän kuin suotavaa

n Perinneaseiden SM-kisassa nähtiin ensimmäistä 
kertaa itselataavia kivääreitä. Etualalla Teemu Ala-
Heikkiä ja taustalla Seppo Korvajärvi.
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SRA suosittua killoissa
Maanpuolustuskiltojen liitto on Reser-
viläisurheiluliiton ja kansainvälisen 
SRA-yhdistyksen (International Mili-
tary Shooting Federation ry (IMSF) jä-
senjärjestö. MPKL:n status on myös 
muuttunut ampumatoiminnan osalta, 
kun liiton sääntöjä muutettiin kevääl-
lä ja Etelä-Suomen aluehallintoviras-
to myönsi liitolle luvan toimia ampu-
mayhdistyksenä.

Sovellettu Reserviläisammunta 
(SRA) on reserviläisille 1990-luvun 
alussa kehitetty toiminnallinen am-
pumalaji. Toimintaan pääsee mukaan 
liittymällä reserviläisyhdistykseen tai 
maanpuolustuskiltaan ja käymällä 
SRA-kurssin.

SRA-kurssin käyneet saavat toistai-
seksi voimassa olevan SRA-ID:n, joka 
pysyy aktiivisena harrastajan olles-
sa RESUL:n jäsenliiton (RES, RUL tai 
MPKL) paikallisyhdistyksen jäsen. 

Menestystä kiltakenttään 
SRA SM-kisasta
Sovelletun reserviläisammunnan 
(SRA) suomenmestaruuskilpailut jär-
jestettiin Hätilän ampuma-alueella 
15.-21.7.2024. Kilpailussa ammuttiin 
noin 120 000 laukausta 317 ampujan 
toimesta. Kilpailun mahdollisti hui-

kea 130 toimitsijan osaava työpanos.
SM-kisojen kuninkuussarjan eli 

avoimen sarjan (Open) voittajaksi 
ampui MPKL:a edustanut Kim Leppä-
nen. Sotilassarjassa (Military) kiltojen 
edustajista podiumille nousivat hope-
alle tähdännyt Riku Virkki ja prons-
sia ampunut Oskari Lepistö. Sarjan 
mestariksi ampui Samuel Tiili Raja-
vartiolaitoksen joukkueesta.

Joukkuekilpailussa MPKL 1 SPOL 
-joukkue jäi harmillisesti muutaman 

Reserviläisurheiluliiton kilpailuihin   osallistuminen enemmän kuin suotavaa

pisteen pronssimitalista jääden nel-
jänneksi. Mukana joukkuekisassa oli 
myös MPKL 2 SIERRA 10 -joukkue.

Kilpailun kaikki tulokset löytyvät 
RESUL:n kotisivujen tulosarkistosta.

Tästä lehdestä löytyy seikkaperäi-
nen kirjoitus Sierra 10:n osallistumi-
sesta ensimmäistä kertaa liiton viralli-
sena joukkueena SM-kisaan.

MPKL:n SRA-mestaruus-
kisat 8.9.2024
Liiton SRA-mestaruudet ratkottiin 
Heinolan ampuradan toiminta-ampu-
maradoilla 56 ampujan voimin. Hen-
kilökohtaisissa tuloksissa näkyi tuttu-
ja nimiä. Kokonaistuloksissa kärjessä 
oli Oskari Lepistö ja esimerkkiä oli 
näyttämässä toiseksi sijoittuen pu-
heenjohtaja Marko Patrakka. Kolman-
neksi tähtäsi Riku Virkki. 

Joukkuekilpailuissa tuloslistan kär-
jessä nähtiin tuttuja joukkueita. Voi-
ton nappasi Spol Lahti 1, ja hopeal-
le sijoittui Lahden 2 -joukkue. Vuoden 
2023 hopeajoukkue Sierra 10 lähti kir-
kastamaan mitalia, mutta sijoittui tä-
män vuoden kisassa pronssille.

Joukkuekisasta valittiin kaksi pa-
rasta joukkuetta edustamaan liittoa 
ensi vuoden SRA:n SM-kilpailuihin.

n Seppo Korvajärven ja Teemu Ala-
Heikkilän Tokarevien lisäksi ampuma-
penkalla oli mukana myös M1 Garandi.

n Perinnepistoolikisassa ammuttiin pääsääntöisesti Parabellumilla ja Lahti-
pistooleilla.

n Lahden sotilaspoliisit ottivat omansa lii-
ton mestaruuskisoissa. 
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L
apuan päivää vietettiin juh-
lallisissa tunnelmissa. Oh-
jelmassa oli kunniakäyn-
ti Kiviristin muistomerkillä 
ja seppeleenlasku. Seppe-
leet laskivat Lapua-Seura ja 

Porin prikaatin kilta. Killan seppeleen 
laskivat killan puheenjohtaja eversti-
luutnantti evp. Seppo Vainio ja Porin 
prikaatin perinneyhdistyksen puheen-
johtaja kapteeni Heikki Saarinen. 
Juhlapuheen piti Seppo Vainio. 

Tilaisuudessa oli paikalla Poh-
janmaan jalkaväkirykmentin sinisen 
kärppälipun lisäksi myös Porin pri-
kaatin killan lippu. Lippuvartiossa 
olivat killan Etelä-Pohjanmaan maa-

kuntakomppanian alueosaston edus-
tajat.  

Juhlallisuuksien jälkeen kiltalai-
sille oli järjestetty Lapuan taistelun 
opastettu kierros. Erinomaisena op-
paana toimi historioitsija ja historiao-
pas Harri J. Panula. Panula on Lapua 
1808 ry:n puheenjohtaja ja Kunin-
kaallisen Pohjanmaan jalkaväkiryk-
mentin Lif Compagnietin lippumies. 

Von Döbelnin jalanjäljissä
Kiertoajelulla kuljettiin koko Lapuan 
taistelun 14.7.1808 kulku Runeber-
gin Vänrikki Stoolin tarinoista tutun 
kenraali Carl Von Döbelnin johtaman 

n 	TEKSTI JA KUVAT: TUULA RAHKONEN, PORIN PRIKAATIN KILLAN VARAPUHEENJOHTA JA,  
	 MPKL:N HALLITUKSEN JÄSEN

Kuninkaallisen Porin jalkaväkiryk-
mentin jalanjäljissä kaikille keskeisil-
le tapahtumapaikoille ja käytiin ken-
raali Adlercreutzin komentopaikalla 
sekä kaikkien viiden muistomerkkiin 
kirjattujen Porin jalkaväkirykmentin 
upseerien (Ramsay, Blum, Aminoff, 
von Qvanten ja Gestrin) kaatumis-
paikoilla sekä ylipäällikkö Klingspo-
rin Lapuan päämajassa. 

Harri J. Panulan mukaan Lapuan 
taistelu oli merkittävä tapahtuma Suo-
men sodassa (1808-1809). Taistelu oli 
sodan ensimmäinen suuri kenttätais-
telu, ja se oli ratkaiseva myös Ruotsin 
joukkojen moraalin ja strategisen ase-
man kannalta.

Panula korostaa, että taistelu osoit-
ti ruotsalais-suomalaisten joukkojen 
sitkeyden ja taktiset taidot Carl Johan 
Adlercreutzin johdolla. Huolimatta sii-
tä, että he kohtasivat vahvan venäläi-
sen joukon, ruotsalais-suomalainen 
armeija onnistui saavuttamaan voiton, 
mikä hidasti venäläisten etenemistä ja 
lisäsi ruotsalaisten itseluottamusta.

Panulan järjestämä opastettu kier-
ros taistelupaikoilla tarjosi syvällisiä 

Porilaiset Lapuan taistelun 
216-vuotispäivää juhlistamassa

Porin prikaatin killan edustajat vierailivat sunnuntaina 

heinäkuun 14. päivä Lapualla kokoontuen yhdessä 

paikallisten kanssa muistamaan Lapuan taistelun 14.7.1808 

sankareita ja juhlistamaan 14.7.1864 paljastettua, 160 vuotta 

täyttävää Lapuan taistelun muistomerkkiä Kiviristiä.
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näkemyksiä tapahtumista sekä 
niiden historiallisesta merkityk-
sestä. Killan puheenjohtaja Seppo 
Vainion juhlapuheen sanoja mu-
kaillen, oli sykähdyttävää seisoa 
paikalla, jossa 216 vuotta sitten 
vuodatettiin verta isänmaan puo-
lustamiseksi. 

Kunnia – velvollisuus  
– tahto
Porin prikaatin historia ulottuu 
aina vuoteen 1626, jolloin perus-
tettiin Kuninkaallinen Porin Ryk-
mentti. Tämä joukko-osasto on 
osallistunut moniin merkittäviin 
taisteluihin ja sodan vaiheisiin. 
Lapuan taistelu on yksi näistä tär-
keistä tapahtumista ja samalla se 
on myös osa Porin prikaatin kun-
niakkaita perinteitä. 

Porin prikaatin historia on 
täynnä sankaritekoja ja merkit-
täviä tapahtumia. Lapuan taiste-
lu on jäänyt osaksi Porin prikaa-
tin perinteitä ja historiaa, samalla 
muistuttaen meitä suunnattomas-

ta rohkeudesta ja uhrauksista, 
sekä siitä kuinka tärkeää on puo-
lustaa isänmaata ja sen arvoja.

Porin prikaatin kilta vaalii näi-
tä kunniakkaita perinteitä. Lapu-
an taistelu symboloi prikaatin pe-
rinteitä ja arvoja, kuten kunniaa, 
velvollisuutta ja tahtoa, jotka ovat 
edelleen keskeisiä arvoja killan 
toiminnassa. 

Suomen sodan 
esineistöä
Kierroksen jälkeen kiltalaiset tu-
tustuivat Panulan johdolla Suo-
men sodan 1808-1809 esinei-
den näyttelyyn Kulttuurikeskus 
Vanhan Paukun Työkalutehtaan 
kauppakäytävällä. Esillä oli myös 
Porin prikaatin killan esineistöä. 

Muistoksi porilaisten vierailus-
ta, killan puheenjohtaja luovut-
ti vierailun isäntänä toimineelle 
Harri J. Panulalle Porin prikaatin 
historiateoksen.

n Lapualainen Suomen sodan asiantuntija 
ja historiaopas Harri J. Panula on kiertänyt 
vuosina 2019-2022 useilla kymmenillä Suo-
men sodan taistelupaikoilla. Matkoilla hän 
on taltioinut valokuviin 1808-1809 muisto-
merkkejä ja taisteluiden keskeisiä tapahtu-
mapaikkoja.

n Porin prikaatin killan edustajat Lapuan taistelun 216-vuotispäivää juhlistamassa. Mukana vierailulla olivat myös perinne-
pukuiset Porin prikaatin varusmiehet. 

Porin prikaatin historia on täynnä sankaritekoja ja 
merkittäviä tapahtumia.
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T
änä vuonna tulee kulu-
neeksi 85 vuotta talviso-
dan alkamisesta. Talvi-
sodan tapahtumat ja sen 
sankarien saavutukset tu-
levat olemaan talven ai-

kana runsaasti esillä eri yhteyksissä. 
Asiaan vaikuttuvat merkkivuoden li-
säksi mm. sotiin osallistuneen vete-
raanisukupolven hiipuminen, talviso-
dan veteraanien osalta mahdollisesti 
jopa loppuminen, ja Venäjän Ukrai-
naan kohdistaman raakalaismaisen, 
kansainväliset sopimukset ja sotalait 
rikkovan hyökkäyssodan jatkuminen 
jo kolmatta vuotta. Ukrainan urhool-
lisessa puolustautumisessa voimava-
roiltaan ylivoimaista vihollista vas-
taan on nähty paljon yhtäläisyyksiä 
Suomen puolustautumiseen talviso-
dassa.

Kuluva vuosi on ollut myös olym-
piavuosi. Pariisin järjestämät vuoden 
2024 olympiakisat saivat osakseen ta-
vanomaistakin suuremman huomion. 
Olivathan kisat eräänlaiset juhlakisat 
sen johdosta, että Pariisissa pidettiin 
olympialaiset myös 1924, tasan sata 
vuotta sitten. Suomalaisittain tarkas-
teltuna tilanne on erityisen merkit-
tävä, olivathan Pariisin vuoden 1924 
olympialaiset Suomelle kaikkien ai-
kojen menestyksekkäimmät ja Paavo 
Nurmi viisine kultamitaleineen kiso-
jen ehdoton valtias. Nurmi-legenda 
elää edelleen vahvana.

Kovin erilaisista luonteistaan huo-
limatta sodilla ja olympialaisilla on 
myös yhtäläisyyksiä. Niissä syntyy 
sankareita. Sankarien osakseen saa-
ma huomio ja maine koituvat myös 

heidän isänmaansa hyväksi. Suomes-
ta onkin sanottu, että maamme en-
sin juostiin maailmankartalle – al-
kaen jo autonomian aikana Hannes 
Kolehmaisen olympiavoitoilla ja jat-
kuen itsenäisyyden alkuvuosikym-
meninä Paavo Nurmen, Ville Rito-
lan ja monien muiden voimin – ja 

n TEKSTI: ILKKA VIRTANEN

Suomalainen mestari, Berliinin 
olympialaisten ja talvisodan sankari 

kuvaa urhoollisesta kansasta vahvisti-
vat sittemmin 600 000 rintamatoimiin 
osallistunutta veteraanisukupolven 
edustajaa ponnistuksineen. Kansain-
välisen tunnettuuden lisääntymisen 
ohella sekä taistelijoiden urhoollisuu-
della että urheilijoiden saavutuksilla 
oli myös nuoren valtion itsenäisyyttä 
ja kansankunnan yhtenäisyyttä vah-
vistava vaikutus.

Berliinin kultamitalistin 
lyhyeksi jäänyt huippu-
urheilijan ura
Berliinin olympialaiset 1936 kuulu-
vat vielä niihin kisoihin, joissa suo-
malaisilla pitkien matkojen juoksijoil-
la oli hallitseva asema. Suomi saavutti 
10 000 m:n juoksussa kolmoisvoiton ja 
3 000 m:n esteissä sekä 5 000 metril-
lä kaksoisvoitot. 5  000 m:n kilpailun 
voitti olympiaennätysajalla Gunnar 
Höckert ja Lauri Lehtinen oli toinen. 
Juoksusta oli tulossa 10  000 m:n ta-
paan kolmoisvoitto, mutta tällä mat-
kalla kultamitalin jo saavuttanut Il-
mari Salminen kaatui muutama sata 
metriä ennen maalia ja jäi mitalitta.

Berliinin olympiavuosi oli Gunnar 
Höckertin urheilu-uran huippuvuosi. 
Paavo Nurmi piti Höckertiä huippulah-
jakkaana urheilijana ja toimi Berliinis-
sä hänen valmentajanaan ja henkisenä 
mentorinaan. Höckert saavutti loppu-
vuodesta 1936 vielä kolme maailman-
ennätystä: 2 000 m:n ja 3 000 m:n sekä 
kahden mailin juoksumatkoilla. Olym-
piavuoden jälkeen Höckert sairastui 
nivelreumaan, eivätkä tulokset olleet 
enää entisen kaltaisia. 

n Kultamitalisti voittoisan juoksunsa 
jälkeen Berliinin stadionin nurmikolla. 
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Berliinin 
olympiavuosi oli 

Gunnar Höckertin 
urheilu-uran 
huippuvuosi. 
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Gunnar Höckert on jäänyt jälki-
polville hieman tuntemattomammak-
si kuin monet muut kultamitalin voitta-
neet. Verrattain lyhyeksi jäänyt juoksu-uran 
huippukausi lienee tähän perussyynä. Lisäk-
si Höckert kuoli nuorena, jo kolme ja puoli 
vuotta kultamitalijuoksunsa jälkeen, 30-vuo-
tispäivänsä aattona 11.2.1940. Sitä ennen hän 
ehti kuitenkin yltää merkittäviin saavutuksiin 
ja osoittaa suurta urheutta aivan toisenlaisis-
sa tehtävissä talvisodassa.

”Kun Gunnar Höckert lainasi 
sotatankin”
Vänrikki Gunnar Höckert taisteli talvisodassa 
joukkueenjohtajana Jalkaväkirykmentti 10:n 
riveissä. JR 10 oli Uudenmaan ruotsinkielisis-
tä koottu rykmentti, joka joutui ankariin torjuntataistelui-
hin Johanneksessa, lähellä Viipuria. Puna-armeija aloitti 
11. helmikuuta 1940 tykistötulituksen, joka kohdistui eri-
tyisesti Summan lohkolle. Jalkaväki ja panssarivoimat iski-
vät kaikin voimin. Paine oli armoton myös naapurissa Kar-
hulan lohkolla, missä JR 10 taisteli. 

Taistelulähettinä JR 10:ssä toiminut 
Sven Lindqvist muisteli dramaattisia 

tapahtumia ja tankintappajan maineen 
saaneen Höckertin urotöitä artikkelissaan 

”Kun Gunnar Höckert lainasi sotatankin” 
Kansa taisteli – miehet kertovat 2/1964 -leh-
dessä , s. 46–48. Seuraava tapahtumien kuva-
us perustuu vapaasti tähän artikkeliin.

Vihollinen oli tunkeutunut JR 10:n ase-
miin Kinnassaaressa, jonne oli tehtävä nope-
asti voimakas vastaisku. Rykmentti keskitti 
sinne voimansa, ja siellä taisteli myös vän-
rikki (Lindqvistillä artikkelissaan virheelli-
sesti luutnantti) Gunnar Höckertin johtama 
joukkue. Hyökkääviä vihollissotureita roikkui 
panssarien hännillä. Panssarit kiskoivat pe-
rässään niihin vaijereilla kiinnitettyjä puisia 
rekiä, joissa loikoi kiivaasti ampuvia sotilaita. 

Eräässä vaiheessa Höckert kohosi äkkiä asemastaan ja 
juoksi liikuntakyvyttömänä lojuvan panssarin luokse. Het-
kessä kultamitalimies kapusi panssarin katolle ja sukelsi 
tuota pikaa sen torniluukusta sisään. Höckertin joukkueen 
miehet taivastelivat johtajansa uhkarohkeutta. Pian pans-
sarin tykkitorni alkoi kääntyä. Hitaasti, aivan kuin siinä 

n Gunnar Höckert 
saapuu kultamitalin 
5000 metrin juoksus-
sa voittaneena maa-
liin Berliinin olym-
piakisoissa 1936. 
Taustalla hopeamita-
liin yltänyt Lauri Leh-
tinen. 

n Höckertin kultami-
tali Suomen Urheilu-
museossa. (kuva: Suo-

men Urheilumuseo)
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olisi ollut vikaa, nykien ja pysähtyen, mutta kääntyi kui-
tenkin. Ja vihdoin tykin mustanpuhuva suuaukko tuijot-
ti kohti omia joukkojaan. Miehet katsoivat haltioituneina 
kallellaan lojuvaa tankkia, joka sylki tulta omiensa tuhok-
si. Sitä tempausta ihailivat kaikki. Ampumisen hoiti kun-
niakkaisiin urheiluvoittoihin tottunut mies, upseeri ja täh-
tiurheilija.

Lindqvist muisteli Höckertin ampuneen tankin ammus-
varaston loppuun muutamassa hetkessä. Kiukustunut vi-
hollinen kohdisti tämän jälkeen koko tulensa rikkoutunutta 
vaunua kohti. Höckert ei otaksuttavasti ottanut huomioon 
tätä seikkaa. Kun hän ryömi esiin panssarista ja yritti palata 
oman joukkueensa luokse, häneen osui kuolettava tarkka-
ampujan luoti (toisissa lähteissä osuman mainitaan tulleen 
kranaatin sirpaleista).

Tapaus koski syvästi JR 10:n miehiä. Vänrikki Höckert 
oli pidetty upseeri ja esimies, hän oli sitkeä sotilas ja en-
nen kaikkea rohkea, jopa poikamaista urheilumieltä ja uh-
karohkeutta omaava. Suuriin voittoihin maailman kilpara-
doilla tottuneelle tankin valtaus oli vain velvollisuus, joka 
oli tehtävä vähin äänin.

Gunnar Höckert sai näyttävät sotilaalliset hautajaiset. 
Suomen Urheiluliiton puolesta viimeisen tervehdyksen 
juoksijan arkulle Hietaniemen hautausmaan Vanhaan kap-
peliin toivat lakitieteen tohtori Urho Kekkonen ja kaptee-
ni Lauri Pihkala. Tilaisuuteen osallistui myös suuri joukko 
Höckertin urheilijatovereita Berliinin kultamitalimies Lau-
ri Lehtisen johdolla.

Ylistyslaulu Berliinin olympialaisten ja 
talvisodan sankarille
Gunnar Höckert sai jälkimaailmalta ehkä arvokkaimman 
huomionosoituksensa muodossa, joka sisältyi hänen isän-
maansa 100-vuotisjuhlavuotenaan saamiin valtiollisiin 
lahjoihin. Chileltä, tuolta kaukaiselta maalta Atlantin ta-
kaa tuli ehkä sympaattisin lahja. Chile lahjoitti Suomelle 
77 vuotta aiemmin julkaistun Campeón Finlandés -nimi-
sen runon suomenkielisenä. Runon on kirjoittanut kuului-
sa chileläisrunoilija Gabriela Mistral vuonna 1940. Mistral 
palkittiin myöhemmin vuonna 1945 Nobelin kirjallisuus-
palkinnolla. Mistralin runossa suomalaista mestaria ei to-

n Otsikon piirroskuva Sven 
Lindqvistin artikkelista 
Kansa taisteli – miehet 
kertovat -lehdessä nro:ssa 
2/1964.
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sin mainita nimeltä, mutta runon julkaisuajankohta vain 
muutama kuukausi Höckertin kuoleman jälkeen ja runon 
sisältö ovat perustellusti johtaneet tähän päätelmään. 
Chilen syntymäpäivälahja Suomelle tuli yleiseen tietoi-
suuteen, kun Helsingin Sanomien toimittaja Jussi Leh-
musvesi julkaisi lehdessään 25.11.2017 laajan artikkelin 
asiasta. Chilen lahjaa käsittelevä tekstini perustuu tähän 
artikkeliin.

Kun Chile oli päätynyt tähän runolahjaan, oli aluksi 
selvitettävä, oliko runo suomennettuna jo olemassa vai 
pitikö sille löytää suomentaja. Gabriela Mistralin tuotanto 
ei ollut kovin tunnettua Suomessa. Hän on jäänyt toisen, 
myöhemmän, chileläisnobelistin Pablo Nerudan varjoon. 
Chilen Helsingin-suurlähettilään tehtäväksi tuli etsiä ru-
nolle suomentaja. Tehtävän otti vastaan runoilija Jukka 
Koskelainen, joka espanjan kieltä taitavana oli jo aiem-
min tutustunut joihinkin Mistralin runoihin. Koskelaisen 
mukaan Mistralin runon kääntäminen ei ollut aivan help-
po tehtävä. Runoilija on ihastunut mystiikkaan ja runossa 
on arvoituksellisia metaforamaisia ilmaisuja, joiden tark-
kaa merkitystä Koskelainen ei saanut selville edes chile-
läisten tuttujensa avustuksella. 

Mistralin Suomi-tuntemus ei ole voinut tuohon aikaan 
olla kovin syvällistä. Tiedotusvälineistä hän oli kuitenkin 
tavoittanut tiedot niin suomalaisten olympiamenestyk-
sistä kuin Suomen juuri käymästä urheasta puolustusso-
dasta Neuvostoliittoa vastaan. Runo vilisee tuttua Suo-
mi-kuvastoa: on poro, villisiat, viisisataa järveä, keskiyön 
aurinko, lunta ja jäätä, mäntyjä. Ja vaikka ihan kaikki 
ei täsmää (esimerkiksi mursu), niin Koskelaisesta oli hie-
noa, että Mistral on yrittänyt miettiä, millaista täällä kau-
kana Pohjolassa on. 

Runoilijan innoitus on löytynyt olympiavoittajan 
kamppailun yhdistymisestä Suomen käymään sankarilli-
seen talvisotaan. Tuotannossaan Mistral on eläytynyt voi-
makkaasti puolustussotiin, ja hän tunnisti talvisodankin 
sellaiseksi. Neuvostoliiton hän näki barbaarisena ateisti-
valtiona hyökkäämässä kristityn kanssakunnan ja sen las-
ten kimppuun. 

Mistralin runossa Campeón Finlandés (Suomalainen 
mestari) esitellään aluksi juuri maalinauhan voittajana 
katkaissut, lopen uupuneena stadionilla makaava juoksija:

n Campeón Finlandés -runon 1940 kir-
joittanut Gabriela Mistral Nobel-pal-
kinnon saajana 1945.
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Suomalainen mestari, pitkin pituuttasi 
makaat viimeisen stadionisi hohteessa, 

punoitat kuin fasaani elonsa ja kuolonsa aikana.

Olympiavoittajan kamppailu muuttuu pian 
osallistumiseksi Suomen käymään talvisotaan 

Neuvostoliittoa vastaan. Vihollisen vaatimukset hän 
torjuu koko Suomen tavoin urheasti:

Kielsit valloittajalta siemauksen järvistäsi, 
kielsit polkusi, porojesi langan, 

kotisi kynnyksen, sangollisen hiekkaasi, 
Kristuksen neitseiden sateenkaaren, 

lastesi kastetun otsan.

Sankarin viitta saa viimeisen silauksensa, kun 
hänen saavutuksensa stadioneilla ja urheudet 

puolustustaisteluissa huipentuvat oman hengen 
uhraukseen isänmaan puolesta:

Suomalainen mestari, millään stadionilla 
et ole loikannut yhtä upeasti. 

Olet kaatunut lapsuutesi lumiin, 
siunattu olkoon viimeinen ratasi, 

meridiaani, joka otti ruumiisi.
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P
uolustusvoimain lippujuhlan päivän 
ohjelma alkoi Oulussa perinteisesti li-
punnostolla ja kunnialaukauksilla Lin-
nansaaressa klo 9.00. Oulun Seudun 
Rauhanturvaajat ry nosti Suomen lipun 
Linnansaaren pitkään lipputankoon ja 

Pohjois-Suomen Tykkimieskilta ry ampui kunnia-
laukaukset. Paikalla oli  pieni joukko oululaisia seu-
raamassa tilaisuutta. 

Samanaikaisesti oli järjestetty Intiön sankari-
hautausmaalla seppeleenlasku sankarimuistomer-
kille. Puolustusvoimat laski oman seppeleensä ja 
veteraani- ja maanpuolustusjärjestöt laskivat yhtei-
sen seppeleen. Tämä oli ensimmäinen kerta, kun 
veteraani- ja maanpuolustusjärjestöt olivat muka-
na laskemassa seppelettä puolustusvoimain lippu-
juhlan päivänä. Juhlapäivä on Puolustusvoimien 
juhlapäivä ja ovathan reserviläiset merkittävä osa 
Puolustusvoimia. Tältä pohjalta on tarkoitus jatkaa 
juhlapäivän perinnettä tulevina vuosina. 

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun aluetoimisto jär-
jesti reserviläisten ylennystilaisuuden Hiukkavaaras-
sa Pohjansalissa. Paikalla oli noin 130 ylennettävää 
reserviläistä. Pohjansali oli aivan täynnä viimeis-

Puolustusvoimain lippujuhlan päivä ja ylennystilaisuus Oulussa 4.6.2024
n TEKSTI JA KUVAT: SEPPO SUHONEN

n Veteraani- ja maanpuolustusjärjestöjen seppelettä ovat laske-
massa Petteri Närä ORUK:sta ja Juha Vuorio Oulun Reserviläisyh-
distyksestä. 
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tä paikkaa myöten. Merkille pantavaa oli tilaisuu-
teen arvokkaasti pukeutuneiden ylennettävien suuri 
joukko. Ylennettävien suuri lukumäärä johtuu pidet-
tyjen kertausharjoitusten ja MPK:n kurssien kasva-
neesta määrästä. Paikalla oli lisäksi myös muutama 
kutsuvieras paikallisista maanpuolustusjärjestöis-
tä. Aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Paa-
vo Sarala ja kapteeni Toni Rinta toteuttivat ylen-
tämiset sotilasarvoittain alkaen reservin majurista 
ja päättyen reservin korpraaliin. Ylennettävissä yli-
voimaisesti suurin määrä oli kersantin sotilasarvoon 
ylennettävät ja toiseksi suurin määrä oli luutnantin 
sotilasarvoon ylennettävät. 

Kiitospuheen piti ylennettävien puolesta juuri re-
servin kapteeniksi ylennetty Petri Anttila. Maan-
puolustusjärjestöjen puolesta onnittelupuheen piti 
Pohjois-Pohjanmaan Reserviupseeripiirin puheen-
johtaja Petteri Närä. Puolustusvoimat ja reservi-
läisjärjestöt olivat myös palkitsijoiden joukossa. Ti-
laisuuden lopuksi Oulun Sotilaskotiyhdistys tarjosi 
maistuvat munkkikahvit.

Puolustusvoimain lippujuhlan päivä ja ylennystilaisuus Oulussa 4.6.2024

Kuvat vasemmalta 
lukien:

n Puolustusvoimi-
en seppelettä las-
kemassa Pohjois-
Pohjanmaan ja 
Kainuun aluetoi-
mistosta majurit 
Arto Nurkkala  ja 
Mika Niemi.

n Majuriksi ylen-
nettävät ja muut 
ylennettävät.

n Pohjois-Pohjan-
maan ja Kainuun 
aluetoimiston 
päällikkö eversti-
luutnantti Paavo 
Sarala puhumassa 
ylennettäville re-
serviläisille.

n Reservin kapteeni Petri Anttila on pitämässä kiitospuhetta 
ylennettävien puolesta.
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19.5.2024 Kaatuneiden muistopäi-
vän juhlallisuudet alkoivat seppe-
leiden laskulla Oulun tuomiokir-
kon vieressä olevalla Vapaussodan 
muistomerkillä. Seppeleet laskivat 
Vapaussodan Pohjois-Pohjanmaan 
Perinneyhdistys ja Oulun evankelis-
luterilaiset seurakunnat. Pohjois-Poh-
janmaan maakuntakomppania oli 
asettanut kunniavartion muistomer-
kille. 

Kaatuneiden muistopäivänä järjes-
tettiin perinteinen seppeleenlaskuti-
laisuus Intiön sankarimuistomerkillä 
Oulussa. Oulun Tammenlehväkuo-
ro esiintyi tilaisuudessa. Oulun seu-
rakuntayhtymän pastori piti har-
tauspuheen. Tilaisuudessa laskettiin 
neljä seppelettä: kaatuneiden omai-
set ja sotaorvot, veteraanijärjestöjen 
ja maanpuolustusjärjestöjen yhtei-
nen seppele, Puolustusvoimat, Oulun 
kaupungin ja Oulun ev.lut. seurakun-
tien yhteinen seppele. Pohjois-Pohjan-
maan maakuntakomppania oli aset-
tanut kunniavartion muistomerkille, 
kantajan ja lippuvartion kielekkeisel-

le valtiolipulle. Lippulinnan Suomen 
lippua kantoi Oulun Reserviläiset ry:n 
jäsen ja ORUK oli asettanut lippuairu-
et. Lippulinnaa komensi Tuomas Lip-
ponen ORUK:ista. Lippulinnassa oli 
19 eri veteraani- ja maanpuolustusjär-
jestöjen lippua. Pieni joukko oululai-
sia oli saapunut seuraamaan seppe-
leenlaskutilaisuutta. Sankarihaudoille 
oli istutettu sinivalkoiset kukat. Lip-
pulinnan ja tilaisuuden koordinoi ja 
kokosi Pohjois-Pohjanmaan Senio-
riupseerit PPSU.

Kaatuneiden muistopäivä Oulussa
n TEKSTI: SEPPO SUHONEN • KUVAT: I IKKA ELLILÄ

n Yllä: Pohjois
Pohjanmaan 
maakunta-
komppania oli 
asettanut kun-
niavartion san-
karimuisto-
merkille

n Oik.: Lippu
linna on 
marssimassa 
sankarimuisto-
merkille.

n Seppelepartiot ovat marssimassa 
sankarimuistomerkille. 



KAUKO KUISMASEN ELÄMÄKERTA 
 
Aviador Kustannus on julkaissut elämäkerran eversti Kauko 
Kuismasesta. Tarjoamme kirjaa edulliseen 
omakustannushintaan. 
 
Kaukon lapsuus kultaisten rantojen Terijoella päättyi 
Talvisodan ensimmäisiin kranaatteihin. Seurasivat Summa, 
Viipurin ja Karhumäen valtaukset, Kannaksen suurhyökkäys, 
Äyräpää-Vuosalmen joukkohauta, Lapin sodan jälkien 
raivaaminen. Kaikki tämä nähtynä ja koettuna: terjokkoinen 
vuosina 1921–2015 elänyt Kauko Kuismanen oli paikalla. 
 
Myös sodan jälkeen Kuismasen elämä jatkui värikkäänä: 
Mannerheimin turvallisuustoimet, ”Vaaran vuodet”, 
presidentinlinnan suojaaminen, kylmä sota, Kadettikoulun 
”akateemisen” opinto-ohjelman kehittäminen, poronveren 
juottaminen Ruotsin Puolustusvoimien komentajalle, 
maanpuolustus- ja veteraanityö, NATO-keskustelu... 
 
Kirjassa esitetään aivan uutta tai hyvin vähän käsiteltyä tietoa 
esimerkiksi koulupojista Talvisodassa Summan rintamalla, 
Ahvenanmaan miehityksen valmisteluista, upseereiden 
keskusteluista ”Pohjoisen puolustusliitosta” 60-luvulla ja 
samoihin aikoihin salaisesta varautumisesta NL:n 
kaappaushyökkäykseen Etelä-Suomessa ja Lapissa. 
 
Sivussa kuitenkin kulkee voimistuvana toinen kertomus 
pehmoisästä, urheilevasta ja kirjallisuutta harrastavasta 
upseerista, joka kylvettää lapsia ja lastenlapsia, konttaa 
näiden kanssa lattialla ja keksii loputtomasti satuja. 
 
Monipuolinen kirja esittelee sodan ja rauhan arkipäivää, 
historiaa, kulttuurihistoriaa sekä uusia kertomuksia mm. 
Mannerheimista, Pappa Laatikaisesta, Into Kuismasesta, 
Adolf Ehrnroothista, Ilmari Juutilaisesta, Tarja Halosesta, 
Elisabet Rehnistä, Urho Kekkosesta ym., unohtamatta 
maamme ja suvun vahvoja naisia. 
 

***** 
Tohtori Kimmo Kuismasen kirjassa on 370 sivua sekä runsas 
kuvitus ja tätä teosta varten piirretty värillinen kartta-aineisto.  
 
Hinta: kirja 15 € + postituskulut. Yli 8 kirjan tilaukset ilman 
postituskuluja. 
Tilaukset: kimmo.kuismanen (at) casearc.fi 
Puh 040 7242652 
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S
uomen Reserviupseeriliitto myönsi viime 
vuoden lopulla Vuoden maanpuolustuste-
ko -tunnustuksen vuonna 2023 Etelä-Savoon 
Maanpuolustusjärjestöjen reserviläisdrone-
hankkeelle. Hanketta johtaa Suur-Savon Re-
serviupseeripiiri ry, ja siinä ovat mukana 

Suur-Savon Reserviläispiiri ry, Kaakkois-Suomen Viesti-
kilta ry ja Maanpuolustuskoulutusyhdistys. Hankkeesta 
käytetään lyhennettä KX-hanke.

Vuoden maanpuolustusteko -tunnustuksen 2023 luo-
vuttivat Suomen Reserviupseeriliiton toiminnanjohta-
ja Janne Kosonen ja liiton 2. varapuheenjohtaja Mika 
Pakkanen perjantaina 8.12.2023 Ikioma Areenalla Suur-
Savon Reserviupseeripiiri ry:n otteluisännöimän Jukurit-
Saipa-liigaottelun yhteydessä.

Suomen Reserviupseeriliiton tunnustuksen myöntä-
misperustelujen mukaan miehittämättömien ilma-alus-
ten ja lennokkien kasvanut ja alati kehittyvä merkitys 
niin yksityisille kuin julkisille toimijoille, niin siviilivi-
ranomaisille kuin sotilasviranomaisille ja armeijoille, 
niin tiedustelulle kuin aktiivisille sotilaallisille toimenpi-
teille on tunnustettu tosiasia ympäri maailmaa.

Hankkeessa yhdistyy ennakkoluulottomuus, reservin 
osaamisen hyödyntäminen sekä hyvät ja laajat yhteis-
työverkostot.

Toiminnanjohtaja Janne Kosonen nosti esiin Etelä-Sa-
von reserviläisdronehankkeen ansioina erityisesti seu-
raavaa:  

Vuoden maanpuolustusteko 
-tunnustus 2023:

Etelä-Savoon Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n johtamalle 
maanpuolustusjärjestöjen reserviläisdronehankkeelle
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EDELLÄKÄVIJYYS JA 
AJANKOHTAISUUS
KX-hanke on ideoitu, käynnistetty ja 
aloitettu jo kesällä 2021 ennen esimer-
kiksi helmikuussa 2022 Venäjän Uk-
rainassa aloittamaa hyökkäyssotaa.

HANKKEEN LAATU JA 
LAAJUUS
KX-hankkeen kustannusarvio on yli 
200 000 euroa. Alusta alkaen hank-
keen tavoitteena on ollut hankkia 
vain ensiluokkaisia, tarkkaan harkit-
tuja ja valittuja laitteita.

YHTEISTYÖN 
MAHDOLLISTAJA JA 
KOORDINOIJA
KX-hanke on herättänyt paljon myön-
teistä huomiota ja julkisuutta. KX-
hanke ei olisi eikä tulisi olemaan 
mahdollinen ilman laajaa Suomen va-
paaehtoisen maanpuolustustyön toi-
mijoiden, viranomaisten ja yksityisten 
eri alojen toimijoiden tukea ja apua.

JATKUVUUS
Maanpuolustusjärjestöt ovat käynnis-
täneet jatkohankkeen, jossa hanki-
taan virolaisia kiinteäsiipisiä droneja 

ja jossa kehitetään viesti- ja johtamis-
järjestelmiä. Jatkohankkeen kustan-
nusarvio on n. 600 000 €.

Suur-Savon Reserviupseeripiirin han-
kepäällikkö Jussi Saarinen on hank-
keen ideoija ja ollut mukana siinä 
alusta alkaen. Alun perin Suur-Sa-
von Reserviupseeripiiri ry:n käynnis-
tämä reserviläisdronehanke laajentui 
vuoden 2022 aikana laajan varau-
tumis- ja maanpuolustustoimijoi-
den joukon yhteishankkeeksi. Hank-
keen kustannusarvio on noin 170 
000 euroa ja sisältää varsinaisen dro-
nen lisäksi monipuoliset lisälaitteet 
erikoiskameroineen ja tukiasema-au-
toineen.

Rahoituksen varmistuttua reser-
viupseeripiiri hankki suunnittelun 
dronen alkuvuodesta 2023 kotimai-
selta Muuramessa toimivalta Nordic 
Drones Oy:ltä. Vuoden 2023 aikana 
hankkeen ydinryhmä on saanut dro-
neoperaattorikoulutusta ja harjoitellut 
uudella laitteistolla aktiivisesti.

Reserviupseerien dronejärjestel-
män käyttökohteita ovat esimerkik-
si viranomaisten tukeminen yhteis-
kunnalle ja yrityksille elintärkeiden 
energia- ja infrajärjestelmien vika- ja 
häiriötilanteiden selvittämisessä, pe-
lastus- ja etsintätehtävissä sekä erilai-
sissa ilmasta käsin tehtävissä kartoi-
tuksissa. Tavoitteena on myös tukea 
vapaaehtoista maanpuolustusta tu-
kemalla reserviläisten kouluttamis-
ta vaativien dronejärjestelmien käyt-
töön.

”Hankkeen muodostuminen reser-
viupseeripiirin hankkeesta useiden 
maanpuolustusjärjestöjen ja -toimi-
joiden yhteiseksi hankkeeksi on ilah-
duttanut mieltä monta kertaa”, Jussi 
Saarinen totesi. ”Hankittavalla drone-
järjestelmällä yhdessä jo vireillä ole-
van jatkohankkeen kanssa on paljon 
annettavaa monille eri toimijoille: re-
serviläistoiminnalle, vapaaehtoiselle 
pelastuspalvelulle, viranomaisten tu-
kemiselle ja esimerkiksi tarjoaa paljon 

S
uomen Reserviupseeriliiton 
(RUL) perustama Vuoden 
maanpuolustusteko -tun-
nustus voidaan myöntää 
poikkeuksellisen ansiok-
kaasta maanpuolustusta, 

maanpuolustustahtoa tai yleistä tur-
vallisuutta lisäävästä teosta yksityishen-
kilölle, yhteisölle tai projektille. Vuoden 
maanpuolustusteko -tunnustus on myönnetty 
vuodesta 2001 lähtien.

Suomen Reserviupseeriliitto on Suomen Reser-
viupseeriliitto reserviupseerien valmiuksia kehittävä 
toiminnallinen ja aatteellinen maanpuolustusjärjes-

tö. RUL:n jäseneksi voidaan hyväksyä ne 
henkilöt, jotka ovat saaneet reserviup-
seerikoulutuksen. Suomen Reserviup-
seeriliitto on toiminut vuodesta 1931, 
ja sillä on noin 27 000 jäsentä. Jäsenet 
kuuluvat liiton 305 jäsenyhdistykseen, 

jotka toimivat 20 reserviupseeripiirin 
alaisuudessa. Noin kolmasosa jäsenistä 

on alle 35-vuotiaita.
Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry on Suo-

men Reserviupseeriliiton alueellinen piiriyhdistys 
Etelä-Savon alueella. Piiriin kuuluu 14 paikallisyh-
distystä eri puolilla Etelä-Savoa, ja niissä on noin 
700 henkilöjäsentä

TAUSTATIETOJA

Suur-Savon 
Reserviupseeripiirin 

hankepäällikkö 
Jussi Saarinen on 

hankkeen ideoija ja 
ollut mukana siinä 

alusta alkaen.
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erilaisia koulutus- ja kouluttautumis-
mahdollisuuksia yleensä vain viran-
omaisten saatavilla olevalla kokonai-
suudella.”

Maanpuolustuskiltojen liiton apu-
rahalla on Kaakkois-Suomen Viesti-
kilta hankkinut hankkeeseen radioka-
lustoa. Killan edustajana hankkeessa 
toimii DI ja väitöskirjatutkija Jesse 
Tolvanen.

Palkitsemisen jälkeen hanke on 
edennyt hyvää vauhtia. Hanke on 
hankkinut toimisto- ja kalustotilat 
Mikkelin lentokentältä. Johtamispaik-
ka-ajoneuvo on kalustoineen toimin-
tavalmiina. Henkilöstö on koulutettu 
ja organisaatio alkaa kouluttamaan li-
sää väkeä yhdessä MPK:n kanssa.

Lisätietoja:

Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry 
Jussi Saarinen, projektipäällikkö,  
reserviläisdronehanke (KX-hanke)  
Puh. 0400 384 737
jussi.saarinen@saimaandronepalvelu.fi

Harri Skopa, toiminnanjohtaja
Puh. 050 5349876
suursavon.reservipiirit@gmail.com

Suomen Reserviupseeriliitto (RUL)	
Janne Kosonen
toiminnanjohtaja
Puh. 050 5810819

2001 Kadettikunta: Veteraanien perintö 
– itsenäinen isänmaa multimedia.

2002 everstiluutnantti, KT Vesa Nissinen: 
ansiot puolustusvoimien johtamiskoulu-
tuksen uudistamisessa.

2003 Helsingin Reservin Sanomat: 
Maanpuolustusta esittelevä lehden eri-
koisnumero, joka jaettiin pääkaupunki-
seudulla jokaiseen talouteen

2004 Pääesikunnan asevelvollisuusosas-
to: Työ yhteiskunnan turvallisuuden ja 
vapaaehtoisen maanpuolustuksen ke-
hittämisessä

2005 Suomen Sotilas -lehti: Huomio! 
Reserviläisen käsikirja

2006 Hamina Tattoo: Ansioista sotilas-
musiikin edistämisessä ja maanpuolus-
tustahdon vahvistamisessa

2007 Vapaaehtoisen maanpuolustus-
koulutuksen aktiivisille kouluttajille kor-
keatasoisesta, pitkäjännitteisestä ja pyy-
teettömästä toiminnasta yhteiskunnan 
turvallisuuden lisäämisessä ja reservin 
osaamisen kehittämisessä

2008 Lahden Messut Puolustus ja tur-
vallisuus 2008-messut

2009 M/S Pirkanmaan kunnostaminen

2010 EI jaettu

2011 EI jaettu

2012 Pohjois-Karjalan reserviläisliite

2013 Salpalinja / Virolahden ja Miehik-
kälän reserviupseerikerho

2014 Rautjärven Reserviupseeriker-
ho poikkeuksellinen aktiivinen ja näky-
vä paikallinen vapaaehtoisen maanpuo-
lustustyö

2015 Ei jaettu

2016 Mikkelin Reserviupseerit, Noptel 
-ampumatoiminnan kehittäminen

2017 Akateeminen Maanpuolustusyh-
distys ARU ry: Operaatio lyijy ja lihas

2018 Suur-Savon Reserviupseeripiiri yh-
teistyöstä Mikkelin Jukurien kanssa

2019 Hälvälän Ampumaurheilukeskus, 
HAUK ry:lle ampumaurheilukeskuksen 
kehittäminen

2020 Varusteleka ja Reserviläisurheililiit-
to reserviläisille suunnatuista etämars-
seista

2021 Stadin Sissit esikuntatyöskentelyn 
koulutusohjelman kehittämisestä

2022 Helsingin Reserviupseeripiiri pää-
kaupunkiseudun reserviläiskirje

Aikaisemmat Suomen 
Reserviupseeriliiton Vuoden 

maanpuolustusteko -tunnustukset



Hakemuslomakkeita ja sääntöjä voi 
tilata Suomen Sotilaasta tai tulostaa 
lehden kotisivuilta osoitteesta:  
www.suomensotilas.fi

Pronssimitalin voi 
esittää tai anoa myös 
itselleen, jos mitalisääntöjen 
ehdot täyttyvät.

Hopeamitali myönnetään 
erityisansioista ja vain 
ulkopuolisesta esityksestä.

Lunastushinnat ovat 
100 € + postikulut (pronssi) ja 
250 € + postikulut (hopea).

P
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S
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U

S
V

O
IM

A
T

Suomen  
sotilaat.
Vapaaehtoisen 
maanpuolustustyön 
ansiomitali
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20 €

Maanpuolustuskiltojen           liiton jäsentarvikkeet
n 50-VUOTISHISTORIIKKI
RAKENNAMME PERINTEILLE – ELÄMME TÄTÄ PÄIVÄÄ  
– TÄHTÄÄMME TULEVAISUUTEEN

Kysy tarjousta historiikeista toimistolta: mpkltoimisto@mpkl.fi

Maanpuolustuskiltojen liitto ry 50 vuotta 1963-2013
Tämän historiatutkimuksen tekeminen päätettiin jo vuonna 2012. Vuoden 
2013 osalta liiton toimintasuunnitelmassa linjattiin: ”Toimintavuonna viete-
tään liiton 50-vuotisjuhlavuotta. Juhlavuoden päätapahtuma on 50-vuotis-
juhla Helsingissä huhtikuussa. Toimintavuonna kirjoitetaan liiton 
30-vuotishistoriikille, Tahtoa ja Tekoja – Maanpuolustuskiltojen 
liitto 1963-1993, jatko-osa, joka kertoo vuosista 1994-2013. 
Tutkimus alkaa siitä, mihin edellinen liittoa koskeva historia 
päättyi eli vuoden 1993 lopusta ja päättyy vuoteen 2013.”

ISBN 978-982-9872-85-5

n KILTAJUOMAPULLO
Aladdin Fresco Thermavac on kaksitoimisella avausmekanismilla 
varustettu juomapullo, jonka upea väri ei jätä ketään kylmäksi. Pullo 
voidaan avata perinteisesti korkista, tai mikäli halutaan lisätä juoman 
sekaan vaikka jääpaloja, voidaan pullon kaula kiertää irti. Tällöin 
myös pullon peseminen onnistuu helpoimmin. Juomapullo voidaan 
pestä näppärästi ja hygieenisesti osissa astianpesukoneen yläkorissa. 
Juomapullo on varustettu liiton logolla.

Tekniset tiedot: 
Tilavuus: 0.6 l 
Juoma kylmänä: 10 h 
Paino tyhjänä: 300 g 
Mitat: 75 x 75 x 274 mm 
Konepesun kestävä

34 €

32 €

n SOLMIO
Kiltasolmio on Marja Kurjen suunnittelema, silkkinen ja 
miehekkään tummansininen solmio, jossa liiton tornilogo 
ja kauniit lehväkuviot vuorottelevat hienostuneesti. 100 % 
silkkiä. Hillityn tyylikäs solmio esim. tumman puvun kanssa  
käytettäväksi.

22 € n SOLMIONEULA
Hopeoitu, kaikki sivut kiillotettu  
20” pitkällä, hopeoidulla ketjulla 
ja ”lobster clip”-lukolla.
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n KILTAMUKI
Uusi kiltamuki on tyylikäs, 
4,5dl vetoinen, teräksinen 
termosmuki joka pitää juo-
man kuumana tai kylmänä.

Maanpuolustuskiltojen           liiton jäsentarvikkeet

25 €

38 €

26 €

n PINSSI
Tilaa nyt liiton uusi, upea emaloitu 
pinssi. Pinssissä on valkoisella taustal-
la ja sinisen linjan sisällä liiton sininen 
tornilogo ja ympärillä hopeinen teksti 
”Maanpuolustuskiltojen liitto ry”. Pinssin 
halkaisija on 18 mm. Ostamalla pinssin tuet kiltatoi-
mintaa.

n TAHTOA 
JA TEKOJA
MPKL:n 30-vuotishisto-
riikki. Nyt tarjoushintaan.
Normaali hinta 25 €.

10 €n KILTAVEITSESTÄ  
UUSI VERSIO!
Edellisen kiltaveitsen valmistus loppui, mutta tilalle tuli 
entistä parempi ja tukevampi kiltaveitsi.

Tekniset tiedot: pituus suljettuna 116 mm, pituus avattuna 193 mm, paksuus 
16 mm, terän pituus 76 mm, paino 161 g.

Valmistuttaja ranskalainen laatuveitsien valmistaja Baladéo. Taitettava veitsi. 
Kahva ruostumattomasta teräksestä ja G10-kuidusta. Ruostumattomasta teräksestä 
valmistettu terä Liner-lukkojärjestelmällä. G10:llä on erinomainen mekaaninen 
ja mittavakaus, eikä se kutistu. Se kestää myös korkeita lämpötiloja (jopa +180°). 
Terässä olevien reikien avulla voi taivuttaa paksustakin rautalangasta koukun.

n 	HOPEINEN 	
	 KILTARISTI

n MPKL HIHAMERKIT
MPKL hihamerkit velcro-kiinnityksellä. 5 € / kpl 
tai 3 eri hihamerkkiä yhteensä 10 €.

n 	KAULA-		
	 KORU
Hopeoitu, kaikki sivut 
kiillotettu. 20” pitkällä, 
hopeoidulla ketjulla ja 
”lobster clip”-lukolla.

25 €

Tilaukset: vain Kenttäkaupan verkkokaupasta.

Merkin voi 
tilata vain sen 
vastaanottanut 
henkilö.
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S
uomen marsalkka C.G.E. Man-
nerheimille järjestetään vuosit-
tain perinteinen kunnianosoi-
tus Sveitsin Montreux’ssa, Parc 
Mannerheim -puistossa Gene-
venjärven rannalla. 

Tänä vuonna juhlapäivä oli lauantai ke-
säkuun ensimmäinen, ja Marsalkan muis-
tomerkille oli kokoontunut runsas joukko 
suomalaisia ja sveitsiläisiä juhlavieraita. 

Tilaisuus alkoi jumalanpalveluksella St. 
Johnsin anglikaanikirkossa. Rovasti Marko 
Miettinen muistutti saarnassaan Manner-
heimin talvisodan jälkeen antaman päivä-
käskyn ajankohtaisuudesta nykyisenä aika-
namme. Kansallispukuinen Taina Onnela 
esitti lauluja. Jumalanpalveluksen järjestä-
jä oli Suomalainen kirkko Sveitsissä.

Mannerheim-stipendiaatti nro 89, kap-
teeni Tuomas Lesonen vastaanotti sti-
pendiaatin kunniakirjan Mannerheimin 
muistomerkillä. Juhlapuheen piti Suomen 
Sveitsin-suurlähettiläs Valtteri Hirvonen. 
Seppelten laskijoita olivat suurlähettiläs 
Hirvonen, Suomen puolustusvoimia edus-
tanut puolustusasiamies, eversti Jukka Pet-
ri Mälkki kapteeni Tuomas Lesosen kanssa, 
Montreux’n kaupungin edustaja ja Suoma-
lais-sveitsiläinen upseeriyhdistys. Kunnia-
vartion sveitsiläisjäsenet olivat pukeutuneet 
oman maansa kansallispukuihin ja suoma-
laiset Risto Kantanen ja Marke Utti Puolus-
tusvoimien perinneasuihin.

Mannerheim-stipendiaatiksi kutsutaan 
suomalaista upseeria, joka lähetetään tu-
tustumaan Sveitsin puolustusvoimiin vuo-
sittain Suomen Ystävät Sveitsissä -yhdis-
tyksen stipendiaattina. Vastaavasti kaksi 
sveitsiläistä upseeria, joista toinen kanta-
henkilökunnasta ja toinen reservin upseeri, 
tutustuvat Sveitsin Ystävät Suomessa ry:n 
stipendin turvin Suomen puolustusvoimiin 
kahden viikon ajan. 

Mannerheim kirjoitti muistelmiaan 
Montreux’ssä 1948 lähtien ja kuoli Lausan-
nessa 1951. Muistomerkki pystytettiin 1955.

Mannerheimin muistojuhlaa 
vietettiin Sveitsin Montreux’ssa

n TEKSTI JA KUVA: ILKKA HAAPAMÄKI

Kunniavartion sveitsiläisjäsenet 
olivat pukeutuneet oman maansa 

kansallispukuihin ja suomalaiset Risto 
Kantanen ja Marke Utti Puolustusvoimien 

perinneasuihin.
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E
lokuinen keskiviikkopäi-
vä kokosi Turvakurssin kil-
lan viettämään yhdessä kum-
miyhdistyksensä, Järvenpään 
Rintamaveteraanien kanssa pe-
rinteistä Elojuhlaa omalle ma-

jalleen Järvenpäähän. Ajankohta sopi myös 
naapurimajan sotaveteraaneille, niinpä tupa 
oli täynnä iloisia ilmeitä ja leppoisaa tun-
nelmaa satokauden herkkujen äärellä. Ve-
teraanipäivänä 100 vuotta täyttäneen Ahti 
Salmen toivomuksesta päivän ohjelmassa 
oli erityisen paljon musiikkia.  Romppasen 
veljesten Ukit-yhtye musisoi ikimuistoisten 
sävelten tunnelmissa. Antti Mäki esitti rat-
kiriemukkaita runoesityksiä yleisön iloksi.  
Yhteinen ateria sisälsi satokauden antimia 
kuten tomaattista linssipataa palvikinkul-
la talonpoikaisleivän kera ja Satu Seidlerin 
herkullista omena-kauralesepiirasta jääte-
lön kanssa. Aterian jälkeen järjestettiin ar-
pajaiset, joiden voittona oli kori pottuineen, 
porkkanoineen ja omppuineen – tietysti – ja 
myös lahjakortti ja kynttilä.

Toiminta-ajatuksenamme on ”Maanpuo-
lustusaatteen ja -koulutuksen edistäminen 
sekä veteraanityön kunnioittaminen tasa-
arvon hengessä”

Ajankohtaiset ja suositut kurssit, Henki-
sen tuen kurssi keväällä  ja  Arjen turvalli-

suus -kurssi nyt syksyllä Merja Kukkosen 
ja Veronica Laitisen johdolla toteutuivat 
yhteistyössä mm. Maanpuolustuskoulu-
tuksen ja Naisten Valmiusliiton Uuden-
maan alueneuvottelukunnan kanssa. 

Kilta jäsenineen tukee veteraaneja käy-
tännön toimin Järvenpään Rintamavete-
raanien majan tapahtumissa ja ylläpidos-
sa, osallistumalla keräystoimintaan sekä 
järjestämällä ohjelmaa. 

Turvakurssin kiltalaiset retkeilevät 
vuosittain mielenkiintoiseen turvallisuu-
teen- tai sotahistoriaan liittyvään koh-
teeseen. Toukokuussa suuntasimme Sal-
palinjalle ja tutustuimme Kouvolaan 
sotilaskaupunkina sotakamreeri Kale-
vi Sirénin asiantuntevalla opastuksella. 
Laskimme kynttilän vanhalla hautaus-
maalla jääkäri Ilmari Salovaaran haudal-
le. Verlan tehdas oli myös tutustumiskoh-
teena. 

Muita aktiviteetteja ovat mm. ilma-
aseammunta ja  muonitusryhmämme, 
joka kehittää valmiuttaan ja varustustaan 
palvellakseen vapaaehtoisen pelastuspal-
velun tarpeita.

Veteraanipäivä-
nä 100-vuotta 

täyttäneen Ahti 
Salmen toivo-
muksesta päi-

vän ohjelmassa 
oli erityisen pal-
jon musiikkia.  

n TEKSTI: OUTI JOUTSENO • KUVAT: MER JA KUKKONEN

Satokausijuhla Turvakurssin Killan 
tapaan ja muita kuulumisia
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M
onilla paikkakunnilla on erilaisia vuo-
sittaisia yleisötapahtumia, joihin kan-
nattaa osallistua ja tuoda sillä tavalla 
omaa kiltatoimintaa näkyväksi. 

Osastolla on käyttökuntoisia vies-
tivälineitä sata vuotta vanhasta kent-

täkeskuksesta lähtien nykypäivän MPK-HF-kokoonpa-
noon (Icom 7300). Tarkoitus onkin, että yleisö saa itse 
kokeilla viestitystä. 

Tarkoituksena on ilahduttaa yleisöä ”museotavaroil-
la”, eli kertoa miten ennenvanhaan viestittiin. Mukana 
on tietoa langattoman viestinnän kehityksestä nykypäi-
vän radioamatööritoimintaan asti.

Jotkut entisöivät autoja tai moottoripyöriä ja ajavat 
niillä, radiokaluston kanssa on halvempaa. 

Elävöittämisen takia perinneviestimiehet ovat pu-
keutuneet kaluston aikakauden mukaisiin asepukuihin 
M36, M62, M91 ja M05. Yhtenäiset nimilaput on tehty 
jokaiselle, luonnollisesti violettiin kaulanauhaan. 

Vetonauloina ovat olleet kenttäkeskus (VPK10T) ja 
kenttäpuhelimet (VPAP ja VPAR), nuorisolta voidaan 
kysyä ”osaatko soittaa puhelimella?”, esittelijä toimii 
keskuksen hoitajana ja sitten vaan kampea veivaamaan 
ja kilauttamaan kaverille toiselle puolelle katosta.

Sähkötysharjoittelu tietokoneella on myös suosittua, 
vanhat veteraanit verestävät taitojaan pumppuavaimel-
la, ja kouluikäiset tekevät ensimmäisiä haparoivia kan-
toaaltokokeiluitaan. 

Uutena oli mahdollisuus kokeilla ”käsikapulalla” 
(UV-5R) oikeaa radioamatööriyhteyttä puheella kakkos

n Kari kusoilee 
digimodella. 

Velttojen viestimiesten 
kesäpuuhailuja Pirkanmaalla 

n TEKSTI JA KUVAT: TERO AHTEE

Perinneviestimiesten kesäkiertue messuilla ja vastaavissa tapahtumissa oli tänäkin vuonna 
kolmeosainen; viestiasemakatos pystytettiin huhtikuussa Maanpuolustustapahtumaan Ideaparkiin, 

heinäkuussa oltiin Lylyn markkinoilla ja elokuussa Puistofiestassa Tampereella.
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operaattorina ja saada siitä paperinen 
”kuso-kortti” todisteeksi ja muistoksi. 

Messuosastoilla on tarkkaan mie-
titty ja speksattu vakioitu asettelu... 
tai no ei ihan aina, mutta joka tapauk-
sessa laiteet ovat pöydillä loogisessa 
aikajärjestyksessä. Sota-ajan kenttära-
dio VRFK (perusmalli taikka myöhem-
pi A tai C) ja Kyynel (M10 tai M11) 
sekä ”matolaatikko” (salakirjoitusvii-
vain), sitten LV407 (1980-luvun alun 
reppuradio) ja lopuksi tämän vuosi-
kymmenen LV/MPK-682, jonka kurs-
situs Pirkanmaalla on alkanut. 

Laminoidut A3-kokoiset tekniikka-
laput teipataan pöytiin viestilaitteiden 
viereen, joten kiinnostuneet voivat lu-
kea niistä omatoimisesti tekniset pe-
rustiedot. Messuosastolla ei pidetä 
seiniä (ellei ole kovaa sadetta), pöy-
tien välistä pääsee kulkemaan suju-
vasti eri puolilta sisään ja ulos, eli 
voidaan sanoa saavutettavuuden ja 
näkyvyyden olevan hyvä. 

Killan toiminnasta kertova kuva-
sarja pyörii isohkolla näytöllä jatku-
vassa silmukassa itsekseen. 

Ainoa päänvaiva ovat olleet an-
tennit; kauppakeskuksen pysäköin-
tipaikalla taikka puistossa ei ole hy-
viä antennipuita, siispä on tyydytty 
lyhennettyihin dipoliin ja laajakaista-
antenniin. 

Marraskuussa on tulossa HF-vies-
tiasematoiminnan jatkokurssi MPK:n 
kurssina, todennäköisesti Säres cente-
rissä Valkeakosken Sääksmäellä.

 
Lisätietoja Pirkanmaan viestikillasta 
löytyy verkkosivulta: 
www.pviestikilta.fi 

Sähkötysharjoittelu 
tietokoneella on myös 

suosittua, vanhat veteraanit 
verestävät taitojaan 
pumppuavaimella ja 
kouluikäiset tekevät 

ensimmäisiä haparoivia 
kantoaaltokokeiluitaan.

n Iso avoin katos näkyy ja QR-koodi on nykypäivää.

n Perinneasu erottuu massasta ja kerää huomiota.
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SIERRA10 RY 
debyytti Sovelletun Reserviläisammunnan  

SM-kisoissa: oppia, haastetta ja tulevaisuuden suunnitelmia

n TEKSTI: VILLE KYMÄLÄINEN
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H
einäkuun 20.–21. päivä 2024 merkit-
si merkittävää virstanpylvästä Sier-
ra10 ry:lle, kun yhdistys osallistui 
ensimmäistä kertaa Sovelletun Reser-
viläisammunnan (SRA) suomenmesta-
ruuskilpailuihin Hätilässä omana jouk-
kueenaan. Kilpailuun osallistuminen 

sai lentävän lähdön, sillä vasta toukokuussa saimme 
tiedon MPKL:n saamasta lisämandaatista, joka mahdol-
listi osallistumisemme. 

Sovelletun Reserviläisammunnan (SRA) SM-kilpai-
lut ovat vuosittainen tapahtuma, jossa reserviläiset 
ja ammunnan harrastajat ympäri Suomen kokoontu-
vat mittaamaan taitojaan monipuolisissa ja vaativissa 
ampumasuorituksissa. SRA:n suosio on noussut viime 
vuosina suuresti, ja SM-kisoissa on nähtävissä enene-
missä määrin myös viranomaispuolen joukkueita mm. 
Puolustusvoimista, Rajavartiolaitokselta sekä osallistu-
jia Ruotsista ja Virosta. 

Sovellettu Reserviläisammunta – 
Monipuolisuuden ampumaharjoittelun 
ja turvallisuuden ytimessä
SRA on laji, jossa yhdistyvät ampumaurheilun moni-
puolisuus ja tiukat turvallisuusvaatimukset. Kilpailijat 

käyttävät eri asetyyppejä, kuten itselataavia kivääreitä, 
pistooleja, tarkkuuskiväärejä ja haulikoita, mikä edel-
lyttää laaja-alaista osaamista ja harjoittelua. Kilpailus-
sa kiväärillä oli merkittävä rooli, sillä ammuttiin 60 % 
kaikista kilpailusuorituksista ja pisteistä. Pistoolilla am-
mutut rastit olivat 30 % ja haulikolla sekä tarkkuuski-
väärillä yhteensä 10 %. Tämä heijastaa lajin monipuoli-
suutta, jossa menestyminen vaatii eri aseiden hallintaa 
ja kykyä sopeutua vaihteleviin kilpailuolosuhteisiin.

SRA:ssa pisteet määräytyvät suorituksen nopeuden 
ja osumien tarkkuuden perusteella. Kilpailijat ampuvat 
useita tehtäviä, joissa mitataan suoritusaika ja osuma-
tarkkuus. Paremmat osumat ja nopeampi aika tuotta-
vat enemmän pisteitä. Virheistä, kuten ohiammutuista 
laukauksista tai sääntörikkomuksista, seuraa rangais-
tuksia, jotka vähentävät pisteitä. Lopulliset pisteet las-
ketaan yhdistämällä suoritusaika, osumatarkkuus ja 
mahdolliset rangaistukset, jolloin nopea ja tarkka suo-
ritus on avain menestykseen.

Turvallisuus on SRA:ssa ehdottoman tärkeää, ja kil-
pailujen tiukat säännöt varmistavat, että kaikki suori-
tukset tehdään tarkasti määriteltyjen turvallisuusoh-
jeiden (mm. käsittely- ja ampumasektorit) mukaisesti. 
Aseiden käsittelyssä pienikin virhe voi johtaa kilpaili-
jan hylkäämiseen, mikä korostaa taitojen ja valppau-
den merkitystä jokaisessa suorituksessa. Turvallisuus-

SRA:n suosio on noussut viime vuosina suuresti

n Haulikkorasteja oli tällä kertaa kaksi kappaletta. n Rasteilla oli tarjolla haastetta ajoneuvojen ampuma-
aukkojen kanssa.
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käytännöt ovat tärkeässä asemassa, ja 
ne takaavat, että kilpailut voidaan jär-
jestää turvallisesti ja sujuvasti.

Harjoittelun merkitys 
– tiivis yhteistyö 
Rannikkoprikaatin kanssa
SRA-kilpailuissa menestyminen vaa-
tii jatkuvaa harjoittelua ja monipuo-
lista osaamista. Kilpailijoiden taustat 
vaihtelevat, mutta kaikilla on yhtei-
nen päämäärä: kehittyä jatkuvasti ja 
parantaa suorituksiaan. Harjoittelun 
määrä ja laatu näkyvät suoraan kil-
pailutuloksissa, ja ne, jotka omistau-
tuvat lajilleen, erottuvat edukseen. 
Monipuolisen ampujan on hallitta-
va eri asetyypit tasapainoisesti, mikä 
asettaa vaatimuksia paitsi tekniselle 
osaamiselle myös henkiselle vahvuu-
delle ja nopealle reagointikyvylle. Tä-
män lisäksi fyysisen kunnon ylläpito 
on tärkeää, mikäli haluaa pärjätä ki-
soissa erinomaisesti. Rasteilla saate-
taan juosta 

Yhdistyksellämme on ollut onni 
tehdä tiivistä yhteistyötä Rannikkop-
rikaatin kanssa, mikä on mahdollis-
tanut tehokkaan ampumaharjoittelun 
Upinniemen varuskunnan ampuma-
radoilla. Olemme myös saaneet viime 
vuosina tukea yhdistyksen ampuma-
toiminnan kehittämiseen eri säätiöil-
tä. Haluan syvästi kiittää Meripuolus-
tussäätiötä, Urlus-Säätiötä, Stiftelsen 
Tre Smederiä, Maanpuolustuskilto-
jen Liittoa, Sinistä Reserviä, Sako Oy 
ja Rannikkotykistösäätiötä tuesta toi-
mintamme mahdollistamiseksi.

Ennen Hätilän SM-kisoja järjes-
timme oman karsintakilpailumme 
kesäkuun puolivälissä, jolloin valit-
simme parhaat ampujat Helsingin 
SRA-karsintakilpailussa. Tämä an-
toi joukkueellemme mahdollisuuden 
hioa taitojaan kilpailuolosuhteissa ja 
valmistautua tuleviin haasteisiin.

Sierra10 ry:n joukkue, johon kuu-
luivat Niilo Mantila, Jore Liljest-
rand, Niklas Peltoniemi ja Ville Ky-
mäläinen, sijoittui kilpailussa sijalle 
30/62. MPKL:n toinen joukkue, Soti-
laspoliisi Eskadroona – Lahden Kilta 

n  Joukkueen maskotti palkintopallilla.
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ry, sijoittui 4/62. Tämä tulos osoittaa, 
että meille jäi parannettavaa paljon, 
mutta samalla se antaa selkeän suun-
nan tuleville harjoituksille ja kehityk-
selle. Ensimmäinen osallistuminen oli 
hyvä alku, ja opit kisoista vievät har-
joittelun painopistealueita eteenpäin.

Sierra10 ry:n toiminta 
ja tulevaisuuden 
suunnitelmat
Sierra10 ry toimii Maanpuolustuskou-
lutusyhdistyksen (MPK) Meripuolus-
tuspiirin reserviläisten tukiyhdistyk-
senä, ja sen päätehtävänä on edistää 
reserviläisten koulutusta Uudella-
maalla. Vuonna 2023 yhdistys osallis-
tui 25 harjoitukseen ja toteutti lähes 
3 000 koulutusvuorokautta. Vuon-
na 2024 yhdistys aikoo laajentaa toi-
mintaansa ja osallistua entistä aktiivi-
semmin erilaisiin kilpailuihin, kuten 
SRA-kisoihin. Yhdistyksen toiminnan 
keskiössä on kuitenkin reserviläiskou-
lutus, johon se hankkii parempia toi-
mitaedellytyksiä väline-, koulutus- ja 
kalustohankintojen kautta.

Tulevaisuuden panostus – 
Koulutusveneprojekti
Yhdistyksemme merkittävin tulevai-
suuden hanke on koulutusveneen 
hankinta, jonka tarkoituksena on tu-
kea reserviläisten harjoittelua erityi-
sesti rannikkoalueilla ja saaristossa. 
Suomen NATO-jäsenyyden myötä ran-
nikkomme turvaaminen on tullut en-
tistä tärkeämmäksi, ja koulutusvene 
tarjoaa tähän tarkoitukseen erinomai-
set puitteet. Veneen avulla voidaan 
kouluttaa reserviläisiä, valmiusosas-
toja ja muita Merivoimien alueella toi-
mivia joukkoja, joiden toiminta vesi-
alueilla on keskeistä.

Koulutusveneprojekti on laajamit-
tainen hanke, jonka kokonaisbudjet-
ti on noin 300 000 euroa. Veneen ja 
sen varusteiden toimittajat ovat osoit-
taneet merkittävää tukea hankkeel-
le, mutta rahoitustarvetta on edelleen 
noin 200 000 euroa. Tähän mennes-
sä projektiin on saatu rahoitusta jo yli 
26 000 euroa, ja yhdistys etsii aktiivi-
sesti uusia yhteistyökumppaneita tu-
kemaan tätä tärkeää hanketta. 

Toivotamme kaikki maanpuolus-

tuksesta kiinnostuneet tervetulleiksi 
tukemaan projektia! Voit tehdä lah-
joituksen Mobilepayn kautta skan-
naamalla QR-koodin tai avaamalla 
Mobilepay-sovelluksen ja tekemällä 
vapaavalintaisen lahjoituksen nume-
roon 15235. 

Yhdistyksellä on Poliisihallituk-
sen myöntämä rahankeräyslupa 
RA/2024/955. 

Lisätietoja projektista ja sen etenemi-
sestä löytyy yhdistyksen kotisivuilta: 
sierra10.fi.

Yhdistyksemme merkittävin tulevaisuuden hanke on 
koulutusveneen hankinta
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E
lokuun 6. päivä 2024 Ukrainan asevoi-
mat käynnistivät hyökkäyksen Venä-
jän Kurskin oblastia vastaan. Venäjän 
mukaan ensimmäisenä päivänä rajan 
oli yrittänyt jo yli 1 000 ukrainalais-
ta sotilasta. Ukrainalaiset joukot, sekä 

Ukrainaa tukevat joukot ovat toimineet Venäjällä jo 
ennen tätä, mutta tämä on ensimmäinen kerta, kun 
Ukraina myöntää olleensa operaation takana. Vuon-
na 2023 80-500 Ukrainaa tukevaa militanttia hyök-
käsi Belgorodin oblastiin, Venäjälle (Smith, 2023). 
Tuolloin Venäjä syytti Ukrainaa tapahtuneesta, mut-
ta Ukraina kiisti syytteet. Kurskissa Ukrainalla on län-
simaisten arvioiden mukaan yli 10 000 sotilasta (Axe, 
2024), mikä on verrannossa Belgorodiin huomattavan 
paljon. Hyökkäys on huomattavasti aiempia Venäjän 
maaperälle kohdistuneita operaatioita suurempi.

Vaikka operaatio on ollut menestyksekäs sen al-
kuvaiheissa ja se onnistui yllättämään Venäjän puo-
lustuksen, uskon, että hyökkäys päättyy pian. Ukrai-
nan oli tarkoitus vähentää painetta Itä-Ukrainassa, 
Pokrovskin alueella. Kuitenkin Venäjä on vain lisän-
nyt joukkoja Pokrovskissa. 21. elokuuta lähtien Venä-
jän asevoimat ovat pystyneet suorittamaan paikallisia 
vastahyökkäyksiä, tehokkaita ilmaiskuja sekä tykis-
tön tulta Ukrainalaisia joukkoja vastaan. Länsimais-
ten lähteiden mukaan 3.9.2024 Venäjä oli vahvistanut 
joukkonsa alueella 60 000 miehen vahvuiseksi (Rus-
sian offensive campaign assessment, 2024). Kun ote-
taan huomioon, että Ukrainalla on alueella n. 10 000 
miestä ja yleinen materiaalialivoima Venäjän asevoi-
miin nähden, en näe, että Ukraina voisi voittaa. Us-
kon, että tämä hyökkäys oli strategisesti todella heik-
ko päätös. Väitteeni tueksi vertaan Kurskin tilannetta 

kahteen historialliseen esimerkkiin: Ardennien tais-
teluun vuonna 1944 ja Rintamien taisteluun vuonna 
1914. 

Rintamien taistelu 1914
Vuonna 1914 Ranska käynnisti hyökkäyksen Saksan 
alueelle tavoitteenaan vallata tärkeitä teollisuusalueita 
Alsace-Lorrainen alueella ja linnoittaa asemat oletet-
tuja Saksan vastahyökkäyksiä vastaan. Suunnitelma 
osoittautui kohtalokkaaksi virheeksi. Ylivoimainen 
saksalainen puolustus kykeni nopeasti vastaamaan 
Ranskan hyökkäyksiin useilla vastahyökkäyksillä, 
jotka heikensivät Ranskan asemaa. Esimerkiksi Lor-
rainen taistelussa ranskalaiset etenivät syvälle vihol-
lisen alueelle, mutta joutuivat sitten yllätetyiksi ja oli-
vat vähällä joutua saarroksiin. Lopulta Saksan joukot 
saavuttivat aseman, jossa ne olivat vain 40 kilomet-
rin päässä Pariisista. Tämä osoittaa, miten alivoimai-
sen osapuolen riskejä kasvattava hyökkäys voi nope-
asti kääntyä sen tappioksi.

Ardennien taistelu 1944
Toisessa maailmansodassa Saksa oli kahden rinta-
man puristuksessa. Hitlerin strategiassa painopis-
te oli idässä Neuvostoliiton joukkoja vastaan, mutta 
hän uskoi, että saavuttamalla nopean voiton lännes-
sä, hän voisi keskittää joukkonsa itään, ja mahdol-
lisesti voittaa Neuvostoliiton. Joulukuussa 1944 Sak-
sa käynnisti suuren hyökkäyksen Ardennien alueella 
tavoitteenaan saartaa ja tuhota liittoutuneiden jou-
kot Pohjois-Ranskassa. Hyökkäys oli alkuvaiheessa 
onnistunut: yhdysvaltalaiset joukot yllätettiin, ja yli 

n TEKSTI: JAAKKO RÄT Y

Kurskin 
taistelun 
tulevaisuus
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20 000 sotilasta jäi vangiksi. Saksa ete-
ni syvälle Belgiaan, mutta eteneminen py-
sähtyi nopeasti, kun resurssit ja materiaa-
lit eivät riittäneet kohtaamaan ylivoimaisia 
liittoutuneita. Lopputuloksena Saksa kär-
si raskaat tappiot, mikä avasi tien liittou-
tuneiden vastahyökkäykselle ja lopullisesti 
mursi Saksan länsirintaman.

Kurskin taistelu 2024: 
Vertaileva analyysi
Kurskin offensiivilla on monia yhtymäkoh-
tia sekä Ardennien että Rintamien taiste-
luihin. Kuten noissa historiallisissa esi-
merkeissä, myös Kurskissa alivoimainen 
osapuoli – tässä tapauksessa Ukraina – 
pyrkii nopealla ja syvällä hyökkäyksel-
lä luomaan edullisemman strategisen ase-
man. Molemmissa aiemmissa esimerkeissä 
hyökkääjä ei kuitenkaan kyennyt ylläpitä-
mään saavutettua etua pitkään, ja viholli-
nen iski takaisin voimakkaalla vastahyök-
käyksellä.

Vaikka Ardennien ja Rintamien taiste-
luiden aikakaudella (1914-1945) ei ollut 
käytettävissä yhtä edistynyttä teknologiaa 
tai laajaa ulkomaista apua kuten Ukrainal-
la, uskon, että nämä tekijät eivät merkittä-
västi vaikuta lopputulokseen. Sodan osa-
puolten keskimääräinen teknologian taso 
ei ole olennaisesti erilainen, ja ulkomainen 
tuki Ukrainalle on ollut katkonaista eikä 
voi korvata Ukrainan asevoimien jatkuvas-
ti pahenevaa miehistön vähyyttä. Tämän 

vuoksi näillä eroilla ei todennäköisesti ole 
merkittävää vaikutusta operaation loppu-
tulokseen.

Tällä hetkellä Ukrainan asevoimat ete-
nevät edelleen, mutta eteneminen on hi-
dastunut merkittävästi. Niillä ei todennä-
köisesti ole riittäviä resursseja ylläpitää 
hyökkäystä pitkällä aikavälillä. Kun etene-
minen jatkuu, huoltolinjat venyvät, sivus-
tojen puolustus heikkenee ja vastustaja saa 
aikaa vahvistaa asemiaan. Venäjä mobili-
soi jatkuvasti reserviläisiä, ja sillä on kyky 
koota resursseja vastaamaan Ukrainan uh-
kaan. Kurskin offensiivin kestävyys on siis 
kyseenalainen.

Johtopäätös
Kuten Rintamien taistelussa vuonna 1914 
ja Ardennien taistelussa vuonna 1944, 
Kurskin operaatio saattaa päätyä strategi-
seksi virheeksi. Lyhytaikainen menestys 
voi muuttua tappioksi, kun alivoimainen 
hyökkääjä kuluttaa resurssejaan ja joutuu 
ylivoimaisen vastustajan vastahyökkäys-
ten kohteeksi. Ukrainalla on Kurskissa ol-
lut rohkeutta ja päättäväisyyttä, mutta stra-
tegisesti tilanne näyttää samankaltaiselta 
kuin monissa historian epäonnistuneissa 
operaatioissa, joissa alivoimainen osapuo-
li yliarvioi kykyjään ja joutui lopulta mak-
samaan kalliisti.

Jaakko Rädyn teksti on osa lokakuus-
sa järjestettävää Nuoriso-Turposeminaaria 
jossa Jaakko on luennoimassa.
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V
araverkkovastaava (radio-
amatöörikutsu OH4ELM) 
heräsi, jos sitä typerehti-
mistä siksi voi sanoa, jo 
vähän ennen kello viit-
tä aamulla ja tuumaili 

kaikkea, mihin on itsensä sotkenut. 
Onneksi auto tuli pakattua jo illalla, 
noilla hoksottimilla olisi varmasti aa-
mutuimaan jäänyt jotain matkasta. 
Autossa olivat radiot, tietokone, jatko-
johdot, videotykki, monisteita, veden-
keitin, termoskannu ja ennen kaikkea 
MPK:n kustantamat eväät: leipiä, levi-
tettä, leikkeleitä, juustoa, kahvia, tee-
tä, maitoa, mehua, jugurttia, pullaa, 
kurkkua ja paprikaa – ainakin nämä. 
Kiitos MPK Mikkelin valmiuspäällik-
kö Minna Rossi! 

Auto liikkeelle ja kohti sataman 
parkkipaikkaa, josta löytyi salaattipu-
kuun sonnustautunut Esa Tuupanen 
(OH4ESAT). Esalle piti tarjota etupen-
kin paikkaa, kun hän on niin kokoisa 
mies. Siitä sitten Huttusen Heikkiä 
(OH4RD) hakemaan Silvastista radioi-
neen ja muine värkkeineen.

Auton nokka vitostietä pitkin koh-
ti Juvaa ja sieltä tietä numero 14 Sa-

vonlinnaan. Lähempänä kohdetta oli 
oltava tarkkana, kun nopeusrajoituk-
sia oli lyhyellä välillä 60/70/80/100 
km/h vapaasti valiten ja joka pudo-
tuksen jälkeen tolppa, vaikka tietysti 
ilman kameraa, tai ainakin yhteyttä, 
kun se 3G-verkko on poistettu syrjä-
seutujen kiusaksi.

Vähän seitsemän jälkeen oltiin 
Piispanmäen väestönsuojan oviau-
kolla ja Reijo Anttonen Savonlinnan 
reserviläisistä vastassa. Oli paljolti 
Reijon ansiota, että niin moni reser-
viläinen osallistui kurssille. Jo kurva-
si Mikkelin Seudun Radioamatöörien 
nokkamies Osmo Kiiski (OH4MCV) 
asuntoautonsa paikalle, ja kannettiin 
siinä porukalla kaikki radiot, tietoko-
neet, videotykit (2 kpl), jatkojohdot ja 
tärkeimpänä eväät, kiven sisään.

Saatiin värkit levälleen ja sähköi-
hin, ja Tuupasen Esa siitä kahvin keit-
toon ja porukkaa hakemaan luolan 
ovelta. Kaikki ilmoittautuneet olivat 
tulossa, sepä mainiota. Reserviläisiä 
kaikki ja mukana myös Maanpuolus-
tusnaisten edustaja.

Alkuun esittäytymistä ja kurssilais-
ten henkilöllisyyden tarkastus – eihän 

n Antennia 
pystyttämässä 
Osmo Kiiski ja 
Heikki Huttu-
nen.

Pelastuslaitoksen 
varaverkkokurssi 

Savonlinnassa

n KIR JOIT TA JA TAPIO TEIT TINEN ON MIKKELIN SEUDUN RADIOAMATÖÖRIEN JA 
KAAKKOIS-SUOMEN VIESTIKILLAN VARAVERKKOVASTAAVA

Kaakkois-Suomen Viestikilta ja Mikkelin 
Seudun Radioamatöörit järjestivät 

Pelastuslaitoksen varaverkkokurssin 31.8. 
Savonlinnassa. Järjestelyjä tukivat MPK 

Mikkeli, Savonlinnan reserviläiset ja tietysti 
koko toiminnan pääkohde eli Etelä-Savon 

Pelastuslaitos.
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paloasemille ketä hyvänsä lasketa. 
Tiedot tulijoista oli toimitettu pelas-
tuslaitokselle jo etukäteen.

Vaikka oli kaksi videotykkiä niin 
VGA/HDMI-muunnos meinasi pila-
ta koko esityksen, vaan siitäkin sel-
vittiin ihan asian ääreen. Huttusen 
Heikki kertoili vitsien höystämänä 
taajuushallinnasta, radioamatööripä-
tevyydestä, radioaalloista ja niiden 
etenemisestä ja vielä antenneista. Pal-
jon se Heikkikin ehtii lyhyessä ajassa. 
Kyllä niitä vitsejä tarvittiinkin – olisi 
muuten olleet vitsit vähissä.

Jos luulivat kurssilaiset selvin-
neensä pahimmasta, niin Osmo Kiiski 
aloitti johdattelun varaverkon sovel-
lusten asetuksiin (joita varaverkko-
vastaavakaan ei ulkoa kaikkia muis-
ta, vaikka on vetänyt tätä hommaa 
jo yhdeksättä vuotta). Vaan todettiin, 
että nämä löytyvät kyllä kaikki ver-
kosta kerhon OH4AC-sivuilta, joten 
huoli pois. Sitten päästiin viimein asi-
aan eli siihen, miten noilla ohjelmilla 

sanomia lähetellään. Tässä pääsivät 
kurssilaisetkin itse toimimaan. Luo-
kassa oli kolme radioasemaa tietoko-
neineen, ja kurssilaista vaihtaen pääsi 
jokainen kokeilemaan.

Osmon esityksen aikana oli eväät 
laitettu esille ja keitin porisi kahvia ja 
toinen vettä. Meinasi ihan tohinassa 
tärkein unohtua. No kyllä eväät kel-
pasivat.

Tämän osion jälkeen siirryttiin Sa-
vonlinnan paloasemalle. Isäntänä toi-
mi kurssillakin mukana ollut pelas-
tuslaitoksen tietoliikenneasiantuntija 
Matti Luoto. Parkkipaikat riittivät hy-
vin, koska oli viikonloppu. Kokoon-

nuttiin ensin paloaseman luokkaan, 
josta lähdettiin valmistelemaan radio-
autoa HF-yhteyksiä varten ja toistin-
ta, joka asennettiin paloasemalle tätä 
kurssia varten.

Osmo kaivoi esille lankakelan ja 
nurmiporan ja ongenvavan, kertoi ky-
seessä olevan ”taikalangan”. Kelalla 
oli 40 metriä antennilankaa (eli toi-
mii puoliaaltona 3,5 MHz:lle ja koko-
aaltona 7 MHz:lle), kun on sopiva so-
vitin syöttökaapelissa. No taikalanka 
suoraksi, keskeltä nurmiporalla kier-
rettyyn tukitolppaan ongenvapa (n. 5 
metriä) pystyyn ja antennilanka lat-
vaan ensin kiinni. Langanpäät kiinni 
ja syöttöjohto radiosta lankaan kiinni, 
eikä aikaa kulunut kuin hetki. Väki 
kyseli Osmolta, että mihin suuntaan 
tuollainen viritys säteilee, ja suostui 
”Oki” paljastamaan, että ”suoraan 
ylös”, oli NVIS (Near Vertical Inciden-
ce Skywave) antenni.  

Sitten laitettiin digitaalitoistin (di-
gipeater) tulille. Tämä värkki on pe-
lastuslaitoksen rahoilla ja Osmon kä-
sillä kasattu ihme: VHF-radio, akku, 
virtalähde ja pieni ohjelmoitava tieto-
kone ”Raspi”. Toimihan se kuten piti-
kin, eli välitti automaattisesti varaver-
kon sanomia.

Luokkaan viriteltiin pari asemaa, 
joista toinen käytti paloaseman anten-
nia ja toinen toimi omalla pikku an-
tennillaan. Ulkona oli autossa kolmas 
asema. Kaikki harjoittelivat ohjelmien 
käyttöä radioamatöörin valvonnassa.

Harjoiteltuaan aikansa, vuoroa 
koneen ääressä vaihtaen, kurssilai-
set väittivät ihan pokkana osaavan-
sa lähettää sanomia noilla ohjelmil-
la. Uskottava se oli, joten ilmeisesti 
tavoite oli saavutettu. Kurssilla oli op-
pilaana kaksi jo radioamatööripä-
tevyyden hankkinutta, mutta usea 
kertoi todennäköisesti aloittavansa 
radioamatööriopinnot pian alkaval-
la verkkokurssilla, joka löytyy MPK:n 
koulutuskalenterista.

Eikun kamat kasaan ja kohti run-
saan sadan kilometrin päässä olevaa 
Mikkeliä. Onneksi Tuupasen Esalla 
niitä juttuja riittää – pysyi varaverkko-
vastaava hyvin hereillä.

n Varaverkkoaseman laitteita.

Luokassa oli kolme 
radioasemaa 

tietokoneineen ja 
kurssilaista vaihtaen pääsi 

jokainen kokeilemaan 
asiaa.

n Savonlin-
nan paloase-
man torni ja 
varaverkkoan-
tenni.
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T
ässä YFF:n tiedote kiltojen jä-
senille. Pyydämme jaka-
maan tätä tiedotetta kilto-
jen jäsenille.

Your Finnish Friends 
ry on toiminut Ukrainan 

sodan alusta lähtien tukien vapaa-
ehtoisvoimin Ukrainan urheaa tais-
telua ja tarjoten humanitaarista apua 
konfliktialueilla. Yhdistys on kasvattanut 
saamiaan lahjoituksia joka vuosi. He ovat 
toimittaneet kalustoa ja tarvikkeita suoraan etu-
linjaan suomalaisavustajien kautta.

Talven lähestyessä Ukrainan joukot ja siviilikohteet 
tarvitsevat kiireellisesti apua energiansaantinsa tur-
vaamiseksi, erityisesti joukkosidontapaikoilla ja sai-
raaloissa. Tilanne on tänä syksynä ja tulevana talvena 
kriittinen. Siksi teidän tukenne on korvaamattoman ar-
vokasta. Se pelastaa ihmishenkiä.

Pyydämme osallistumaan tähän keräykseen joko ra-
halahjoituksilla tai lahjoittamalla seuraavia tarvikkeita:

•	 aggregaatteja uusia akkuja
•	 inverttereitä
•	 UPS-laitteita
•	 varavirtalähteitä
•	 aurinkosähkötuotteita
•	 muita energiantuotantoon, -varastointiin ja 

-siirtoon liittyviä laitteita ja tarvikkeita.

Keräys toteutetaan yhteistyössä Reserviupseeriliiton ja 
Maanpuolustuskiltojen liiton kanssa 16.9. alkaen ja se 
jakautuu kahteen kokonaisuuteen:

Ensimmäisessä YFF:n luotsaamassa kokonaisuudes-
sa hankimme lahjoitusvaroilla mahdollisimman paljon 
varavirtalähteitä joukkosidontapaikoille turvaamaan 
haavoittuneiden ensihoitoa. Toimitamme avun Ukrai-
naan yhdessä Zero Line Finland ry:n kanssa.

Toisessa, Sisäministeriön Pelastusosas-
ton kanssa yhteistyössä toteutettavas-

sa kokonaisuudessa hankimme lah-
joitusvaroilla synnytyssairaaloihin 
varavirtalaitteita ja toimitamme lah-
joituksena saatuja generaattoreita, 
aurinkopaneeleja ja muita energian-

tuotannon laitteita siviilipuolen kriit-
tisiin kohteisiin.
Jos haluatte lahjoittaa tarvikkeita tai 

laitteita, olkaa ystävällisesti yhteydessä:
yourfinnishfriends@protonmail.com

Pyydämme liittämään sähköpostiin
•	 nimenne
•	 laitteen osoitteen
•	 puhelinnumeron
•	 mahdollisimman tarkan kuvauksen 

lahjoitettavasta laitteesta.

Rahalahjoitukset löytävät perille seuraavilla tilitiedoilla:

FI26 4730 0010 6108 21
Saaja: Your Finnish Friends ry
Viitenumero: 3007
MobilePay numerolla: 32099
Rahankeräyslupa RA/2022/1753

Tehkäämme yhdessä kaikkemme, jotta Ukrainan talvi 
olisi riittävän lämmin, valoisa ja voittoisa.

Слава Україні!
Kunnioittaen,
Kasper Kannosto
Perustaja & puheenjohtaja
Your Finnish Friends ry
044 355 2276

Maanpuolustuskiltojen liitto ry on päättänyt tukea Your Finnish 
Friends -yhdistystä seuraavan keräyksen toteuttamiseksi.

Hyvät kiltasisaret ja -veljet, 
tukikeräys Ukrainaan alkaa



JÄSENETUJEN TARJOAJAT 
VUODELLE 2024

Jäsenedut sisältävät liiton jäsenille omat etuustarjoukset Vaeltajanpaketista 
ja Selviytymispaketista@merinovillakuppa.fi:ssa

Lompakko sovelluksen kautta jäsenet saavat 
alennukseen oikeuttavan koodin. Etuudet saa 

voimaan kotisivuilta kohdasta Jäsenille-> jäsenedut ja 
Lompakko-sovelluksen aktivointi.



TILAA NYT 
SUOMEN 
SOTILAS

Soita kestotilaus (03) 4246 5334 
Voit tilata myös sähköpostitse:  

tilaajapalvelu@atex.com

www.facebook.com/suomensotilas
www.suomensotilas.fi
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Maanpuolustus-
kiltalaiselle 

kestotilaus vain 
55 €/12 kk

Tarjous voimassa 
31.10.2024 asti



Tilaa tästä:
www.suomensotilas.fi/kirjat
Tai soita (03) 4246 5334  
Voit tilata myös sähköpostitse: tilaajapalvelu@atex.com
Muista antaa tilauksessa osoitetietosi

Erään suomalaisen  
sotilastiedustelijan elämä

39,-


